Дело № 53RS0022-01-2023-000386-54

1-386/2023

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Великий Новгород «06» июля 2023 года

Новгородский районный суд Новгородской области в составе председательствующего судьи Купруся С.Г. с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Великого Новгорода ФИО2, потерпевших ФИО3, ФИО12, ФИО6 №2, ФИО6 №4, ФИО6 №3, ФИО6 №5, ФИО6 №6, представителя потерпевшего ФИО16, подсудимого ФИО4, его защитника- адвоката ФИО32, при секретаре ФИО13, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО4, 

<

данные изъяты>, не судимого,

содержащегося под стражей по данному уголовному делу с 12 марта 2022 года по настоящее время, 

обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ, и преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 213 УК РФ,

у с т а н о в и л :

Виновность подсудимого ФИО4 в двух разбоях, то есть нападениях в целях хищения чужого имущества, совершенных с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением предмета, используемого в качестве оружия, в особо крупном размере, и в хулиганстве, то есть грубом нарушении общественного порядка, выражающем явное неуважение к обществу, совершенном с угрозой применения насилия к гражданам, с применением предмета, используемого в качестве оружия, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 01 ноября 2021 года по 15 часов 22 минуты 15 января 2022 года у ФИО4, находящегося в неустановленном месте, возник преступный умысел, направленный на нападение с целью открытого хищения золотых ювелирных изделий из помещения ювелирного салона «Золото», принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО3 (далее по тексу ФИО3 И.П.), расположенного на третьем этаже здания, по адресу: 

<

адрес>, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением предмета, используемого в качестве оружия. 

ФИО4, с целью реализации своего преступного умысла, в период времени с 01 ноября 2021 года по 15 часов 22 минуты 15 января 2022 года, при неустановленных обстоятельствах, произвел предварительную разведку с целью установления местонахождения указанного ювелирного салона, путей подхода и отхода к нему, а так же приискал средства и орудия преступления: маску, перчатки, куртку и брюки для конспирации своей внешности, предмет конструктивно схожий с пистолетом, для его использования в качестве оружия при совершении нападения, пакет для складирования и выноса похищенного имущества.

ФИО4, реализуя свои преступные намерения, 15 января 2022 года в период времени с 14 часов 45 минут по 15 часов 22 минуты, находясь в неустановленном месте, в целях конспирации своей внешности, переоделся в заранее приисканные куртку и брюки, надел маску и перчатки, а так же взял заранее приисканный предмет конструктивно схожий с пистолетом, для его использования в качестве оружия при совершении нападения и пакет для складирования и выноса похищенного имущества, после чего проследовал к ювелирному салону «Золото», принадлежащему ФИО3 И.П., расположенному на третьем этаже здания, по адресу: 

<

адрес>. 

ФИО4, продолжая реализовывать свои преступные намерения, направленные на нападение с целью открытого хищения чужого имущества, 15 января 2022 года около 15 часов 22 минут, убедившись, что в помещении торгового зала ювелирного салона «Золото», принадлежащего ФИО3 И.П. и расположенного по адресу: 

<

адрес>, отсутствуют посетители, прошел в помещение торгового зала указанного ювелирного салона, где за витриной увидел продавца ФИО6 №1 

ФИО4, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в вышеуказанном месте в вышеуказанное время, с целью нападения на продавца ювелирного салона «Золото», подошел к ФИО6 №1, достал находившийся при нем, предмет конструктивно похожий на пистолет, используемый в качестве оружия, взял его в руку и направил на ФИО6 №1, создавав тем самым угрозу применения насилия, опасного для жизни и здоровья, подавил волю к сопротивлению со стороны ФИО6 №1, напал на последнюю, при этом высказал в адрес ФИО6 №1 требование к соблюдению тишины. ФИО6 №1 стала отходить от ФИО4, но последний пресек ее действия и с целью подавления воли к сопротивлению ФИО6 №1, используя физическую силу, применил в отношении нее насилие, не опасное для жизни и здоровья, при этом свободной рукой схватил ее за волосы и повалил на пол, от чего ФИО6 №1 почувствовала физическую боль, после чего, с целью подавления воли ФИО6 №1 к сопротивлению, вновь направил на нее предмет конструктивно схожий с пистолетом, используемым им в качестве оружия, и высказал требование о запрете передвижения. ФИО6 №1, учитывая объективно сложившиеся обстоятельства, а именно решительный характер действий ФИО4, его агрессивный настрой, применение им насилия, угрозу предметом конструктивно схожим с пистолетом, используемый им в качестве оружия, высказанные требования о соблюдении тишины и запрете передвижения, воспринимала как реальную опасность своей жизни и здоровья, и, не имея возможности покинуть помещение ювелирного салона и воспрепятствовать преступным действиям ФИО4, сопротивления не оказала.

ФИО4, продолжая реализовывать свои преступные намерения, 15 января 2022 года в период времени с 15 часов 22 минут по 15 часов 30 минут, действуя умышленно из корыстных побуждений, находясь в помещении ювелирного салона «Золото», принадлежащего ФИО3 И.П., расположенном по адресу: 

<

адрес>, не желая прекращать свои преступные действия, направленные на нападение с целью хищения чужого имущества, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с использованием предмета конструктивно схожим с пистолетом, используемым им в качестве оружия, открыл одну из витрин с ювелирными изделиями, откуда открыто, в присутствии ФИО6 №1, похитил 5 не представляющих материальной ценности планшетов, на которых находились ювелирные изделия: 1)обручальное кольцо весом 0,94 грамма, 585 пробы, стоимостью 4156 рублей, 2)обручальное кольцо весом 0,98 грамма, 585 пробы, стоимостью 4332 рубля, 3)обручальное кольцо весом 1,0 грамм, 585 пробы, стоимостью 4421 рубль, 4)обручальное кольцо весом 1,07 грамма, 585 пробы, стоимостью 4731 рубль, 5)обручальное кольцо весом 1,1 грамма, 585 пробы, стоимостью 4863 рубля, 6)обручальное кольцо весом 1,11 грамма, 585 пробы, стоимостью 4907 рублей, 7)обручальное кольцо весом 1,14 грамма, 585 пробы, стоимостью 5040 рублей, 8)обручальное кольцо весом 1,18 грамма, 585 пробы, стоимостью 5217 рублей, 9)обручальное кольцо весом 1,19 грамма, 585 пробы, стоимостью 5261 рубль, 10)обручальное кольцо весом 1,2 грамма, 585 пробы, стоимостью 5306 рублей, 11)обручальное кольцо весом 1,24 грамма, 585 пробы, стоимостью 5482 рубля, 12)обручальное кольцо весом 1,35 грамма, 585 пробы, стоимостью 5968 рублей, 13)обручальное кольцо весом 1,4 грамма, 588 пробы, стоимостью 6189 рублей, 14)обручальное кольцо весом 1,45 грамма, 585 пробы, стоимостью 6410 рублей, 15)обручальное кольцо весом 1,65 грамма, 585 пробы, стоимостью 7295 рублей, 16)обручальное кольцо весом 1,78 грамма, 585 пробы, стоимостью 7870 рублей, 17)обручальное кольцо весом 1,83 грамма, 585 пробы, стоимостью 8091 рубль, 18)обручальное кольцо весом 1,9 грамма, 585 пробы, стоимостью 8400 рублей, 19)обручальное кольцо весом 1,9 грамма, 585 пробы, стоимостью 8400 рублей, 20)обручальное кольцо весом 1,93 грамма, 585 пробы, стоимостью 8532 рубля, 21)обручальное кольцо весом 2,0 грамма, 585 пробы, стоимостью 8842 рубля, 22)обручальное кольцо весом 2,02 грамма, 585 пробы, стоимостью 8931 рубль, 23)обручальное кольцо весом 2,05 грамма, 588 пробы, стоимостью 9063 рубля, 24)обручальное кольцо весом 2,06 грамма, 585 пробы, стоимостью 9107 рублей, 25)обручальное кольцо весом 2,15 грамма, 585 пробы, стоимостью 9505 рублей, 26)обручальное кольцо весом 2,19 грамма, 585 пробы, стоимостью 9682 рубля, 27)обручальное кольцо весом 2,3 грамма, 585 пробы, стоимостью 10168 рублей, 28)обручальное кольцо весом 2,33 грамма, 585 пробы, стоимостью 10301 рубль, 29)обручальное кольцо весом 2,4 грамма, 585 пробы, стоимостью 10610 рублей, 30)обручальное кольцо весом 2,42 грамма, 585 пробы, стоимостью 10699 рублей, 31)обручальное кольцо весом 2,7 грамма, 585 пробы, стоимостью 11937 рублей, 32)обручальное кольцо весом 2,77 грамма, 585 пробы, стоимостью 12246 рублей, 33)обручальное кольцо весом 2,85 грамма, 588 пробы, стоимостью 12600 рублей, 34)обручальное кольцо весом 2,86 грамма, 585 пробы, стоимостью 12644 рубля, 35)обручальное кольцо весом 2,88 грамма, 585 пробы, стоимостью 12732 рубля, 36)обручальное кольцо весом 2,92 грамма, 585 пробы, стоимостью 12909 рублей, 37)обручальное кольцо весом 2,97 грамма, 585 пробы, стоимостью 13131 рубль, 38)обручальное кольцо весом 3,02 грамма, 585 пробы, стоимостью 13352 рубля, 39)обручальное кольцо весом 3,03 грамма, 585 пробы, стоимостью 13395 рублей, 40)обручальное кольцо весом 3,08 грамма, 585 пробы, стоимостью 13617 рублей, 41)обручальное кольцо весом 3,1 грамма, 585 пробы, стоимостью 13705 рублей, 42)обручальное кольцо весом 3,22 грамма, 585 пробы, стоимостью 14235 рублей, 43)обручальное кольцо весом 3,22 грамма, 588 пробы, стоимостью 14235 рублей, 44)обручальное кольцо весом 3,31 грамма, 585 пробы, стоимостью 14634 рубля, 45)обручальное кольцо весом 3,34 грамма, 585 пробы, стоимостью 14766 рублей, 46)обручальное кольцо весом 3,38 грамма, 585 пробы, стоимостью 14943 рубля, 47)обручальное кольцо весом 3,45 грамма, 585 пробы, стоимостью 15252 рубля, 48)обручальное кольцо весом 3,47 грамма, 585 пробы, стоимостью 15341 рубль, 49)обручальное кольцо весом 3,51 грамма, 585 пробы, стоимостью 15517 рублей, 50)обручальное кольцо весом 3,69 грамма, 585 пробы, стоимостью 16313 рублей, 51)обручальное кольцо весом 3,78 грамма, 585 пробы, стоимостью 16712 рублей, 52)обручальное кольцо весом 3,88 грамма, 585 пробы, стоимостью 17153 рубля, 53)обручальное кольцо весом 3,93 грамма, 588 пробы, стоимостью 17374 рубля, 54)обручальное кольцо весом 2,82 грамма, 585 пробы, стоимостью 12467 рублей, 55)подвеска 034657 весом 1,14 грамма, 585 пробы, стоимостью 5063 рубля, 56) подвеска 035532 весом 1,21 грамма, 585 пробы, стоимостью 5373 рубля, 57) подвеска 035613 весом 0,79 грамма, 585 пробы, стоимостью 3508 рублей, 58) подвеска 035665 весом 1,35 грамма, 585 пробы, стоимостью 5995 рублей, 59) подвеска 035795 весом 0,71 грамма, 585 пробы, стоимостью 3153 рубля, 60) подвеска 035802 весом 0,6 грамма, 585 пробы, стоимостью 2665 рублей, 61)подвеска 035837 весом 1,08 грамма, 585 пробы, стоимостью 4796 рублей, 62) подвеска 036091 весом 1,08 грамма, 585 пробы, стоимостью 4796 рублей, 63) подвеска 036110 весом 1,8 грамма, 588 пробы, стоимостью 7994 рубля, 64) подвеска 1000234543 весом 0,86 грамма, 585 пробы, стоимостью 3819 рублей, 65) подвеска 10095200 весом 1,77 грамма, 585 пробы, стоимостью 7861 рубль, 66) подвеска 1200234557 весом 0,52 грамма, 585 пробы, стоимостью 2310 рублей, 67) подвеска 1200234561 весом 0,51 грамма, 585 пробы, стоимостью 2265 рублей, 68) подвеска 1200234749 весом 0,85 грамма, 585 пробы, стоимостью 3775 рублей, 69)подвеска 1200236134 весом 0,5 грамма, 585 пробы, стоимостью 2221 рубль, 70) подвеска 31-130-01002 весом 0,48 грамма, 585 пробы, стоимостью 2131 рубль,71) подвеска 51-130-00933 весом 1,49 грамма, 585 пробы, стоимостью 6617 рублей, 72)подвеска 731472 весом 1,04 грамма, 585 пробы, стоимостью 4618 рублей, 73) подвеска 732196 весом 0,45 грамма, 588 пробы, стоимостью 1998 рублей, 74) подвеска 81030065 весом 0,64 грамма, 585 пробы, стоимостью 2842 рубля, 75) подвеска 81030072 весом 2,09 грамма, 585 пробы, стоимостью 9281 рубль, 76) подвеска 90054700 весом 0,62 грамма, 585 пробы, стоимостью 2753 рубля, 77)подвеска П-001 весом 1,34 грамма, 585 пробы, стоимостью 5951 рубль, 78) подвеска П-010 весом 1,56 грамма, 585 пробы, стоимостью 6928 рублей, 79)подвеска П-167 весом 1,01 грамма, 585 пробы, стоимостью 4485 рублей, 80) подвеска П-168 весом 0,89 грамма, 585 пробы, стоимостью 3952 рубля, 81) подвеска П-169 весом 0,94 грамма, 585 пробы, стоимостью 4175 рублей, 82) подвеска П1294 весом 1,3 грамма, 585 пробы, стоимостью 5774 рубля, 83) подвеска П704 весом 0,81 грамма, 588 пробы, стоимостью 3597 рублей, 84)подвеска П705 весом 1,39 грамма, 585 пробы, стоимостью 6173 рубля, 85) подвеска ПД-1-248 весом 1,53 грамма, 585 пробы, стоимостью 6795 рублей, 86)подвеска П1172 весом 0,98 грамма, 585 пробы, стоимостью 4352 рубля, 87)подвеска 3-0123 весом 0,35 грамма, 585 пробы, стоимостью 1555 рублей, 88) подвеска 660066 весом 1,7 грамма, 585 пробы, стоимостью 7550 рублей, 89) подвеска 60646 весом 0,7 грамма, 585 пробы, стоимостью 3109 рублей, 90) кольцо 01-0140 весом 0,89 грамма, 585 пробы, стоимостью 3955 рублей, 91)кольцо 01-0856 весом 1,68 грамма, 585 пробы, стоимостью 7465 рублей, 92) кольцо 01-1308 весом 2,85 грамма, 585 пробы, стоимостью 12665 рублей, 93)кольцо 01-1650 весом 1,75 грамма, 588 пробы, стоимостью 7776 рублей, 94) кольцо 01-1697 весом 1,46 грамма, 585 пробы, стоимостью 6488 рублей, 95)кольцо 01-1726 весом 1,75 грамма, 585 пробы, стоимостью 7776 рублей, 96) кольцо 016898 весом 1,39 грамма, 585 пробы, стоимостью 6177 рублей, 97) кольцо 017578 весом 1,36 грамма, 585 пробы, стоимостью 6043 рубля, 98) кольцо 017655 весом 1,72 грамма, 585 пробы, стоимостью 7643 рубля, 99) кольцо 017704 весом 2,6 грамма, 585 пробы, стоимостью 11554 рубля, 100) кольцо 018281 весом 1,97 грамма, 585 пробы, стоимостью 8754 рубля, 101) кольцо 018320 весом 2,61 грамма, 585 пробы, стоимостью 11598 рублей, 102) кольцо 018355 весом 2,06 грамма, 585 пробы, стоимостью 9153 рубля, 103) кольцо 018493 весом 1,34 грамма, 588 пробы, стоимостью 5955 рублей, 104)кольцо 018529 весом 1,44 грамма, 585 пробы, стоимостью 6399 рублей, 105) кольцо 018579 весом 1,19 грамма, 585 пробы, стоимостью 5288 рублей, 106)кольцо 018582 весом 2,34 грамма, 585 пробы, стоимостью 10398 рублей, 107) кольцо 018821 весом 1,87 грамма, 585 пробы, стоимостью 8310 рублей, 108) кольцо 018850 весом 2,29 грамма, 585 пробы, стоимостью 10176 рублей, 109) кольцо 018954 весом 1,98 грамма, 585 пробы, стоимостью 8799 рублей, 110) кольцо 1-079 весом 1,66 грамма, 585 пробы, стоимостью 7376 рублей, 111)кольцо 1-083 весом 1,4 грамма, 585 пробы, стоимостью 6221 рубль, 112) кольцо 1-045 весом 2,84 грамма, 585 пробы, стоимостью 12620 рублей, 113)кольцо 1-131 весом 1,96 грамма, 588 пробы, стоимостью 8710 рублей, 114) кольцо 1-131 весом 2,07 грамма, 585 пробы, стоимостью 9199 рублей, 115) кольцо 1-131 весом 2,17 грамма, 585 пробы, стоимостью 9642 рубля, 116) кольцо 1-137 весом 2,74 грамма, 585 пробы, стоимостью 12176 рублей, 117) кольцо 1-1385 весом 2,6 грамма, 585 пробы, стоимостью 11554 рубля, 118)кольцо 1-1854 весом 1,62 грамма, 585 пробы, стоимостью 7199 рублей, 119)кольцо 1-224 весом 2,38 грамма, 585 пробы, стоимостью 10576 рублей, 120) кольцо 1-317 весом 1,27 грамма, 585 пробы, стоимостью 5643 рубля, 121) кольцо 1000203820 весом 1,71 грамма, 585 пробы, стоимостью 7599 рублей, 122) кольцо 1007108274 весом 1,78 грамма, 585 пробы, стоимостью 7909 рублей, 123) кольцо 1200204514 весом 2,44 грамма, 588 пробы, стоимостью 10843 рубля, 124) кольцо 120020798 весом 2,22 грамма, 585 пробы, стоимостью 9865 рублей, 125) кольцо 120020762 весом 1,23 грамма, 585 пробы, стоимостью 5466 рублей, 126) кольцо 51-110-00299 весом 1,22 грамма, 585 пробы, стоимостью 5421 рубль, 127) кольцо 51-110-00840 весом 0,98 грамма, 585 пробы, стоимостью 4355 рублей, 128) кольцо 51-110-01013 весом 1,71 грамма, 585 пробы, стоимостью 7599 рублей, 129)кольцо 51-110-01017 весом 1,99 грамма, 585 пробы, стоимостью 8843 рублей, 130)кольцо 70078000 весом 1,4 грамма, 585 пробы, стоимостью 6221 рубль, 131) кольцо 70100400 весом 1,34 грамма, 585 пробы, стоимостью 5955 рублей, 132) кольцо 70101400 весом 1,88 грамма, 585 пробы, стоимостью 8354 рубля, 133) кольцо 7011500 весом 2,37 грамма, 588 пробы, стоимостью 10531 рубль, 134)кольцо 70153400 весом 1,6 грамма, 585 пробы, стоимостью 7110 рублей, 135) кольцо 70186600 весом 1,28 грамма, 585 пробы, стоимостью 5688 рублей, 136) кольцо 70213300 весом 2,12 грамма, 585 пробы, стоимостью 9421 рубль, 137) кольцо 70213900 весом 2,06 грамма, 585 пробы, стоимостью 9153 рубля, 138) кольцо 80020300 весом 1,99 грамма, 585 пробы, стоимостью 8843 рубля, 139) кольцо 81010209 весом 1,68 грамма, 585 пробы, стоимостью 7465 рублей, 140) кольцо 81010240 весом 2,02 грамма, 585 пробы, стоимостью 8976 рублей, 141) кольцо 81010285 весом 1,31 грамма, 585 пробы, стоимостью 5821 рубля, 142) кольцо 81010343 весом 1,65 грамма, 585 пробы, стоимостью 7332 рубля, 143) кольцо 81010369 весом 1,55 грамма, 588 пробы, стоимостью 6887 рублей, 144) кольцо 81010435 весом 1,63 грамма, 585 пробы, стоимостью 7243 рубля, 145) кольцо 81010458 весом 1,81 грамма, 585 пробы, стоимостью 8043 рубля, 146) кольцо 81010470 весом 1,37 грамма, 585 пробы, стоимостью 6088 рублей, 147) кольцо 81010472 весом 2,32 грамма, 585 пробы, стоимостью 10310 рублей, 148) кольцо 81010489 весом 1,24 грамма, 585 пробы, стоимостью 5510 рублей, 149) кольцо 81010533 весом 1,83 грамма, 585 пробы, стоимостью 8132 рубля, 150) кольцо 81010546 весом 1,34 грамма, 585 пробы, стоимостью 5955 рублей, 151) кольцо к-00056 весом 1,69 грамма, 585 пробы, стоимостью 7510 рублей, 152) кольцо к1710 весом 2,37 грамма, 585 пробы, стоимостью 10531 рубль, 153) кольцо к2056 весом 1,83 грамма, 588 пробы, стоимостью 8132 рубля, 154)кольцо к2076 весом 2,28 грамма, 585 пробы, стоимостью 10131 рубль, 155) кольцо к2088 весом 2,52 грамма, 585 пробы, стоимостью 11198 рублей, 156)кольцо а1-ткм6 весом 3,32 грамма, 585 пробы, стоимостью 14753 рубля, 157) кольцо 10083 весом 4,6 грамма, 585 пробы, стоимостью 20441 рубль, 158) кольцо 1кп11256 весом 3,8 грамма, 585 пробы, стоимостью 16885 рублей, 159) кольцо 016114 весом 4,19 грамма, 585 пробы, стоимостью 18619 рублей, 160) кольцо 51-0076 весом 4,14 грамма, 585 пробы, стоимостью 18397 рублей, 161) кольцо к40-1959 весом 1,13 грамма, 585 пробы, стоимостью 5021 рубль, 162) кольцо к50-1981 весом 1,21 грамма, 585 пробы, стоимостью 5377 рублей, 163) кольцо 13276 весом 2,47 грамма, 588 пробы, стоимостью 10976 рублей, 164) кольцо 130026 весом 1,88 грамма, 585 пробы, стоимостью 8354 рубля, 165) кольцо 11711 весом 1,09 грамма, 585 пробы, стоимостью 4844 рубля, 166) кольцо 10845 весом 2,96 грамма, 585 пробы, стоимостью 13153 рубля, 167) кольцо 13386 весом 2,65 грамма, 585 пробы, стоимостью 11775 рублей, 168)кольцо коо-1184 весом 1,25 грамма, 585 пробы, стоимостью 5555 рублей, 169)кольцо 11161 весом 1,3 грамма, 585 пробы, стоимостью 5776 рублей, 170) кольцо 1к12166 весом 1,19 грамма, 585 пробы, стоимостью 5288 рублей, 171) кольцо 11601 весом 1,01 грамма, 585 пробы, стоимостью 4488 рублей, 172) кольцо 11100853 весом 1,34 грамма, 585 пробы, стоимостью 5955 рублей, 173) кольцо 10864 весом 1,28 грамма, 588 пробы, стоимостью 5688 рублей, 174)кольцо 130016 весом 2,01 грамма, 585 пробы, стоимостью 8932 рубля, 175)кольцо 130176 весом 1,88 грамма, 585 пробы, стоимостью 8354 рубля, 176) кольцо 10945 весом 1,2 грамма, 585 пробы, стоимостью 5333 рубля, а всего на общую сумму 1 460 911 рублей, то есть в особо крупном размере, после чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Таким образом, ФИО4, 15 января 2022 года в период времени с 15 часов 22 минут по 15 часов 30 минут, находясь в помещении торгового зала ювелирного салона «Золото», принадлежащего ФИО3 И.П., расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением неустановленного предмета конструктивно схожего с пистолетом, используемым в качестве оружия, напал на продавца ФИО6 №1 в целях хищения чужого имущества и открыто похитил 5 не представляющих материальной ценности планшетов, на которых находились вышеуказанные ювелирные изделия, на общую сумму 1460911 рублей, принадлежащие ФИО3 И.П., с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО3 И.П. материальный ущерб на указанную сумму в особо крупном размере.

ФИО4 в период времени с 20 часов 00 минут по 20 часов 18 минут 10 марта 2022 года, находясь в общественном месте, а именно в помещении торгового зала магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, стр. 3, действуя умышленно, из хулиганских побуждений, грубо нарушая общественный порядок, общепризнанные нормы и правила поведения, выражая явное неуважение к обществу, пренебрегая нормами морали и нравственности, общественными интересами, используя малозначительный повод, из-за внезапно возникшего конфликта с работником магазина «Красное и Белое» ФИО6 №2, обратившейся к ФИО4 с просьбой не забыть произвести оплату находящегося при нем товара, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий и руководя ими, достал находящийся при нем неустановленный предмет, конструктивно похожий на пистолет, используемый в качестве оружия, и демонстрируя намерение применить насилие посредством данного предмета, используемого в качестве оружия, направил его в сторону работников указанного магазина ФИО6 №2 и ФИО6 №3, тем самым, используя его для психологического воздействия и угрозы применения насилия, вызвал чувство беспокойства и страха за жизнь и здоровье у данных лиц и посетителя магазина ФИО6 №4, находившегося в указанный период времени в его помещении с несовершеннолетней дочерью ФИО14, 

<

данные изъяты>, которую незамедлительно вывел из магазина и, оставив снаружи, вернулся в помещение магазина.

Продолжая преступные действия, направленные на грубое нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, ФИО4, с целью оказания психологического воздействия на работников магазина «Красное и Белое» ФИО6 №2, ФИО6 №3 и посетителя магазина ФИО6 №4, отвел в сторону руку, в которой держал указанный предмет, конструктивно похожий на пистолет, используемый в качестве оружия, и произвел из него один выстрел по пластиковой бутылке с газированной водой «Кока-Кола» объемом 2 литра, находящейся в торговом зале магазина, воспринятый окружающими, как готовность его реального применения, тем самым противопоставив себя окружающим и продемонстрировав свое пренебрежительное к ним отношение, после чего убрав предмет, конструктивно похожий на пистолет, и, оплатив поврежденный товар, скрылся с места преступления.

В период времени с 01 января 2022 года по 19 часов 36 минут 11 марта 2022 года у ФИО4, находящегося в неустановленном месте, возник преступный умысел, направленный на нападение с целью открытого хищения золотых ювелирных изделий из помещения ювелирного магазина «585 Золотой», принадлежащего обществу с ограниченной ответственностью «Регент Голд» (далее по тексу ООО «Регент Голд»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, на первом этаже здания, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением предмета, используемого в качестве оружия. 

ФИО4, с целью реализации своего преступного умысла, в период времени с 01 января 2022 года по 19 часов 36 минут 11 марта 2022 года, при неустановленных обстоятельствах, произвел предварительную разведку с целью установления местонахождения указанного ювелирного магазина, путей подхода и отхода к нему, а так же приискал средства и орудия преступления: маску, перчатки, куртку, брюки и кроссовки для конспирации своей внешности, металлическую трубу для использования в качестве оружия при совершении нападения, сумку для складирования и выноса похищенного имущества.

ФИО4, реализуя свои преступные намерения, 11 марта 2022 года в период времени с 15 часов 49 минут до по 19 часов 36 минут, находясь в неустановленном месте, в целях конспирации своей внешности, переоделся в заранее приисканные куртку, брюки, кроссовки, надел маску и перчатки, а так же взял заранее приисканную металлическую трубу для ее использования в качестве оружия при совершении нападения и сумку для выноса похищенного имущества, после чего проследовал к ювелирному магазину «585 Золотой», принадлежащему ООО «Регент Голд», расположенному на первом этаже здания по адресу: 

<

адрес>. 

Реализуя свои преступные намерения, направленные на нападение с целью открытого хищения чужого имущества, ФИО4, 11 марта 2022 года в 19 часов 36 минут прошел в помещение торгового зала указанного ювелирного магазина. 

ФИО4, продолжая реализовывать свои преступные намерения, направленные на нападение с целью открытого хищения чужого имущества, 11 марта 2022 года в 19 часов 36 минут, убедившись, что в помещении торгового зала ювелирного магазина «585 Золотой», принадлежащего ООО «Регент Голд», расположенного по адресу: 

<

адрес>, отсутствуют посетители, прошел в помещение торгового зала указанного ювелирного салона, где находились продавцы ФИО6 №6 и ФИО6 №5

ФИО4, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свои преступные действия, с целью нападения на продавцов ювелирного магазина «585 Золотой» ФИО6 №6 и ФИО6 №5, находясь в вышеуказанном месте в вышеуказанное время, используя металлическую трубу в качестве оружия, разбил одну из витрин с ювелирными изделиями, после чего демонстрируя металлическую трубу, используемую им в качестве оружия, создавал угрозу применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с целью подавления воли к сопротивлению со стороны ФИО6 №6 и ФИО6 №5, при этом высказал в адрес ФИО6 №6 и ФИО6 №5 угрозу применения насилия, опасного для жизни и здоровья, пригрозив убить их, в случае оказания сопротивления и вызова сотрудников правоохранительных органов. ФИО6 №6 и ФИО6 №5, учитывая объективно сложившиеся обстоятельства, а именно решительный характер действий ФИО4, его агрессивный настрой, угрозу металлической трубой, используемой им в качестве оружия, высказанные угрозы убийством, слова и действия ФИО4 восприняли как реальную опасность для своей жизни и здоровья, и, не имея возможности покинуть помещение ювелирного магазина, воспрепятствовать преступным действиям ФИО4, сопротивления не оказали.

ФИО4, продолжая свои преступные действия, 11 марта 2022 года в период времени с 19 часов 36 минут до 19 часов 37 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в помещении ювелирного магазина «585 Золотой», принадлежащего ООО «Регент Голд», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не желая прекращать свои преступные действия, направленные на нападение с целью хищения чужого имущества, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с использованием в качестве оружия металлической трубы, из ранее разбитой витрины, в присутствии ФИО6 №6 и ФИО6 №5, открыто похитил 9 не представляющих материальной ценности планшетов, на которых находились ювелирные изделия: 1.) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, размер 15,5, проба 585, весом 3,23 грамма, имеется бирка штрихкод 2078457387485, стоимостью 22 419 рублей, 2.) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, размер 16, проба 585, весом 2,71 грамма имеется бирка штрихкод 2078477548934, стоимостью 11587 рублей, 3)кольцо обручальное, с бриллиантом цвет желтый, размер 16, проба 585, весом 1,48 грамма имеется бирка со штрихкодом 2078580419596, стоимостью 9978 рублей, 4) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2,00 грамма имеется бирка со штрихкодом 2078542195056, стоимостью 13 484 рубля, 5) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 3,15 грамма, имеется бирка со штрихкодом 2078463422347, стоимостью 22 004 рубля, 6) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 18, весом 2,68 грамм, штрихкод: 2078189132575, стоимостью 18886 рублей, 7)кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,24 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078466380200, стоимостью 24306 рублей, 8) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 3,94 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465519489, стоимостью 27 623 рубля, 9)кольцо обручальное с бриллиантами с родированием цвет желтый с белым, проба 375,18 размер, весом 1,7 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078521548101, стоимостью 9426 рублей, 10) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,94 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078497298666, стоимостью 13672 рубля, 11) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,19, имеется бирка со штрихкодом: 2078540321747, стоимостью 4102 рубля, 12)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,18 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078460720682, стоимостью 22213 рублей, 13)кольцо обручальное с бриллиантом, с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15, весом 1,61 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078456126863, стоимостью 11300 рублей, 14) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,53 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078429373218, стоимостью 6911 рублей, 15) кольцо обручальное, с фианитами, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,78 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078380991124, стоимостью 12390 рублей, 16)кольцо обручальное, с фианитами, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,92 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078380965699, стоимостью 13015 рублей, 17) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21, весом 1,49 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540334150, стоимостью 5 136 рублей, 18) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 3,3 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436881928, стоимостью 22 144 рубля, 19) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 1,45 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078523829802, 15 735 рублей, 20) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 3,15 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078533899772, стоимостью 22024 рубля, 21)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 23, весом 3,1 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078444372524, стоимостью 21106 рублей, 22) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 22, весом 2,57 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078460741144, стоимостью 17246 рублей, 23) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16,5, весом 1,9 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078498204819, стоимостью 20617 рублей, 24) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,14 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078170058488, стоимостью 9667 рублей, 25) кольцо обручальное, с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,77 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436518299, стоимостью 18588 рублей, 26) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,22 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078477726981, стоимостью 13768 рублей, 27) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 2,18 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078497795387, стоимостью 15096 рублей, 28)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 3,33 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078454928384, стоимостью 23261 рубль, 29) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,26 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078425913944, стоимостью 13939 рублей, 30) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 20,5, весом 4,0 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078084563443, стоимостью 27967 рублей, 31) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 20,5, весом 2,76 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436481333, стоимостью 18521 рубль, 32) кольцо обручальное, с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 16,5, весом 1,82 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542178622, стоимостью 12725 рублей, 33) кольцо обручальное, прямое, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,39 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078477525768, стоимостью 10796 рублей, 34) кольцо обручальное, с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 21, весом 3,75 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436517551, стоимостью 25165 рублей, 35) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,07 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078241047182, стоимостью 9034 рубля, 36) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 1,06 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542500744, стоимостью 4626 рублей, 37) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 19, весом 1,36 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078495154421, стоимостью, 4687 рублей, 38)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 15,5, весом 1,04 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540315197, стоимостью 3585 рублей, 39) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом грамма 1,65, имеется бирка со штрихкодом: 2078275000788, стоимостью 11537 рублей, 40) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 6,32 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078471207196, стоимостью 48145 рублей, 41) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 3,05 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078431126598, стоимостью 13312 рублей, 42) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19, весом 3,93 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078452980131, стоимостью 27278 рублей, 43)кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 3,9 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465682299, стоимостью 27267 рублей, 44) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 375, размер 17, весом 1,35 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078532617247, стоимостью 7486 рублей, 45) кольцо обручальное, гладкое плоское, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,33 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078462512261, стоимостью 10525 рублей, 46)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 2,09 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078452977377, стоимостью 22679 рублей, 47)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 3,07 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465691512, стоимостью 20902 рубля, 48) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,89 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078296157836, стоимостью 12868 рублей, 49)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,9 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078327781955, стоимостью 13389 рублей, 50) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,79, имеется бирка со штрихкодом: 2078535728100, стоимостью 19561 рубль, 51) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,06 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540231459, стоимостью 14402 рубля, 52) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 1,57 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078509876103, стоимостью 10689 рублей, 53)кольцо обручальное, с брильянтами с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 2,67 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078468386415, стоимостью 20340 рублей, 54)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,37 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078455790355, стоимостью 16413 рублей, 55) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2,01 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078433271579, стоимостью 21810 рублей, 56) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,17 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542213149, стоимостью 15292 рубля, 57)кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,96 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078477522095, стоимостью 8380 рублей, 58) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2,02 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078469035305, стоимостью 8636 рублей, 59) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2.13 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078497698404, стоимостью 14750 рублей, 60) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,54 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078422057849, стоимостью 16623 рубля, 61) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 2,68 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078423681814, стоимостью 12585 рублей, 62) кольцо обручальное, с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,13 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078460741311, стоимостью 14293 рубля, 63) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 18,5, весом 3,37 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078456127273, стоимостью 23652 рубля, 64)кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,16 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078204818958, стоимостью 9427 рублей, 65) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,96 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078525979741, стоимостью 8554 рубля, 66) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,16 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078464205048, стоимостью 14958 рублей, 67)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,56 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078455025891, стоимостью 18041 рублей, 68) кольцо обручальное, с фианитами, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 3,35 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078429029801, стоимостью 14931 рубль, 69)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 375, размер 18, весом 1,58 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078532657069, стоимостью 8761 рубль, 70) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 3,56 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078437356005, стоимостью 24868 рублей, 71) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,12 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465743709, стоимостью 21874 рубля, 72) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 17, весом 3,61 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078469768142, стоимостью 29091 рубль, 73)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,35 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078409546694, стоимостью 10615 рублей, 74) кольцо обручальное, с бриллиантами и родированием, 17,5 размер, 585 проба, весом 3,74 грамм, штрихкод: 2078453001798, стоимостью 25958 рублей, 75) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,54 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078475280515, стоимостью 11474 рубля, 76 кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 20,5, весом 1,44 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540337625, стоимостью 4963 рубля, 77) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 1,95 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078298830775, стоимостью 9156 рублей, 78) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,0 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078188582401, стоимостью 21033 рубля, 79) кольцо обручальное, с кубическим цирконием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,78 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078541409055, стоимостью 8184 рубля, 80) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21,5, весом 1,51 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540332767, стоимостью 5204 рубля, 81) кольцо обручальное, с кубическим цирконием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,43 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078491929276, стоимостью 6574 рубля, 82) кольцо обручальное, с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1.61 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078268696820, стоимостью 10855 рублей, 83) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15, весом 3,31 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078107474879, стоимостью 23327 рублей, 84)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,24 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078520834380, стоимостью 4274 рубля, 85) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,02 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078374536799, стоимостью 9125 рублей, 86) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18.5, весом 2,36 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078497305258, стоимостью 16546 рублей, 87)кольцо обручальное, гладкое плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,62 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078194515677, стоимостью 7317 рублей, 88) кольцо обручальное, гладкое плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1.62 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078194515691, стоимостью 7317 рублей, 89) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 3,18 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465272285, стоимостью 22213 рублей, 90) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 3,37 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465754125, стоимостью 23627 рублей, 91) кольцо обручальное, с кубическим цирконием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,45 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078490335399, стоимостью 11265 рублей, 92) кольцо обручальное, гладкое, плоское, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,16 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078473204384, стоимостью 14838 рублей, 93) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,33 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078409546731, стоимостью 10525 рублей, 94) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,28 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078409546632, стоимостью 10299 рублей, 95)кольцо обручальное, гладкое плоское, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 2,57 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078371826848, стоимостью 12068 рублей, 96)кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 3,07 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078478079390, стоимостью 14415 рублей, 97) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,0 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078475355183, стоимостью 14087 рублей, 98) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3,91 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078460725922, стоимостью 27312 рублей, 99) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,1 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078149673513, стоимостью 4969 рублей, 100) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 3,06 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542213682, стоимостью 21564 рубля, 101) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 3,27 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436648132, стоимостью 21944 рубля, 102)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 2,34 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078296160690, стоимостью 16490 рублей, 103) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,17 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078525987180, стоимостью 5106 рублей, 104)кольцо обручальное, гладкое, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,50 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078525976689, стоимостью 6547 рублей, 105) кольцо обручальное, с фианитом, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,18 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078349109805, стоимостью 9863 рубля, 106) кольцо обручальное, с фианитами, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,13 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078353441939, стоимостью 9681 рубль, 107) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,01 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078498208206, стоимостью 21810 рублей, 108) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 2,52 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078483582397, стоимостью 17759 рублей, 109) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,18 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078170058853, стоимостью 9847 рублей, 110)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,18 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078170061372, стоимостью 9847 рублей, 111) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 17, весом 2,54 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078441134767, стоимостью 17827 рублей, 112)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 1,55 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540599146, стоимостью 10827 рублей, 113) кольцо обручальное, с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,45 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078580427546, стоимостью 9776 рублей, 114) кольцо обручальное, гладкое, плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,15 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542510477, стоимостью 9711 рублей, 115)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,32 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078463997685, стоимостью 14324 рубля, 116)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,13 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078432476661, стоимостью 21864 рубля, 117) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 20,5, весом 1,78 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078275007077, стоимостью 12445 рублей, 118)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,12 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078481467313, стоимостью 5059 рублей, 119)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,94 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078412900056, стоимостью 13166 рублей, 120) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 20, весом 1,95 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078497335040, стоимостью 13742 рубля, 121) кольцо обручальное, цвет белый с желтым, проба 585, размер 16, весом 2,05 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078469015598, стоимостью 8765 рублей, 122) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 2,44 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078425874306, стоимостью 11457 рублей, 123) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 17, весом 1,43 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078509859434, стоимостью 9736 рублей, 124) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 1,97 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078412900674, стоимостью 13369 рублей, 125) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 21, 5, весом 2,22 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078464276208, стоимостью 15645 рублей, 126) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 21,5, весом 2.2 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078291021583, стоимостью 15504 рубля, 127) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 15, весом 1,35 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078509828881, стоимостью 9191 рубль, 128) кольцо обручальное, с вращающейся вставкой, матированное, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 16, весом 3,06 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078107467505, стоимостью 13177 рублей, 129) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,6 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078402861145, стоимостью 11745 рублей, 130) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,25 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078463415066, стоимостью 15717 рублей, 131) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21, весом 1,5 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540334204, стоимостью 5170 рублей, 132) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,54 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078530481451, стоимостью 17759 рублей, 133)кольцо обручальное, с бриллиантами, с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,43 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078464120822, стоимостью 10078 рублей, 134) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,4 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465690348, стоимостью 16340 рублей, 135) кольцо обручальное, с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,88 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078179295051, стоимостью 12674 рубля, 136) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,99 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078303749641, стоимостью 13812 рублей, 137) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, имеет белую вставку, проба 585, размер 15,5, весом 1,51 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078524247513, стоимостью 16385 рублей, 138) кольцо обручальное, гладкое, плоское, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,7 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078538900381, стоимостью 11784 рубля, 139) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 2,21 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078497304688, стоимостью 15495 рублей, 140) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 750, размер 18,5, весом 2,77 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078468383094, стоимостью 21102 рубля, 141)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, имеется белая полоска сверху, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2,86 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078258924728, стоимостью 20154 рубля, 142) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 4,08 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436799261, стоимостью 28500 рублей, 143) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 1,29 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078509842269, стоимостью 8783 рубля, 144) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,18 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465720557, стоимостью 15284 рубля, 145)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 1,63 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540596527, стоимостью 11428 рублей, 146) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,13 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078154020159, стоимостью 5105 рублей, 147) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,08 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078470780379, стоимостью 14404 рубля, 148)кольцо обручальное, с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 1.75, весом 1,99 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078523850912, стоимостью 21594 рубля, 149)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,82 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078375468914, стоимостью 8221 рубль, 150) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,78 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078264181160, стоимостью 12544 рубля, 151)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,39 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078456605825, стоимостью 16551 рубль, 152)кольцо обручальное, с бриллиантом с рутен., цвет серый с желтым, проба 585, размер 20, весом 5,36 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465658928, стоимостью 37440 рублей, 153) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый имеется белая вставка, проба 585, размер 18, весом 3,71 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078452237587, стоимостью 25750 рублей, 154)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19, весом 3,26 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078441225496, стоимостью 22857 рублей, 155)кольцо обручальное, цвет белый с желтым, проба 585, размер 15,5, весом 2,65 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078477566792, стоимостью 11330 рублей, 156) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер17,5, весом 2,96 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078444503805, стоимостью 20753 рубля, 157) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 2,26 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078497300451, стоимостью 15846 рублей, 158)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17, весом 1,17 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540313582, стоимостью 4032 рубля, 159) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,15 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078470796462, стоимостью 14889 рублей, 160) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,52 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078527254808, стоимостью 6866 рублей, 161) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 2,00 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542199993, стоимостью 14094 рубля, 162) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 3,73 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078453001750, стоимостью 25889 рублей, 163) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,54 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078453001453, стоимостью 24571 рубль, 164)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 4,46 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465507097, стоимостью 31269 рублей, 165) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,39 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078457388208, стоимостью 23529 рублей, 166) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,98 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078453055241, стоимостью 13711 рублей, 167) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 1,8 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078453570102, стоимостью 19532 рубля, 168)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,39 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078458132664, стоимостью 16757 рублей, 169) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 3,2 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078447410803, стоимостью 22374 рубля, 170) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 1,76 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078449108517, стоимостью 12294 рубля, 171) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 375, размер, 17, весом 1,32 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078532658066, стоимостью 7319 рублей, 172) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,17 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540320962, стоимостью 4032 рубля, 173)кольцо обручальное, цвет желтый, имеется полоска белого цвета, проба 585, размер 16, весом 4,24 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078421856368, стоимостью 18129 рублей, 174) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 3,26 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078437340462, стоимостью 21876 рублей, 175) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,43 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078509859373, стоимостью 9736 рублей, 176) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,88 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078441750431, стоимостью 13009 рублей, 177) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 1,58 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078523834899, стоимостью 17144 рубля, 178) кольцо обручальное, с бриллиантами и родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15, весом 2,2 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078344751412, стоимостью 15504 рубля, 179) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,99 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078392570768, стоимостью 14024 рубля, 180) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 2,11 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078475324936, стоимостью 9907 рублей, 181) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 2,46 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078477854240, стоимостью 11551 рубль, 182)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,71 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078498209579, стоимостью 18555 рублей, 183) кольцо обручальное, с фианитами, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,82 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078482618691, стоимостью 8272 рубля, 184) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 1,74 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078539201272, стоимостью 12199 рублей, 185)кольцо обручальное, с фианитом, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,26 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078525591882, стоимостью 10226 рублей, 186) кольцо обручальное, гладкое, комфорт, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,72 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078329300277, стоимостью 12287 рублей, 187) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,70 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078533501057, стоимостью 16713 рублей, 188) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,28 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078422084968, стоимостью 14816 рублей, 189) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, имеются вырезки, проба 585, размер 18,5, весом 2,16 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078454363369, стоимостью 15222 рубля, 190)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,7 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078230872153, стоимостью 7679 рублей, 191) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,74 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078400174032, стоимостью 7859 рублей, 192) кольцо обручальное, с фианитами, которые расположены по спирали, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,27 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078244834901, стоимостью 10317 рублей, 193) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 1,81 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078464278974, стоимостью 12324 рубля, 194) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,17 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078441124911, стоимостью 15172 рубля, 195)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 2,95 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436895178, стоимостью 20683 рубля, 196) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, имеются белые вставки, проба 585, размер 16,5, весом 1,49 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465324298, стоимостью 16168 рублей, 197) кольцо обручальное, с бриллиантом, с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,65 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078419247758, стоимостью 17905 рублей, 198) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 2,0 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078472672436, стоимостью 21702 рубля, 199)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3,3 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436889900, стоимостью 23051 рубль, 200)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 2,75 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078469771180, стоимостью 22160 рублей, 201)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, имеется белая вставка под камнем, проба 750, размер 17,5, весом 3,74 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078468566541, стоимостью 30138 рублей, 202) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 2,44 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465612364, стоимостью 17043 рубля, 203)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,76 грамм, имеется бирка со штрихкодом: 2078411807950, стоимостью 7950 рублей, 204) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15.5, весом 1,86 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078148196105, стоимостью 8401 рубль, 205) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,15 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078428996531, стоимостью 9711 рубль, 206) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 3,38 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078457387928, стоимостью 23460 рублей, 207) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 3,85 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078452125174, стоимостью 26993 рубля, 208) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,04 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078416303273, стоимостью 13732 рубля, 209)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 18,5, весом 1,25 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540325745, стоимостью 4309 рублей, 210)кольцо обручальное, с бриллиантами и родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,47 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078458391917, стоимостью 17406 рублей, 211) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,74 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078477583959, стоимостью 15991 рубль, 212)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 21, весом 4,58 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078084584608, стоимостью 31183 рубля, 213) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,49 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078431120664, стоимостью 10868 рублей, 214) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 3,57 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465560535, стоимостью 25030 рублей, 215)кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер, 16, весом 3,16 грамм, имеется бирка со штрихкодом: 2078436519388, стоимостью 21205 рублей, 216) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,74 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078239870457, стоимостью 18595 рублей, 217) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,2 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078166321718, стоимостью 9938 рублей, 218)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,78 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542062655, стоимостью 8041 рубль, 219) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,65 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078201891190, стоимостью 7453 рубля, 220) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 2,71 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078425994516, стоимостью 12725 рублей, 221) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер, 15,5 весом 1,63 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078201891251, стоимостью 7363 рубля, 222) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,7 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078532999534, стоимостью 18878 рублей, 223) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,55 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078530279782, стоимостью 17829 рублей, 224) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,06 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078466381900, стоимостью 13980 рублей, 225) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,3 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078282424348, стоимостью 5872 рубля, 226) кольцо обручальное, имеется белая полоса, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,6 грамм, имеется бирка со штрихкодом: 2078423913205, стоимостью 15392 рубля, 227) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 2,61 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465715430, стоимостью 18299 рублей, 228) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 750, размер 17,5, весом 2,46 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078468377260, стоимостью 19823 рубля, 229) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,56 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078214419749, стоимостью 11563 рубля, 230) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,44 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078409546472, стоимостью 11022 рубля, 231) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 2,39 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078446145133, стоимостью 16843 рубля, 232) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,28 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078526244077, стоимостью 7097 рублей, 233) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2,04 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078181076501, стоимостью 8722 рубля, 234) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 19,5, весом 1,34 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540342223, стоимостью 4619 рублей, 235) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17, весом 1,16 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078533374644, стоимостью 3998 рублей, 236) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 2,39 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078456183170, стоимостью 16551 рубль, 237) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 0,94 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078244112788, стоимостью 4246 рублей, 238) кольцо обручальное, с бриллиантом, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,51 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078532717015, стоимостью 8373 рублей, 239) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,0 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078479294242, стоимостью 14087 рублей, 240) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,68 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078379013752, стоимостью 7588 рублей, 241)кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 4,4 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465632188, стоимостью 30735 рублей, 242) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 15,5, весом 1,01 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078527185461, стоимостью 4408 рублей, 243)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 18,5, весом 1,27 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078540325721, стоимостью 4377 рублей, 244)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,88 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078174322776, стоимостью 13009 рублей, 245) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, белые вставки в виде спирали, проба 585, размер 16, весом 1,81 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542212289, стоимостью 12756 рублей, 246)кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 3,02 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078365528277, стоимостью 13642 рубля, 247) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет белый с желтым, проба 585, размер 16,5, весом 2,21 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078464205383, стоимостью 15304 рубля, 248) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый, проба 375, размер 18, весом 1,79 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078526329293, стоимостью 9925 рублей, 249) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,98 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078452168997, стоимостью 27827 рублей, 250) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 1,12 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078480494174, стоимостью 7893 рубля, 251) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 0,96 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078154333211, стоимостью 4337 рублей, 252) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,94 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078325100215, стоимостью 8763 рубля, 253) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 20, весом 1,42 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078533323871, стоимостью 4895 рублей, 254) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,66 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542533698, стоимостью 7499 рублей, 255)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15, весом 2,56 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078465649940, стоимостью 17948 рублей, 256) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,14 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078477885084, стоимостью 14745 рублей, 257)кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3,26 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078532990883, стоимостью 22793 рубля, 258) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,62 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078436530239, стоимостью 17581 рубль, 259) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,36 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078277468883, стоимостью 6143 рубля, 260) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,88 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078431130632, стоимостью 12570 рублей, 261) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,73 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078431068447, стоимостью 11915 рублей, 262) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 15, весом 1,94 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078468375907, стоимостью 15633 рубля, 263) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, узор в виде 2 решеток, проба 585, размер 17, весом 2,85 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078542214696, стоимостью 20084 рубля, 264) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, в размер 18,5 весом 2,55 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078441173933, стоимостью 17829 рублей, 265) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,9 грамм, имеется бирка со штрихкодом: 2078226845017, стоимостью 8583 рубля, 266) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,39 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078535723327, стоимостью 16757 рублей, 267) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 2,39 грамма, 2078446149025, стоимостью 16843 рубля, 268) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2,68 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078440722156, стоимостью 17984 рубля, 269) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 1,78 грамма, имеется бирка со штрихкодом: 2078422070053, стоимостью 8358 рублей, 270) кольцо обручальное, с бриллиантами, 18 размер, 585 проба, весом 2,80 грамм, штрихкод: 2078465724951, стоимостью 19576 рублей, 271) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, 585 пробы, 18 размер, весом 1,75 грамм, штрихкод: 2078542160832, стоимостью 12269 рублей, 272) кольцо обручальное, с бриллиантом, с родированием, 18 размер, 585 проба, весом 1,73 грамма, штрихкод: 2078497194432, стоимостью 11740 рублей, 273) кольцо обручальное, гладкое, синтеринг, плоское, проба 585, размер 16, весом 2,52 грамма, штрихкод: 2078477855155, стоимостью 11833 рубля, 274) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, проба 585, размер 19, весом 2,86 грамма, штрихкод: 2078468358856, стоимостью 19851 рубль, 275) кольцо обручальное, проба 585, размер 16, весом 2,51 грамма, штрихкод: 2078477521494, стоимостью 11338 рублей, 276) кольцо обручальное, проба 585, размер 16, весом 2,65 грамма, штрихкод: 2078477527809, стоимостью 11970 рублей, 277)кольцо обручальное, проба 585, размер 16, весом 3,46 грамма, штрихкод: 2078469161769, стоимостью 15629 рублей, а всего на общую сумму 4 063 263 рубля, то есть в особо крупном размере, после чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся.

Таким образом, ФИО4, 11 марта 2022 года в период времени с 19 часов 36 минут по 19 часов 37 минут, находясь в помещении торгового зала ювелирного магазина «585 Золотой», принадлежащего ООО «Регент Голд», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением металлической трубы, используемой в качестве оружия, напал на продавцов ФИО6 №6 и ФИО6 №5 в целях хищения чужого имущества и открыто похитил 9 не представляющих материальной ценности планшетов, на которых находились вышеуказанные ювелирные изделия, на общую сумму 4063263 рубля, принадлежащие ООО «Регент Голд», с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Регент Голд» материальный ущерб на указанную сумму в особо крупном размере.

Подсудимый ФИО4 в судебном заседании свою вину по предъявленному обвинению признал частично и показал, что решил похитить ювелирные изделия из магазина «Золото», расположенного в 

<

адрес>. В данном магазине он за полтора месяца, все осмотрел заранее, потом искал информацию в интернете, смотрел фото, ключи в ячейках с золотом были всегда. В пятницу он приехал на такси, вышел на остановке недалеко от «Волны», перешел дорогу, на остановке около налоговой, надел на себя бушлат. Он понимал, что везде камеры, через забор около завода перекинул вещи и пролез, около жилого дома вышел, поднялся на третий этаж в указанный магазин. Он знал, что там находится два человека. Он вошел, увидел девушку, которая стояла за кассой. У него был с собой мусорный пакет. Он увидел, что ключи в ячейках на месте. Прошел, чтобы посмотреть на месте ли ювелир, но его не было. Когда он заходил, на телефоне нажал кнопку обратного отсчета, у него было 3 минуты до приезда охраны. Он достал пакет из правого кармана, там же был и пистолет. Когда он дернул пакет, выпал пистолет. Девушка нажала кнопку. Он начал сгребать золото, а пистолет в это время положил перед собой на прилавок. Б-вым зрением он заметил, что кто-то зашел, выкрикнул девушке, чтобы она легла, но не видел, сделала она это или нет. Парень ФИО8 увидел его. Он был в шоке, когда увидел этого парня. Девушка крикнула ФИО8, чтобы он бежал. Он докинул еще пару планшетов и выбежал вслед за тем, по пути, пока спускался, положил пистолет в карман. Бежал за парнем? чтобы он не закрыл дверь внизу. Выбежал, побежал в сторону жилого дома, там они встретились с этим парнем, тот звонил по телефону. Он должен был забежать на территорию завода, где нет камер, где у него была подловлена одежда, но понял, что ФИО8 смотрит за ним и пошел дальше, прошел через калитку, и только когда он заходил, сработали 3 минуты. Он переоделся, скинул золото в сумку, одежду оставил в яме. Проследовал на остановку к дому №60, сел на автобус, увидел и увидел, как приехал ЧОП. Потерпевшую за волосы не хватал и оружие на нее не направлял. Похищенное золото сдал. 10 марта 2022 года он зашел в магазин «Красное и Белое» около 20 часов, был расстроен, хотел взять джин. Он взял из дома пистолет и тот у него выпал, когда он наклонился за джином. Чтобы было удобнее, он положил бутылку в карман. У него были ранее с этой девушкой конфликты. Он никуда не уходил. Она начала высказывать, что он вор. Он хотел стрельнуть в бутылку. Слева стояли эти паллеты и он стрельнул. Он за все рассчитался. Оказалось, что дверь закрыта. Снова достал пистолет когда подошел к кассе и поставил алкоголь. На потерпевших оружие не направлял. В магазине еще был мужчина с дочкой. В момент выстрела ребенка не было. ПО второму хищению было все по той же схеме. Посетил магазин месяца за полтора, всю дорогу посмотрел, купил в охотничьем магазине камуфляжный костюм. Знал, что там работают две девушки, магазин небольшой. Сел на такси в 6 часов вечера, вышел на остановке, перешел дорогу, я был уже в этой одежде, под ней был другой спортивный костюм, в пакете с собой были ботинки и труба длиной около 40 сантиметров. Прежде чем войти в магазин, увидел, что оттуда вышел парень. У него была труба задвинута в рукав и торчала, в другой руке у него была сумка. Он проследовал туда, накинул капюшон, надел маску, зашел налево, подошел к прилавку, опустил руку, выпала сумка. Он выдвинул трубу, пробил боковое стекло, сработала сигнализация и стал доставать планшеты с ювелирными изделиями. На последнем моменте он левой рукой зацепился за стекло, порезал руку. Развернулся, взял сумку и ушел. Одна из продавцов стояла посередине за прилавком, а вторая стояла около кассы, она пошла ему навстречу. Он на них не обращал внимание. Всего взял восемь планшетов и вышел на улицу, повернул направо, там закрытый двор, он пробил калитку, и пошел в сторону вала, где у него были спрятаны ботинки. Трубу бросил в магазине. На остановке Большая Санкт-Петербургская, д. 24 сел на автобус. Золото было изъято в кафе, где он сидел ранее. Он не оспаривает место, время и перечень похищенного из магазина «Золото», расположенного по адресу: 

<

адрес>, но насилие к потерпевшей не применял и угроз не высказывал. Он не оспаривает время и место событий в магазине «Красное и белое», но оружие он ни на кого не направлял, была словесная перепалка с продавцом и он выстрелил в бутылку из пневматического пистолета. Он не оспаривает место, время и перечень похищенного из магазина ООО «Регент Голд», расположенного по адресу: 

<

адрес>, но угроз не высказывал. 

Независимо от позиции подсудимого вина ФИО4, его вина в совершении инкриминируемых преступлений подтверждена совокупностью доказательств, представленных стороной обвинения.

ФИО6 ФИО3 показал, что он является индивидуальным предпринимателем и ему принадлежит магазин «Золото», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 15 января 2022 года, примерно с 15 часов 20 минут до 15 часов 30 минут ему позвонила продавец ФИО6 №1 и сказала, что совершено нападение на их салон. Он подъехал через 15 минут. На месте уже была охрана. ФИО33 рассказывала об обстоятельствах произошедшего. Витрина была открыта ключами, отсутствовали пять дисплеев с ювелирными изделиями. Посмотрели, что нет пяти дисплеев. Провели инвентаризацию и установили, чего нет. С экспертной оценкой похищенного согласен. Иск поддерживает в полном объеме. В магазине есть камеры, но запись не работала. Договор на охрану заключен с ЧОП «Застава», они прибыли в течение 10 минут. Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний потерпевшего ФИО3, данных в ходе предварительного следствия, следует, что в помещении салона установлено видеонаблюдение (два регистратора), которое в течение года не работает, т.е. не ведется видеозапись. ФИО6 ФИО3 оглашенные показания подтвердил.

Из показаний потерпевшей ФИО6 №1 следует, что работает продавцом в ювелирном салоне «Золото» ФИО3 И.П. по адресу: 

<

адрес>, третий этаж. 15 января 2022 года с примерно 15 часов 22 минут до 15 часов. 30 минут подсудимый зашел в салон, резким движением завернул за витрину, достал пистолет, похожий на боевой, но скорее всего травматический, направил на нее и начал высказывать в ее адрес угрозы, сказал ей лечь, в результате чего она испытала страх за свою жизнь. Она не подчинилась и подсудимый схватил ее за волосы и повалил на пол, отчего она испытала физическую боль. Он начал доставать с витрины ювелирные изделия, взял 4 планшета с кольцами и 1 с подвесками и сложил их в мусорный пакет. Она стала двигаться к тревожной кнопке. Он закричал, но она успела нажать. В это время в магазин вошел мастер Свидетель №1, и она крикнула последнему, чтобы он бежал. Мастер выбежал, а подсудимый побежал за ним. Она закрыла дверь и позвонила руководству. Подсудимый был одет в бушлат и штаны, тканевая маска и перчатки, надет капюшон. Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний потерпевшей ФИО6 №1, данных в ходе предварительного следствия, следует, что пистолет у подсудимого был не похож на боевой, т.к. она ранее видела боевой пистолет у мужа. Пистолет был похож на травматический, на игрушку похож не был. Данные показания потерпевшая ФИО6 №1 поддержала в судебном заседании.

Свидетель Свидетель №1 показал, что работает мастером в ювелирном салоне «Золото» у ФИО3 И.П., расположенном по адресу: 

<

адрес>. ФИО6 №1 работает продавцом-консультантом. 14 или 15 января 2022 года он был на работе и около 15 часов 30 минут вышел покурить, отсутствовал около пяти минут. Когда зашел в салон, около витрины стоял мужчина, лицо которого он не видел и загружал в пакет продукцию салона. В руке у мужчины было что-то похожее на пистолет. ФИО6 №1 крикнула, чтобы он бежал. Он выбежал и убегая пригибался, так как боялся, что мужчина будет в него стрелять. Он вызвал полицию и вернулся минут через пять. ФИО6 №1 была напугана, тряслась и рассказала о произошедшем. 

Согласно рапорта по поступившему сообщению от 15.01.2022, в дежурную часть ОП-1 УМВД России по г. Великий Новгород в 15 часов 30 минут поступил телефонный звонок Свидетель №1 о том, что на ювелирный салон по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> совершено нападение в 15 часов 25 минут. (т. 1 л.д. 4).

В соответствии с протоколом принятия устного заявления о преступлении ФИО6 №1 от 15.01.2022, она работает в должности продавца консультанта магазина «Золото», расположенного на третьем этаже в 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1, около 15 лет. 15.01.2022 она находилась на рабочем месте. В 15 часов 22 минуты она ждала других клиентов, посмотрела в окно и увидела, что ювелир курит. Она вернулась к своему рабочему месту и увидела, что в магазин зашел мужчина в синем пуховике, похожем на спецодежду газовых служб, на голове капюшон, на лице маска черного цвета, на руках перчатки телесного цвета и резко зашел за витрину. Она спросила, куда тот идет. Он сказал, чтобы она заткнулась. Она попыталась нажать на тревожную кнопку. Так как она находилась лицом к мужчине, тот схватил ее рукой за волосы и повалил на пол, сказал не шевелиться. Одной рукой наставил на нее пистолет, второй рукой дергал витрины. Пистолет она воспринимала, как реальное оружие и опасалась за свою жизнь и здоровье, т.к. мужчина настолько сильно дернул ее за волосы, что она прикусила язык. Пока тот дергал витрину, она отползла и нажала тревожную кнопку. Мужчина продолжал кричать, чтобы она лежала. Потом он достал плотный мусорный мешок черного цвета, повернул ключ в отсеках витрины и стал хватать дисплеи с ювелирными изделиями и складывать их в мешок. В этот момент в помещение магазина вернулся ювелир, которому она крикнула, чтобы он бежал. В этот момент мужчина с мешком выбежал из магазина, а ювелир побежал за ним. Она закрыла дверь в магазин и повторила нажатие тревожной кнопки в 15 часов 28 минут. Мужчина похитил 1 дисплей с обручальными кольцами, три дисплея с женскими и мужскими кольцами и дисплей с подвесками. Примерно в среду или в четверг она видела мужчину в похожей одежде в холле на их этаже. Общий ущерб около 3 миллионов рублей. (т. 1 л.д. 5-8).

Согласно протокола осмотра места происшествия от 15.01.2022, осмотрен ювелирный салон «Золото», расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>, в подъезде №3 на третьем этаже. В ходе осмотра зафиксирована обстановка в магазине. На витрине, расположенной ближе ко входу в магазин, вторая и четвертая секции пусты. Изъяты следы материи, след обуви, смыв на марлевый тампон с третьей секции, микрочастицы, следы рук с дверей в холле. (т. 1 л.д. 11-16).

В соответствии с протоколом осмотра места происшествия от 15.01.2022 осмотрен участок местности около 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1. В ходе осмотра изъяты четыре дисплея для ювелирных украшений, куртка синего цвета, светлые брюки. (т. 1 л.д. 35-38).

Согласно договора аренды нежилых помещений №3-22 от 01.05.2022, адрес ювелирного салона «Золото»: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. (т. 8 л.д. 103-105).

В соответствии с протоколом изъятия образцов для сравнительного исследования от 12.03.2022 у подозреваемого ФИО4 изъят образец крови на ватный тампон. (т. 2 л.д. 36-38).

Согласно заключению эксперта 46Б от 18.01.2022, на представленных на экспертизу спортивных брюках и куртке обнаружены запаховые следы человека. Запаховые пробы, собранные с указанных предметов, законсервированы и будут хранится в ЭКЦ УМВД России по 

<

адрес>. (т. 6 л.д. 179-182).

В соответствии с заключением эксперта 724Б от 26.08.2022 в представленных на экспертизу запаховых пробах (заключение эксперта 46Б от 24.01.2022) выявлены следы человека, происходящие от ФИО4 (т. 7 л.д. 115-122).

Согласно акта инвентаризации драгоценных металлов и изделий из них №1/1 от 17.01.2022, в магазине-салоне ФИО3 И.П., расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>, отсутствуют следующие ювелирные изделия: 1) обручальное кольцо массой 0,94 грамма 585 пробы, стоимостью 3008 рублей, 2) обручальное кольцо массой 0,98 грамма 585 пробы, стоимостью 3136 рубля, 3) обручальное кольцо массой 1,0 грамм 585 пробы, стоимостью 3200 рубль, 4) обручальное кольцо массой 1,07 грамма 585 пробы, стоимостью 3424 рубль, 5) обручальное кольцо массой 1,1 грамма 585 пробы, стоимостью 3520рубля, 6) обручальное кольцо массой 1,11 грамма 585 пробы, стоимостью 3552 рублей, 7) обручальное кольцо массой 1,14 грамма 585 пробы, стоимостью 3648 рублей, 8) обручальное кольцо массой 1,18 грамма 585 пробы, стоимостью 3776 рублей, 9) обручальное кольцо массой 1,19 грамма 585 пробы, стоимостью 3808 рублей, 10) обручальное кольцо массой 1,2 грамма 585 пробы, стоимостью 3840 рублей, 11) обручальное кольцо массой 1,24 грамма 585 пробы, стоимостью 3968 рубля, 12) обручальное кольцо массой 1,35 грамма 585 пробы, стоимостью 4320 рублей, 13) обручальное кольцо массой 1,4 грамма 588 пробы, стоимостью 4480рублей, 14) обручальное кольцо массой 1,45 грамма 585 пробы, стоимостью 4640 рублей, 15) обручальное кольцо массой 1,65 грамма 585 пробы, стоимостью 5280 рублей, 16) обручальное кольцо массой 1,78 грамма 585 пробы, стоимостью 5696 рублей, 17) обручальное кольцо массой 1,83 грамма 585 пробы, стоимостью 5856 рубль, 18) обручальное кольцо массой 1,9 грамма 585 пробы, стоимостью 6080 рублей, 19) обручальное кольцо массой 1,9 грамма 585 пробы, стоимостью 6080 рублей, 20) обручальное кольцо массой 1,93 грамма 585 пробы, стоимостью 6176 рублей, 21) обручальное кольцо массой 2,0 грамма 585 пробы, стоимостью 6400 рубля, 22) обручальное кольцо массой 2,02 грамма 585 пробы, стоимостью 6464 рубль, 23) обручальное кольцо массой 2,05 грамма 588 пробы, стоимостью 6560 рубля, 24) обручальное кольцо массой 2,06 грамма 585 пробы, стоимостью 6592 рублей, 25) обручальное кольцо массой 2,15 грамма 585 пробы, стоимостью 6880 рублей, 26) обручальное кольцо массой 2,19 грамма 585 пробы, стоимостью 7008 рубля, 27) обручальное кольцо массой 2,3 грамма 585 пробы, стоимостью 7360 рублей, 28) обручальное кольцо массой 2,33 грамма 585 пробы, стоимостью 7680 рубль, 29) обручальное кольцо массой 2,4 грамма 585 пробы, стоимостью 7680 рублей, 30) обручальное кольцо массой 2,42 грамма 585 пробы, стоимостью 7744 рубля, 31) обручальное кольцо массой 2,7 грамма 585 пробы, стоимостью 8640 рублей, 32) обручальное кольцо массой 2,77 грамма 585 пробы, стоимостью 8864 рубля, 33) обручальное кольцо массой 2,85 грамма 588 пробы, стоимостью 9120 рублей, 34) обручальное кольцо массой 2,86 грамма 585 пробы, стоимостью 9152 рубля, 35) обручальное кольцо массой 2,88 грамма 585 пробы, стоимостью 9216 рубля, 36) обручальное кольцо массой 2,92 грамма 585 пробы, стоимостью 9344 рубля, 37) обручальное кольцо массой 2,97 грамма 585 пробы, стоимостью 9504 рубль, 38) обручальное кольцо массой 3,02 грамма 585 пробы, стоимостью 9664 рубля, 39) обручальное кольцо массой 3,03 грамма 585 пробы, стоимостью 9696 рублей, 40) обручальное кольцо массой 3,08 грамма 585 пробы, стоимостью 9856 рублей, 41) обручальное кольцо массой 3,1 грамма 585 пробы, стоимостью 9920 рублей, 42) обручальное кольцо массой 3,22 грамма 585 пробы, стоимостью 10304 рубля, 43) обручальное кольцо массой 3,22 грамма 588 пробы, стоимостью 10304 рубля, 44) обручальное кольцо массой 3,31 грамма 585 пробы, стоимостью 10592 рубля, 45) обручальное кольцо массой 3,34 грамма 585 пробы, стоимостью 10688 рублей, 46) обручальное кольцо массой 3,38 грамма 585 пробы, стоимостью 10816 рубля, 47) обручальное кольцо массой 3,45 грамма 585 пробы, стоимостью 11040 рубля, 48) обручальное кольцо массой 3,47 грамма 585 пробы, стоимостью 11104 рубль, 49) обручальное кольцо массой 3,51 грамма 585 пробы, стоимостью 11232 рублей, 50) обручальное кольцо массой 3,69 грамма 585 пробы, стоимостью 11808 рублей, 51) обручальное кольцо массой 3,78 грамма 585 пробы, стоимостью 12095 рублей, 52) обручальное кольцо массой 3,88 грамма 585 пробы, стоимостью 12416 рубля, 53) обручальное кольцо массой 3,93 грамма 588 пробы, стоимостью 12576 рубля, 54) обручальное кольцо массой 2,82 грамма 585 пробы, стоимостью 9024 рубля, 55) подвеска 4788 массой 1,14 грамма 585 пробы, стоимостью 5063 рубля, 56) подвеска 035532 массой 1,21 грамма 585 пробы, стоимостью 5082 рубля, 57) подвеска 035613 массой 0,79 грамма 585 пробы, стоимостью 3318 рублей, 58) подвеска 035665 массой 1,35 грамма 585 пробы, стоимостью 5670 рублей, 59) подвеска 035795 массой 0,71 грамма 585 пробы, стоимостью 2982 рубля, 60) подвеска 035802 массой 0,6 грамма 585 пробы, стоимостью 2520 рублей, 61) подвеска 035837 массой 1,08 грамма 585 пробы, стоимостью 4536 рублей, 62) подвеска 036091 массой 1,08 грамма 585 пробы, стоимостью 4536 рублей, 63) подвеска 036110 массой 1,8 грамма 588 пробы, стоимостью 7560 рубля, 64) подвеска 1000234543 массой 0,86 грамма 585 пробы, стоимостью 3612 рублей, 65) подвеска 10095200 массой 1,77 грамма 585 пробы, стоимостью 7434 рубль, 66) подвеска 1200234557 массой 0,52 грамма 585 пробы, стоимостью 2184 рубля, 67) подвеска 1200234561 массой 0,51 грамма 585 пробы, стоимостью 2142 рублей, 68) подвеска 1200234749 массой 0,85 грамма 585 пробы, стоимостью 3570 рублей, 69) подвеска 1200236134 массой 0,5 грамма 585 пробы, стоимостью 2100 рубль, 70) подвеска 31-130-01002 массой 0,48 грамма 585 пробы, стоимостью 2016 рубль, 71) подвеска 51-130-00933 массой 1,49 грамма 585 пробы, стоимостью 6258 рублей, 72) подвеска 731472 массой 1,04 грамма 585 пробы, стоимостью 4368 рублей, 73) подвеска 732196 массой 0,45 грамма 588 пробы, стоимостью 1890 рублей, 74) подвеска 81030065 массой 0,64 грамма 585 пробы, стоимостью 2688 рубля, 75) подвеска 81030072 массой 2,09 грамма 585 пробы, стоимостью 8778 рубль, 76) подвеска 90054700 массой 0,62 грамма 585 пробы, стоимостью 2604 рубля, 77) подвеска П-001 массой 1,34 грамма 585 пробы, стоимостью 5628 рубль, 78) подвеска П-010 массой 1,56 грамма 585 пробы, стоимостью 6552 рублей, 79) подвеска П-167 массой 1,01 грамма 585 пробы, стоимостью 4242 рублей, 80) подвеска П-168 массой 0,89 грамма 585 пробы, стоимостью 3738 рублей, 81) подвеска П-169 массой 0,94 грамма 585 пробы, стоимостью 3948 рублей, 82) подвеска П1294 массой 1,3 грамма 585 пробы, стоимостью 5460 рубля, 83) подвеска П704 массой 0,81 грамма 588 пробы, стоимостью 3402 рубля, 84) подвеска П705 массой 1,39 грамма 585 пробы, стоимостью 5838 рубля, 85) подвеска ПД-1-248 массой 1,53 грамма 585 пробы, стоимостью 6426 рублей, 86) подвеска П1172 массой 0,98 грамма 585 пробы, стоимостью 4116 рубля, 87) подвеска 3-0123 массой 0,35 грамма 585 пробы, стоимостью 1470 рублей, 88) подвеска 660066 массой 1,7 грамма 585 пробы, стоимостью 7140 рублей, 89) подвеска 60646 массой 0,7 грамма 585 пробы, стоимостью 2940 рублей, 90) кольцо 01-0140 массой 0,89 грамма 585 пробы, стоимостью 3738 рублей, 91) кольцо 01-0856 массой 1,68 грамма 585 пробы, стоимостью 7056 рублей, 92) кольцо 01-1308 массой 2,85 грамма 585 пробы, стоимостью 11970 рублей, 93) кольцо 01-1650 массой 1,75 грамма 588 пробы, стоимостью 7350 рублей, 94) кольцо 01-1697 массой 1,46 грамма 585 пробы, стоимостью 6132 рублей, 95) кольцо 01-1726 массой 1,75 грамма 585 пробы, стоимостью 7350 рублей, 96) кольцо 016898 массой 1,39 грамма 585 пробы, стоимостью 5838 рублей, 97) кольцо 017578 массой 1,36 грамма 585 пробы, стоимостью 5712 рубля, 98) кольцо 017655 массой 1,72 грамма 585 пробы, стоимостью 7224 рубля, 99) кольцо 017704 массой 2,6 грамма 585 пробы, стоимостью 10920 рубля, 100) кольцо 018281 массой 1,97 грамма 585 пробы, стоимостью 8274 рубля, 101) кольцо 018320 массой 2,61 грамма 585 пробы, стоимостью 10962 рублей, 102) кольцо 018355 массой 2,06 грамма 585 пробы, стоимостью 8652 рубля, 103) кольцо 018493 массой 1,34 грамма 588 пробы, стоимостью 5628 рублей, 104) кольцо 018529 массой 1,44 грамма 585 пробы, стоимостью 6048 рублей, 105) кольцо 018579 массой 1,19 грамма 585 пробы, стоимостью 4998 рублей, 106) кольцо 018582 массой 2,34 грамма 585 пробы, стоимостью 9828 рублей, 107) кольцо 018821 массой 1,87 грамма 585 пробы, стоимостью 7854 рубля, 108) кольцо 018850 массой 2,29 грамма 585 пробы, стоимостью 9618 рублей, 109) кольцо 018954 массой 1,98 грамма 585 пробы, стоимостью 8316 рублей, 110) кольцо 1-079 массой 1,66 грамма 585 пробы, стоимостью 6972 рублей, 111) кольцо 1-083 массой 1,4 грамма 585 пробы, стоимостью 5880 рубль, 112) кольцо 1-045 массой 2,84 грамма 585 пробы, стоимостью 11928 рублей, 113) кольцо 1-131 массой 1,96 грамма 588 пробы, стоимостью 8232 рублей, 114) кольцо 1-131 массой 2,07 грамма 585 пробы, стоимостью 8694 рубля, 115) кольцо 1-131 массой 2,17 грамма 585 пробы, стоимостью 9114 рубля, 116) кольцо 1-137 массой 2,74 грамма 585 пробы, стоимостью 9114 рублей, 117) кольцо 1-1385 массой 2,6 грамма 585 пробы, стоимостью 11508 рубля, 118) кольцо 1-1854 массой 1,62 грамма 585 пробы, стоимостью 10920 рублей, 119) кольцо 1-224 массой 2,38 грамма 585 пробы, стоимостью 9996 рублей, 120) кольцо 1-317 массой 1,27 грамма 585 пробы, стоимостью 5334 рубля, 121) кольцо 1000203820 массой 1,71 грамма 585 пробы, стоимостью 7182 рублей, 122) кольцо 1007108274 массой 1,78 грамма 585 пробы, стоимостью 7476 рублей, 123) кольцо 1200204514 массой 2,44 грамма 588 пробы, стоимостью 10248 рубля, 124) кольцо 120020798 массой 2,22 грамма 585 пробы, стоимостью 9324 рубля, 125) кольцо 120020762 массой 1,23 грамма 585 пробы, стоимостью 5166 рублей, 126) кольцо 51-110-00299 массой 1,22 грамма 585 пробы, стоимостью 5124 рубль, 127) кольцо 51-110-00840 массой 0,98 грамма 585 пробы, стоимостью 4116 рублей, 128) кольцо 51-110-01013 массой 1,71 грамма 585 пробы, стоимостью 7182 рублей, 129) кольцо 51-110-01017 массой 1,99 грамма 585 пробы, стоимостью 8358 рублей, 130) кольцо 70078000 массой 1,4 грамма 585 пробы, стоимостью 5880 рубль, 131) кольцо 70100400 массой 1,34 грамма 585 пробы, стоимостью 5628 рублей, 132) кольцо 70101400 массой 1,88 грамма 585 пробы, стоимостью 7896 рубля, 133) кольцо 7011500 массой 2,37 грамма 588 пробы, стоимостью 9954 рубль, 134) кольцо 70153400 массой 1,6 грамма 585 пробы, стоимостью 6720 рублей, 135) кольцо 70186600 массой 1,28 грамма 585 пробы, стоимостью 5376 рублей, 136) кольцо 70213300 массой 2,12 грамма 585 пробы, стоимостью 8904 рубль, 137) кольцо 70213900 массой 2,06 грамма 585 пробы, стоимостью 8652 рубля, 138) кольцо 80020300 массой 1,99 грамма 585 пробы, стоимостью 8358 рубля, 139) кольцо 81010209 массой 1,68 грамма 585 пробы, стоимостью 7056 рублей, 140) кольцо 81010240 массой 2,02 грамма 585 пробы, стоимостью 8484 рубля, 141) кольцо 81010285 массой 1,31 грамма 585 пробы, стоимостью 5502 рубля, 142) кольцо 81010343 массой 1,65 грамма 585 пробы, стоимостью 6930 рубля, 143) кольцо 81010369 массой 1,55 грамма 588 пробы, стоимостью 6510 рублей, 144) кольцо 81010435 массой 1,63 грамма 585 пробы, стоимостью 6846 рубля, 145) кольцо 81010458 массой 1,81 грамма 585 пробы, стоимостью 7602 рубля, 146) кольцо 81010470 массой 1,37 грамма 585 пробы, стоимостью 5754 рубля, 147) кольцо 81010472 массой 2,32 грамма 585 пробы, стоимостью 9744 рубля, 148) кольцо 81010489 массой 1,24 грамма 585 пробы, стоимостью 5208 рублей, 149) кольцо 81010533 массой 1,83 грамма 585 пробы, стоимостью 7686 рубля, 150) кольцо 81010546 массой 1,34 грамма 585 пробы, стоимостью 5628 рублей, 151) кольцо к-00056 массой 1,69 грамма 585 пробы, стоимостью 7098 рублей, 152) кольцо к1710 массой 2,37 грамма 585 пробы, стоимостью 9954 рубль, 153) кольцо к2056 массой 1,83 грамма 588 пробы, стоимостью 7686 рубля, 154) кольцо к2076 массой 2,28 грамма 585 пробы, стоимостью 9576 рубль, 155) кольцо к2088 массой 2,52 грамма 585 пробы, стоимостью 10584 рубля, 156) кольцо а1-ткм6 массой 3,32 грамма 585 пробы, стоимостью 13944 рубля, 157) кольцо 10083 массой 4,6 грамма 585 пробы, стоимостью 19320 рубль, 158) кольцо 1кп11256 массой 3,8 грамма 585 пробы, стоимостью 15960 рублей, 159) кольцо 016114 массой 4,19 грамма 585 пробы, стоимостью 17598 рублей, 160) кольцо 51-0076 массой 4,14 грамма 585 пробы, стоимостью 17388 рублей, 161) кольцо к40-1959 массой 1,13 грамма 585 пробы, стоимостью 4746 рубль, 162) кольцо к50-1981 массой 1,21 грамма 585 пробы, стоимостью 5082 рублей, 163) кольцо 13276 массой 2,47 грамма 588 пробы, стоимостью 10374 рубля, 164) кольцо 130026 массой 1,88 грамма 585 пробы, стоимостью 7896 рубля, 165) кольцо 11711 массой 1,09 грамма 585 пробы, стоимостью 4578 рубля, 166) кольцо 10845 массой 2,96 грамма 585 пробы, стоимостью 12432 рубля, 167) кольцо 13386 массой 2,65 грамма 585 пробы, стоимостью 11130 рублей, 168) кольцо коо-1184 массой 1,25 грамма 585 пробы, стоимостью 5250 рублей, 169) кольцо 11161 массой 1,3 грамма 585 пробы, стоимостью 5460 рублей, 170) кольцо 1к12166 массой 1,19 грамма 585 пробы, стоимостью 4998 рублей, 171) кольцо 11601 массой 1,01 грамма 585 пробы, стоимостью 4242 рублей, 172) кольцо 11100853 массой 1,34 грамма 585 пробы, стоимостью 5628 рублей, 173) кольцо 10864 массой 1,28 грамма 588 пробы, стоимостью 5376 рублей, 174) кольцо 130016 массой 2,01 грамма 585 пробы, стоимостью 8442 рубля, 175) кольцо 130176 массой 1,88 грамма 585 пробы, стоимостью 7896 рубля, 176) кольцо 10945 массой 1,2 грамма 585 пробы, стоимостью 5040 рубля. Итого: 176 штук общей массой 330,72 грамма, а всего на общую сумму 1262604 рубля. (т. 8 л.д. 114-132).

В соответствии с заключением эксперта 095/19 от 03.11.2022 стоимость похищенных ювелирных изделий на 15.01.2022 составляет: 1) обручальное кольцо массой 0,94 грамма 585 пробы, стоимостью 4156 рублей, 2) обручальное кольцо массой 0,98 грамма 585 пробы, стоимостью 4332 рубля, 3) обручальное кольцо массой 1,0 грамм 585 пробы, стоимостью 4421 рубль, 4) обручальное кольцо массой 1,07 грамма 585 пробы, стоимостью 4731 рубль, 5) обручальное кольцо массой 1,1 грамма 585 пробы, стоимостью 4863 рубля, 6) обручальное кольцо массой 1,11 грамма 585 пробы, стоимостью 4907 рублей, 7) обручальное кольцо массой 1,14 грамма 585 пробы, стоимостью 5040 рублей, 8) обручальное кольцо массой 1,18 грамма 585 пробы, стоимостью 5217 рублей, 9) обручальное кольцо массой 1,19 грамма 585 пробы, стоимостью 5261 рубль, 10) обручальное кольцо массой 1,2 грамма 585 пробы, стоимостью 5306 рублей, 11) обручальное кольцо массой 1,24 грамма 585 пробы, стоимостью 5482 рубля, 12) обручальное кольцо массой 1,35 грамма 585 пробы, стоимостью 5968 рублей, 13) обручальное кольцо массой 1,4 грамма 588 пробы, стоимостью 6189 рублей, 14) обручальное кольцо массой 1,45 грамма 585 пробы, стоимостью 6410 рублей, 15) обручальное кольцо массой 1,65 грамма 585 пробы, стоимостью 7295 рублей, 16) обручальное кольцо массой 1,78 грамма 585 пробы, стоимостью 7870 рублей, 17) обручальное кольцо массой 1,83 грамма 585 пробы, стоимостью 8091 рубль, 18) обручальное кольцо массой 1,9 грамма 585 пробы, стоимостью 8400 рублей, 19) обручальное кольцо массой 1,9 грамма 585 пробы, стоимостью 8400 рублей, 20) обручальное кольцо массой 1,93 грамма 585 пробы, стоимостью 8532 рубля, 21) обручальное кольцо массой 2,0 грамма 585 пробы, стоимостью 8842 рубля, 22) обручальное кольцо массой 2,02 грамма 585 пробы, стоимостью 8931 рубль, 23) обручальное кольцо массой 2,05 грамма 588 пробы, стоимостью 9063 рубля, 24) обручальное кольцо массой 2,06 грамма 585 пробы, стоимостью 9107 рублей, 25) обручальное кольцо массой 2,15 грамма 585 пробы, стоимостью 9505 рублей, 26) обручальное кольцо массой 2,19 грамма 585 пробы, стоимостью 9682 рубля, 27) обручальное кольцо массой 2,3 грамма 585 пробы, стоимостью 10168 рублей, 28) обручальное кольцо массой 2,33 грамма 585 пробы, стоимостью 10301 рубль, 29) обручальное кольцо массой 2,4 грамма 585 пробы, стоимостью 10610 рублей, 30) обручальное кольцо массой 2,42 грамма 585 пробы, стоимостью 10699 рублей, 31) обручальное кольцо массой 2,7 грамма 585 пробы, стоимостью 11937 рублей, 32) обручальное кольцо массой 2,77 грамма 585 пробы, стоимостью 12246 рублей, 33) обручальное кольцо массой 2,85 грамма 588 пробы, стоимостью 12600 рублей, 34) обручальное кольцо массой 2,86 грамма 585 пробы, стоимостью 12644 рубля, 35) обручальное кольцо массой 2,88 грамма 585 пробы, стоимостью 12732 рубля, 36) обручальное кольцо массой 2,92 грамма 585 пробы, стоимостью 12909 рублей, 37) обручальное кольцо массой 2,97 грамма 585 пробы, стоимостью 13131 рубль, 38) обручальное кольцо массой 3,02 грамма 585 пробы, стоимостью 13352 рубля, 39) обручальное кольцо массой 3,03 грамма 585 пробы, стоимостью 13395 рублей, 40) обручальное кольцо массой 3,08 грамма 585 пробы, стоимостью 13617 рублей, 41) обручальное кольцо массой 3,1 грамма 585 пробы, стоимостью 13705 рублей, 42) обручальное кольцо массой 3,22 грамма 585 пробы, стоимостью 14235 рублей, 43) обручальное кольцо массой 3,22 грамма 588 пробы, стоимостью 14235 рублей, 44) обручальное кольцо массой 3,31 грамма 585 пробы, стоимостью 14634 рубля, 45) обручальное кольцо массой 3,34 грамма 585 пробы, стоимостью 14766 рублей, 46) обручальное кольцо массой 3,38 грамма 585 пробы, стоимостью 14943 рубля, 47) обручальное кольцо массой 3,45 грамма 585 пробы, стоимостью 15252 рубля, 48) обручальное кольцо массой 3,47 грамма 585 пробы, стоимостью 15341 рубль, 49) обручальное кольцо массой 3,51 грамма 585 пробы, стоимостью 15517 рублей, 50) обручальное кольцо массой 3,69 грамма 585 пробы, стоимостью 16313 рублей, 51) обручальное кольцо массой 3,78 грамма 585 пробы, стоимостью 16712 рублей, 52) обручальное кольцо массой 3,88 грамма 585 пробы, стоимостью 17153 рубля, 53) обручальное кольцо массой 3,93 грамма 588 пробы, стоимостью 17374 рубля, 54) обручальное кольцо массой 2,82 грамма 585 пробы, стоимостью 12467 рублей, 55) подвеска 034657 массой 1,14 грамма 585 пробы, стоимостью 5063 рубля, 56) подвеска 035532 массой 1,21 грамма 585 пробы, стоимостью 5373 рубля, 57) подвеска 035613 массой 0,79 грамма 585 пробы, стоимостью 3508 рублей, 58) подвеска 035665 массой 1,35 грамма 585 пробы, стоимостью 5995 рублей, 59) подвеска 035795 массой 0,71 грамма 585 пробы, стоимостью 3153 рубля, 60) подвеска 035802 массой 0,6 грамма 585 пробы, стоимостью 2665 рублей, 61) подвеска 035837 массой 1,08 грамма 585 пробы, стоимостью 4796 рублей, 62) подвеска 036091 массой 1,08 грамма 585 пробы, стоимостью 4796 рублей, 63) подвеска 036110 массой 1,8 грамма 588 пробы, стоимостью 7994 рубля, 64) подвеска 1000234543 массой 0,86 грамма 585 пробы, стоимостью 3819 рублей, 65) подвеска 10095200 массой 1,77 грамма 585 пробы, стоимостью 7861 рубль, 66) подвеска 1200234557 массой 0,52 грамма 585 пробы, стоимостью 2310 рублей, 67) подвеска 1200234561 массой 0,51 грамма 585 пробы, стоимостью 2265 рублей, 68) подвеска 1200234749 массой 0,85 грамма 585 пробы, стоимостью 3775 рублей, 69) подвеска 1200236134 массой 0,5 грамма 585 пробы, стоимостью 2221 рубль, 70) подвеска 31-130-01002 массой 0,48 грамма 585 пробы, стоимостью 2131 рубль,71) подвеска 51-130-00933 массой 1,49 грамма 585 пробы, стоимостью 6617 рублей, 72) подвеска 731472 массой 1,04 грамма 585 пробы, стоимостью 4618 рублей, 73) подвеска 732196 массой 0,45 грамма 588 пробы, стоимостью 1998 рублей, 74) подвеска 81030065 массой 0,64 грамма 585 пробы, стоимостью 2842 рубля, 75) подвеска 81030072 массой 2,09 грамма 585 пробы, стоимостью 9281 рубль, 76) подвеска 90054700 массой 0,62 грамма 585 пробы, стоимостью 2753 рубля, 77) подвеска П-001 массой 1,34 грамма 585 пробы, стоимостью 5951 рубль, 78) подвеска П-010 массой 1,56 грамма 585 пробы, стоимостью 6928 рублей, 79) подвеска П-167 массой 1,01 грамма 585 пробы, стоимостью 4485 рублей, 80) подвеска П-168 массой 0,89 грамма 585 пробы, стоимостью 3952 рубля, 81) подвеска П-169 массой 0,94 грамма 585 пробы, стоимостью 4175 рублей, 82) подвеска П1294 массой 1,3 грамма 585 пробы, стоимостью 5774 рубля, 83) подвеска П704 массой 0,81 грамма 588 пробы, стоимостью 3597 рублей, 84) подвеска П705 массой 1,39 грамма 585 пробы, стоимостью 6173 рубля, 85) подвеска ПД-1-248 массой 1,53 грамма 585 пробы, стоимостью 6795 рублей, 86) подвеска П1172 массой 0,98 грамма 585 пробы, стоимостью 4352 рубля, 87) подвеска 3-0123 массой 0,35 грамма 585 пробы, стоимостью 1555 рублей, 88) подвеска 660066 массой 1,7 грамма 585 пробы, стоимостью 7550 рублей, 89) подвеска 60646 массой 0,7 грамма 585 пробы, стоимостью 3109 рублей, 90) кольцо 01-0140 массой 0,89 грамма 585 пробы, стоимостью 3955 рублей, 91) кольцо 01-0856 массой 1,68 грамма 585 пробы, стоимостью 7465 рублей, 92) кольцо 01-1308 массой 2,85 грамма 585 пробы, стоимостью 12665 рублей, 93) кольцо 01-1650 массой 1,75 грамма 588 пробы, стоимостью 7776 рублей, 94) кольцо 01-1697 массой 1,46 грамма 585 пробы, стоимостью 6488 рублей, 95) кольцо 01-1726 массой 1,75 грамма 585 пробы, стоимостью 7776 рублей, 96) кольцо 016898 массой 1,39 грамма 585 пробы, стоимостью 6177 рублей, 97) кольцо 017578 массой 1,36 грамма 585 пробы, стоимостью 6043 рубля, 98) кольцо 017655 массой 1,72 грамма 585 пробы, стоимостью 7643 рубля, 99) кольцо 017704 массой 2,6 грамма 585 пробы, стоимостью 11554 рубля, 100) кольцо 018281 массой 1,97 грамма 585 пробы, стоимостью 8754 рубля, 101) кольцо 018320 массой 2,61 грамма 585 пробы, стоимостью 11598 рублей, 102) кольцо 018355 массой 2,06 грамма 585 пробы, стоимостью 9153 рубля, 103) кольцо 018493 массой 1,34 грамма 588 пробы, стоимостью 5955 рублей, 104) кольцо 018529 массой 1,44 грамма 585 пробы, стоимостью 6399 рублей, 105) кольцо 018579 массой 1,19 грамма 585 пробы, стоимостью 5288 рублей, 106) кольцо 018582 массой 2,34 грамма 585 пробы, стоимостью 10398 рублей, 107) кольцо 018821 массой 1,87 грамма 585 пробы, стоимостью 8310 рублей, 108) кольцо 018850 массой 2,29 грамма 585 пробы, стоимостью 10176 рублей, 109) кольцо 018954 массой 1,98 грамма 585 пробы, стоимостью 8799 рублей, 110) кольцо 1-079 массой 1,66 грамма 585 пробы, стоимостью 7376 рублей, 111) кольцо 1-083 массой 1,4 грамма 585 пробы, стоимостью 6221 рубль, 112) кольцо 1-045 массой 2,84 грамма 585 пробы, стоимостью 12620 рублей, 113) кольцо 1-131 массой 1,96 грамма 588 пробы, стоимостью 8710 рублей, 114) кольцо 1-131 массой 2,07 грамма 585 пробы, стоимостью 9199 рублей, 115) кольцо 1-131 массой 2,17 грамма 585 пробы, стоимостью 9642 рубля, 116) кольцо 1-137 массой 2,74 грамма 585 пробы, стоимостью 12176 рублей, 117) кольцо 1-1385 массой 2,6 грамма 585 пробы, стоимостью 11554 рубля, 118) кольцо 1-1854 массой 1,62 грамма 585 пробы, стоимостью 7199 рублей, 119) кольцо 1-224 массой 2,38 грамма 585 пробы, стоимостью 10576 рублей, 120) кольцо 1-317 массой 1,27 грамма 585 пробы, стоимостью 5643 рубля, 121) кольцо 1000203820 массой 1,71 грамма 585 пробы, стоимостью 7599 рублей, 122) кольцо 1007108274 массой 1,78 грамма 585 пробы, стоимостью 7909 рублей, 123) кольцо 1200204514 массой 2,44 грамма 588 пробы, стоимостью 10843 рубля, 124) кольцо 120020798 массой 2,22 грамма 585 пробы, стоимостью 9865 рублей, 125) кольцо 120020762 массой 1,23 грамма 585 пробы, стоимостью 5466 рублей, 126) кольцо 51-110-00299 массой 1,22 грамма 585 пробы, стоимостью 5421 рубль, 127) кольцо 51-110-00840 массой 0,98 грамма 585 пробы, стоимостью 4355 рублей, 128) кольцо 51-110-01013 массой 1,71 грамма 585 пробы, стоимостью 7599 рублей, 129) кольцо 51-110-01017 массой 1,99 грамма 585 пробы, стоимостью 8843 рублей, 130) кольцо 70078000 массой 1,4 грамма 585 пробы, стоимостью 6221 рубль, 131) кольцо 70100400 массой 1,34 грамма 585 пробы, стоимостью 5955 рублей, 132) кольцо 70101400 массой 1,88 грамма 585 пробы, стоимостью 8354 рубля, 133) кольцо 7011500 массой 2,37 грамма 588 пробы, стоимостью 10531 рубль, 134) кольцо 70153400 массой 1,6 грамма 585 пробы, стоимостью 7110 рублей, 135) кольцо 70186600 массой 1,28 грамма 585 пробы, стоимостью 5688 рублей, 136) кольцо 70213300 массой 2,12 грамма 585 пробы, стоимостью 9421 рубль, 137) кольцо 70213900 массой 2,06 грамма 585 пробы, стоимостью 9153 рубля, 138) кольцо 80020300 массой 1,99 грамма 585 пробы, стоимостью 8843 рубля, 139) кольцо 81010209 массой 1,68 грамма 585 пробы, стоимостью 7465 рублей, 140) кольцо 81010240 массой 2,02 грамма 585 пробы, стоимостью 8976 рублей, 141) кольцо 81010285 массой 1,31 грамма 585 пробы, стоимостью 5821 рубля, 142) кольцо 81010343 массой 1,65 грамма 585 пробы, стоимостью 7332 рубля, 143) кольцо 81010369 массой 1,55 грамма 588 пробы, стоимостью 6887 рублей, 144) кольцо 81010435 массой 1,63 грамма 585 пробы, стоимостью 7243 рубля, 145) кольцо 81010458 массой 1,81 грамма 585 пробы, стоимостью 8043 рубля, 146) кольцо 81010470 массой 1,37 грамма 585 пробы, стоимостью 6088 рублей, 147) кольцо 81010472 массой 2,32 грамма 585 пробы, стоимостью 10310 рублей, 148) кольцо 81010489 массой 1,24 грамма 585 пробы, стоимостью 5510 рублей, 149) кольцо 81010533 массой 1,83 грамма 585 пробы, стоимостью 8132 рубля, 150) кольцо 81010546 массой 1,34 грамма 585 пробы, стоимостью 5955 рублей, 151) кольцо к-00056 массой 1,69 грамма 585 пробы, стоимостью 7510 рублей, 152) кольцо к1710 массой 2,37 грамма 585 пробы, стоимостью 10531 рубль, 153) кольцо к2056 массой 1,83 грамма 588 пробы, стоимостью 8132 рубля, 154) кольцо к2076 массой 2,28 грамма 585 пробы, стоимостью 10131 рубль, 155) кольцо к2088 массой 2,52 грамма 585 пробы, стоимостью 11198 рублей, 156) кольцо а1-ткм6 массой 3,32 грамма 585 пробы, стоимостью 14753 рубля, 157) кольцо 10083 массой 4,6 грамма 585 пробы, стоимостью 20441 рубль, 158) кольцо 1кп11256 массой 3,8 грамма 585 пробы, стоимостью 16885 рублей, 159) кольцо 016114 массой 4,19 грамма 585 пробы, стоимостью 18619 рублей, 160) кольцо 51-0076 массой 4,14 грамма 585 пробы, стоимостью 18397 рублей, 161) кольцо к40-1959 массой 1,13 грамма 585 пробы, стоимостью 5021 рубль, 162) кольцо к50-1981 массой 1,21 грамма 585 пробы, стоимостью 5377 рублей, 163) кольцо 13276 массой 2,47 грамма 588 пробы, стоимостью 10976 рублей, 164) кольцо 130026 массой 1,88 грамма 585 пробы, стоимостью 8354 рубля, 165) кольцо 11711 массой 1,09 грамма 585 пробы, стоимостью 4844 рубля, 166) кольцо 10845 массой 2,96 грамма 585 пробы, стоимостью 13153 рубля, 167) кольцо 13386 массой 2,65 грамма 585 пробы, стоимостью 11775 рублей, 168) кольцо коо-1184 массой 1,25 грамма 585 пробы, стоимостью 5555 рублей, 169) кольцо 11161 массой 1,3 грамма 585 пробы, стоимостью 5776 рублей, 170) кольцо 1к12166 массой 1,19 грамма 585 пробы, стоимостью 5288 рублей, 171) кольцо 11601 массой 1,01 грамма 585 пробы, стоимостью 4488 рублей, 172) кольцо 11100853 массой 1,34 грамма 585 пробы, стоимостью 5955 рублей, 173) кольцо 10864 массой 1,28 грамма 588 пробы, стоимостью 5688 рублей, 174) кольцо 130016 массой 2,01 грамма 585 пробы, стоимостью 8932 рубля, 175) кольцо 130176 массой 1,88 грамма 585 пробы, стоимостью 8354 рубля, 176) кольцо 10945 массой 1,2 грамма 585 пробы, стоимостью 5333 рубля, а всего на общую сумму 1460911 рублей. (т. 8 л.д. 38-56).

В соответствии с протоколом осмотра предметов от 25.09.2022 осмотрен полиэтиленовый пакет черного цвета, внутри которого находится четыре планшета от ювелирных изделий. Осмотрена картонная коробка внутри которой находятся спортивные брюки серого цвета, имеются повреждения, отрезана верхняя часть с резинкой, отрезаны карманы. Осмотрена картонная коробка внутри которой находится куртка, синего цвета, с отражающими полосами, на спине имеется надпись «Ямалмеханизация», на внутренней части куртки имеются повреждения в виде вырезов подкладки. Осмотрен бумажный конверт внутри которого находится пневматический пистолет, выполнен из пластмассы, ствол черного цвета, рукоятка имеет коричневые накладки, на стволе пистолета имеются надписи «PM-X» и «cal.4.5mm(.177)», пистолет снаряжен металлическими сферами, на рукоятке имеется разъем для подачи газа, в ходе осмотра произведен выстрел, выстрел произошел путем выталкивания снаряда потоком сжатого воздуха, пистолет находится в рабочем состоянии. Осмотрена картонная коробка внутри которой находятся два вскрытых конверта, в каждом из них по фрагменту марли, на одном из них имеются следы вещества бурого цвета. Осмотрен картонный тубус, внутри которого находится металлическая труба, длиной 800 мм., радиус 32 мм. Осмотрен бумажный конверт, внутри которого находятся 6 подставок под украшений, белого цвета из материала типа «кожа», имеются следы вещества бурого цвета. Осмотрен бумажный конверт, внутри которого находятся 2 марлевых тампона, на одном из них имеются следы вещества бурого цвета. Осмотрена картонная коробка, внутри которой находятся 3 фрагмента стекла, со следами вещества бурого цвета. Осмотрен бумажный конверт, внутри которого находится полиэтиленовый пакет белого цвета с надписью «Pierre cardio», на поверхности имеются следы вещества бурого цвета. Осмотрена картонная коробка, внутри которой находятся 2 вскрытых конверта, в каждом из них по фрагменту марли, на одном из них имеются следы вещества бурого цвета. Осмотрен бумажный сверток, внутри которого находится фрагмент деревянной подставки со следами горения. (т. 8 л.д. 66-82). Постановлением от 25.09.2022 указанные предметы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу. (т. 8 л.д. 83).

Согласно протокола выемки от 27.04.2022, у свидетеля Свидетель №2 изъяты два диска с видеозаписями. (т. 2 л.д. 114-115).

В соответствии с протоколом осмотра предметов от 29.09.2022 осмотрен бумажный конверт, при вскрытии которого обнаружены два диска «DVD-R 4.7 gb. 16x 120 min». На первом имеется надпись красителем черного цвета «1». На диске имеется ряд видеофайлов. На первом видеофайле съемка ведется от проезжей части, захватывается пешеходный переход между 

<

адрес> (съезд с Колмовского моста). 13.01.2022 в 17:08:00 пешеходный переход переходит мужчина с пакетом белого цвета с рисунком в правой руке, одет в штаны светлого цвета, куртку сине-черного цвета со светлыми отражающими полосами, на голове у мужчины капюшон, лицо закрывает медицинская маска, двигается в сторону 

<

адрес> втором видеофайле съемка ведется от проезжей части, захватывается пешеходный переход между 

<

адрес> (заезд на Колмовский мост). 13.01.2022 в 17:09:20 пешеходный переход переходит мужчина с пакетом белого цвета с рисунком в правой руке, одет в штаны светлого цвета, куртку сине-черного цвета со светлыми отражающими полосами, на голове у мужчины капюшон, идет в сторону 

<

адрес> третьем видеофайле съемка ведется от 

<

адрес>, изображение цветное, без звука. На видео 

<

адрес>, в верхнем левом углу имеется обозначение даты и времени «11/03/2022 19:00:04». В 19:36:20 около 

<

адрес> рядом с входом в магазин «585» виден темный силуэт человека, в 19:36:23 он заходит внутрь, в 19:37:07 человек – темный силуэт, с сумкой в руках выходит из магазина «585» и уходит по направлению 

<

адрес> втором диске на лицевой стороне диска имеется надпись красителем черного цвета «2». На диске имеются пять видеофайлов. На первом видео съемка ведется от проезжей части, захватывается пространство между 

<

адрес> и 

<

адрес>. 13.01.2022 в 16:54:47 мужчина с пакетом белого цвета с рисунком в правой руке, одет в штаны светлого цвета, куртку сине-черного цвета со светлыми отражающими полосами, на голове у мужчины капюшон, стоит между 

<

адрес>, в 17:07:51 идет в сторону 

<

адрес> втором видео съемка ведется от фасада здания, захватывается парковку. На третьей минуте десятой секунде от правой границы изображения до левой границы изображения пробегает мужчина с пакетом черного цвета в левой руке, одет в штаны светлого цвета, куртку сине-черного цвета со светлыми отражающими полосами, на голове у мужчины капюшон. На третьем видео съемка ведется от фасада 

<

адрес> по ул. Б.С.-Петербургская, захватывается парковка. 15.01.2022 виден мужчина в одежде черного цвета, идущий от въезда на территорию предприятия «Гаро» в сторону 

<

адрес> видео съемка ведется от фасада 

<

адрес>, захватывается внутренний двор с мусорной площадкой. 13.01.2022 в 16:50:37 за мусорные контейнеры заходит мужчина, в 16:53:39 из-за мусорных контейнеров входит мужчина с сумкой в руке. На записи виден мужчина в одежде черного цвета, идущий от въезда на территорию предприятия «Гаро» в сторону 

<

адрес> бумажный конверт, при вскрытии которого обнаружена флеш-карта 8gb, на которой находятся видеофайлы: «камера № 3 19-36 до 19-44.mp4»; «камера № 4 19-36 до 19 -45.mp4»; «камера № 8 19-36 до 19-47.mp4». При просмотре первого видеофайла установлено, что съемка ведется внутри магазина, камера направлена в сторону входа в магазин «585 Золотой» в 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1, изображение цветное, со звуком, но звук не соответствует записи, в верхнем правом углу имеется обозначение даты и времени «2022-03-11_19:36:21». В 19:36 в помещение магазина заходит мужчина, сразу же проходит в торговый зал и поворачивает налево, в руках у него металлическая труба, он останавливается около одной из витрин и наносит трубой удар по стеклянной витрине, стекло разбивается, мужчина поворачивается, делает шаг по направлению к входу, бросает трубу, подбирает сумку, возвращается к разбитой витрине, складывает из разбитой витрины планшеты с ювелирными изделиями в сумку, после чего выходит из магазина в 19:37. При просмотре второго видеофайла установлено, что съемка ведется внутри магазина, камера направлена на витрины со стороны входа в магазин «585 Золотой» в 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1, изображение черно-белое, со звуком, но звук не соответствует записи, в верхнем правом углу имеется обозначение даты и времени «2022-03-11_19:36:22». В 19:36 в отражение зеркала видно, что в помещение магазина заходит мужчина, сразу же проходит в торговый зал и поворачивает налево, в руках у него металлическая труба, он останавливается около одной из витрин и наносит трубой удар по стеклянной витрине, стекло разбивается, мужчина подбирает сумку и складывает из разбитой витрины планшеты с ювелирными изделиями в нее, после чего выходит из магазина в 19:37. При просмотре третьего видеофайла установлено, что съемка ведется внутри магазина, камера направлена на витрины от входа в магазин «585 Золотой» в 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1, изображение цветное, со звуком, но звук не соответствует записи, в верхнем правом углу имеется обозначение даты и времени «2022-03-11_19:36:24». В 19:36 в магазин заходит мужчина, сразу же проходит в торговый зал и поворачивает налево, в руках у него металлическая труба, он останавливается около одной из витрин и наносит трубой удар по стеклянной витрине, стекло разбивается, мужчина подбирает сумку и складывает из разбитой витрины планшеты с ювелирными изделиями в сумку, после чего выходит из магазина в 19:37. В ходе осмотра указанные видеофайлы с USB накопителя записаны на CD диск. (т. 8 л.д. 91-99). Вышеуказанные видеофайлы просмотрены в судебном заседании, их содержание соответствует описанию в протоколе осмотра предметов. Постановлением от 29.09.2022 указанные диски признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу. (т. 8 л.д. 99).

Согласно ответа на запрос от БСТМ УМВД России по Новгородской области №27/3182 от 19.08.2022, предоставлены сведения о соединениях абонентского номера 

<

***>, принадлежащего оператору ООО «Скартел». (т. 2 л.д. 204).

В соответствии с протоколом осмотра документов от 30.08.2022 осмотрена информация, согласно которой абонентский номер 

<

***> зарегистрирован на ФИО4, 

<

данные изъяты>. 15.01.2022, 10.03.2022 и 11.03.2022 указанный абонентский номер фиксировался в сети на территории г.Великий Новгород. 15.01.2022 в 14 часов 45 минут абонент находился в зоне действия базовой станции, расположенной по адресу: 

<

адрес> в 15 часов 40 минут того же дня в зоне действия базовой станции, расположенной по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>, а в 15 часов 48 минут того же дня в зоне действия базовой станции, расположенной вблизи здания по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. 11.03.2022 в 15 часов 49 минут абонент находился в зоне действия базовой станции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, а в 18 часов 52 минуту того же дня в зоне действия базовой станции, расположенной по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. (т. 2 л.д. 209-213). Постановлением от 30.08.2022 указанные файлы с информацией на оптическом диске признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу. (т. 2 л.д. 214).

Согласно протокола явки с повинной ФИО4 от 13.03.2022, в конце ноября 2021 года он запланировал совершить нападение на какой-нибудь ювелирный магазин с целью хищения золота для дальнейшей продажи и выбрал магазин «Золото», расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. Он съездил туда на разведку, осмотрелся, определил способ совершения преступления. Затем выждал около полутора месяцев, чтобы стерлись записи камер видеонаблюдения. 15 января 2022 он на автобусе доехал до остановки «НовГУ», перешел дорогу на остановке около 

<

адрес>, оделся в куртку-спецовку с надписью «Ямал» и пошел к вышеуказанному ювелирному магазину. С собой у него был пакет, шапка-ушанка и пневматический пистолет без баллона, внешне похожий на пистолет «Макарова». Оставив пакет с вещами около забора завода «Гаро», он пошел в указанный магазин. В магазине он достал пистолет и сказал сотруднице, чтобы она лежала и не дергалась. Вытащил из стола, вроде, три лотка с золотом и кинул их в имеющийся при нем черный пакет. В это время в помещение магазин зашел молодой человек. Продавщица тому крикнула, чтобы убегал и тот побежал на выход. Он понял, что ему тоже надо убегать, так, как боялся, что молодой человек закроет дверь внизу, однако тот дверь не закрыл и он побежал к тому месту, где оставил пакет с вещами и сумкой. Взяв пакет, он забежал на территорию завода «Гаро», где за одним из зданий переложил золото из пакета в спортивную сумку, снял с себя куртку с надписью «Ямал» и светлые штаны. Одел на себя шапку-ушанку и пешком пошел в сторону автобусной остановки около фитнес-клуба. Затем на автобусе доехал до конечной остановки около строительного колледжа, где вызвал такси и доехал до дома в мкр. Кречевицы. Там пошел на берег реки «Волхов», где сжег свою одежду, шапку и сумку. Затем с золотом пошел домой. Он нашел в Санкт-Петербурге один из ломбардов, по телефону узнал, что они могут принять золото без паспорта. На следующий день он взял часть золота и поехал по адресу: 

<

адрес>, где в ломбард продал ювелирные изделия примерно на 200000 рублей. В указанный ломбард он ездил четыре раза, каждый раз сдавал примерно на 200000 рублей, всего получил около 800000 рублей. (т. 1 л.д. 115-116). Данную явку с повинной ФИО4 подтвердил в судебном заседании.

В соответствии с протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО4 от 17.03.2022, он указал на ювелирный салон «Золото» расположенный в 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1. ФИО4 указал, на участок местности и маршрут движения к вышеуказанному ювелирному салону. По пути следования к салону ФИО4 указал на место, куда скинул пакет с вещами - через деревянный забор около 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1. Затем ФИО4 указал на маршрут движения к 

<

адрес>, указал на вход в подъезд и на необходимость подняться на третий этаж, где находится помещение салона «Золотой». В данном помещении ФИО4 указал на место, куда он вошел - за прилавок салона. В данном помещении он указал на место, где находилась девушка и тревожная кнопка. Затем ФИО4 пояснил, что достал пневматический пистолет из куртки и выронил его перед собой. Далее подозреваемый указал на витрину, откуда похитил лотки с золотом. После этого он вышел из помещения магазина, направился за 

<

адрес> и показал дорогу до места, где оставил пакет с вещами. Там он взял указанный пакет, подошел к 

<

адрес>, где около канализационной ямы указал на место, где перекладывал похищенное золото, и указал на канализационную яму, пояснив, что в нее выбросил верхнюю одежду. Затем указал на автобусную остановку около 

<

адрес>. (т. 1 л.д. 131-135). Данные показания ФИО4 подтвердил в судебном заседании.

Потерпевшая ФИО6 №2 показала, что работает в магазине «Красное и Белое», расположенном в мкр. Кречевицы Великого Новгорода. 10 марат 2022 года она находилась на рабочем месте и после 20 часов ушла в подсобку пить чай. Через камеру видеонаблюдения она увидела, что ФИО4 одну бутылку джина «Браво» убрал в карман, а вторую держит в руке. Она посчитала, что происходит хищение товара, вышла и сказала ФИО4, чтобы он оплатил товар. Последний сказал, что не ворует, стал вести себя агрессивно, у них началась перепалка. Она пошла, чтобы нажать тревожную кнопку, обернулась и увидела, что ФИО4 наводит на нее пистолет. Она испугалась за свою жизнь. Потом он отвернул пистолет и выстрелил в лимонад. Она нажала тревожную кнопку, закрыла дверь и стала ждать охрану. В магазине был ФИО5 и посетитель ФИО15, который вывел ребенка из магазина и остался как свидетель. Потом ФИО4 стал просить его выпустить и у него началась истерика. ФИО4 оплатил товар. Они открыли дверь и выпустили его. Ранее ФИО4 неоднократно ловили на хищениях. 

Из показаний потерпевшего ФИО6 №4 следует, что более года назад, зимой, в вечернее время, он с пятилетней дочерью зашел в магазин «Красное и Белое» в мкр. Кречевицы. В магазине были продавцы и ФИО4 У последнего с продавцом женщиной возник конфликт, так как та заподозрила, что он что-то украл. ФИО4 говорил, что ничего не брал и выстрелил из пистолета в упаковку с лимонадом. Он был около входа и по хлопку понял, что пистолет пневматический. Кто-то из продавцов закрыл дверь и ФИО4 не мог выйти. Последний не направлял пистолет на людей и в конце оплатил товар и извинился. ФИО4 был в адекватном состоянии, вел себя спокойно, пока продавцы ему не предъявили претензии. Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО15, данных в ходе предварительного следствия, следует, что 10 марта 2022, около 20 часов 00 минут, он вместе с дочерью ФИО14, 

<

данные изъяты>, зашел в магазин «Красное и Белое». Там находился продавец за кассой, а в торговом зале ФИО4 В какой-то момент из подсобного помещения вышла работник магазина ФИО6 №1, подошла к ФИО4 и сказала, чтобы он вытащил спрятанный товар и оплатил его. После этого между ними возник словесный конфликт, в ходе которого ФИО4 сказал, что ничего похищать не собирается, оплатит товар, который взял. Далее они стали конфликтовать по этому поводу. В какой-то момент ФИО4 достал пистолет, при этом тот у него упал, был слышен звук от удара чего-то тяжелого, металлического. ФИО4 поднял пистолет и держал его в руке. Рядом с ним стояла ФИО6 №1 Он понял, что тот может воспользоваться пистолетом, сильно испугался за свою дочь, вышел вместе с ней из магазина на улицу. Оставил дочь около входа в магазин, а сам зашел обратно. С того момента, как он вышел из магазина и до того, как вернулся, прошло около 15 секунд. Там увидел, что ФИО4 все еще держит в руке пистолет, направил его в сторону паллета с бутылками лимонада и выстрелил. Во время выстрела он понял, что пистолет пневматический по характерному хлопку. Сразу после выстрела ФИО4 убрал пистолет и они со ФИО6 №1 продолжили словесный конфликт. Вскоре ФИО4 подошел к кассе, оплатил поврежденную пластиковую бутылку лимонада и две банки джина. Пока тот платил, ФИО6 №1 закрыла входную дверь в магазин. ФИО4 подошел к входной двери, попытался открыть ее, ударил дверь, у него не получилось открыть дверь. После этого, ФИО4 снова стал конфликтовать со ФИО6 №1 ФИО4 пока находился в указанном магазине, вел себя вызывающе, грубо, мог находиться в состоянии опьянения, но категорично это утверждать не может. В какой-то момент ФИО6 №1 открыла дверь в магазин и ФИО4 ушел. Когда последний достал пистолет в ходе конфликта со ФИО6 №1, он испугался за себя и свою дочь, в связи с чем, считает, что ему был причинен моральный вред. Пистолет был похож на травматический или пневматический, металлический, более подробное описание дать не может, т.к. видел его на некотором расстоянии. В ходе допроса ФИО6 №4 предъявлен пистолет изъятый 12.03.2022. Он пояснил: что предъявленный ему пистолет внешне похож на пистолет, который держал в руках ФИО4 10.03.2022 в магазине «Красное и Белое», тот соответствует данному ним описанию, однако категорически заявить, что у ФИО4 был именно этот пистолет, он не может. (т. 8 л.д. 191-192). Данные показания потерпевший ФИО6 №4 подтвердил в судебном заседании, причину противоречий объяснил давностью событий.

ФИО6 ФИО5 показал, что в 2022 году он работал в магазине «Красное и белое» в мкр. Кречевицы. В один из дней зимы или осени они были на смене с ФИО6 №2, находились в торговом зале. В магазин зашел ФИО4, взял две бутылки спиртного, одну из которых поставил в корзину, а вторую положил в карман. ФИО6 №2 сделала ему замечание, но тот не отреагировал. Тогда ФИО6 №2 закрыла входную дверь. ФИО4 достал пистолет, навел на ФИО6 №2 Поскольку он находился за кассой, ФИО6 №2 зашла за него, чтобы вызвать охрану. ФИО4 навел пистолет на него. Он в тот момент не знал, что пистоле пневматический, думал, что настоящий и опасался за свою жизнь. Затем ФИО4 выстрелил в лимонад. После выстрела он испугался, но понял, что пистолет пневматический. Никаких угроз жизни ФИО4 не высказывал. Говорил, что если его не впустят, он все разобьет. После выстрела ФИО4 убрал пистолет. Ему позволили оплатить товар. 

Из показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что 10 марта 2022 года ее супруг ФИО6 №4 пришел с дочерью из магазина «Красное и Белое» и рассказал, что в магазине у покупателя был конфликт с продавцом, покупатель выстрелил из пистолета в паллет. Дочь была напугана. 

Согласно рапорта по поступившему сообщению, 10.03.2022, в 21 час 23 минуты Свидетель №3 сообщила, что неадекватный мужчина стрелял в магазине «К и Б». (т. 2 л.д. 79).

В соответствии с протоколом осмотра места происшествия от 05.07.2022 осмотрен магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра зафиксирована обстановка в магазине. (т. 2 л.д. 87-91).

В соответствии с ответом на запрос ПАО «Сбербанк» ПАО «Сбербанк» SD0197205674 от 28.09.2022 предоставлены сведения о движении денежных средств по счетам ФИО4 (т. 9 л.д. 81-106).

Согласно протокола осмотра предметов от 29.09.2022, осмотрен ответ на запрос от ПАО «Сбербанк» SD0197205674 от 28.09.2022 в электронном виде. Файл 53M420_05674 00.rtf, в котором имеется одно вложение в виде архива SD0197205674.zip, в котором находятся ряд файлов. Согласно данной информации на ФИО4 зарегистрирована банковская карта № с банковским счетом №. 10.03.2022 в магазине «Красное и Белое» в 20 часов 18 минут, в 20 часов 21 минуту и в 20 часов 26 минут списаны денежные средства в суммах 179 рублей 98 копеек, 99 рублей 89 копеек и 189 рублей соответственно. (т. 8 л.д. 89-90). Постановлением от 29.09.2022 указанный оптический диск с ответом на запрос ПАО «Сбербанк» SD0197205674 от 28.09.2022, признан вещественным доказательством и приобщен к уголовному делу. (т. 8 л.д. 99).

В соответствии с протоколом явки с повинной ФИО4 от 15.03.2022, 10.03.2022 он находился в мкр. Кречевицы в г. Великий Новгород и зашел в магазин «Красное и Белое». При себе у него в кармане находился пневматический пистолет с дробьевыми шариками. В магазине он взял со стеллажа две бутылки пива и держал их в руках. В этот момент у него из кармана выпал пистолет. Он убрал одну из бутылок себе в карман куртки, поднял пистолет и положил его обратно в куртку. Из зала сразу же вышла сотрудница магазина и стала кричать, что якобы он хочет похитить пиво, так как бутылка находится в его кармане. В этот момент он разозлился, достал пистолет и произвел из него один выстрел в двухлитровую бутылку «Coca Cola». В этот момент продавец закрыл вход в магазин и сообщил, что вызвал сотрудников полиции. Он сказал, что ему нужно выйти и заплатил за весь товар, включая поврежденную бутылку. После оплаты он ушел из магазина. Свою вину признает. (т. 2 л.д. 84). Данную явку с повинной ФИО4 подтвердил в судебном заседании.

Представитель потерпевшего ООО «Регент Голд» ФИО16 показал, что работает в ООО «Регент Голд». Обществу принадлежит магазин «585 Золотой», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 11 марта 2022 ему позвонила управляющая магазином ФИО6 №6 и сказала, что их ограбили. В тот же день около 19 часов 45 минут он приехал, увидел разбитую крайнюю слева витрину, на полу труба, на витрине кровь, валялись несколько колец, продавщицы были в шоке. Через несколько дней провели инвентаризацию и установили, что были похищены 277 колец, в дальнейшем кольца были возвращены. Еще 3 кольца были возвращены с улицы. Ущерб остался от хищения 5 колец и повреждения витрины. Ущерб, указанный в обвинении, подтверждает, иск поддерживает в полном объеме. Видеонаблюдение в магазине ведется, видеозаписи изымались. 

В соответствии с протоколом проверки показаний на месте представителя потерпевшего ФИО26 от 25.08.2022 он пояснил, что 11.03.2022, около 20 часов 00 минут, прибыл в магазин «585 Золотой», по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес> после сообщения от сотрудниц магазина про хищение ювелирных. При входе в магазин с правой стороны у входа, он увидел разбитую витрину. На полу лежала металлическая труба, осколки стекла с пятнами бурого цвета, золотое кольцо с бриллиантом с родированием. Осмотрев помещение, он поднял указанное кольцо и положил на разбитую витрину. Затем вышел на улицу, где рядом с крыльцом обнаружил еще два золотых кольца, которые так же положил на разбитую витрину. (т. 2 л.д. 148-154).

Из показаний потерпевшей ФИО6 №6 следует, что она работает продавцом-консультантом в магазине ООО «Регент Голд», расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. 11 марта 2022 года, около в 19 часов 40 минут, они с коллегой ФИО6 №5 стояли в магазине около витрин, у них была переоценка товаров. Она стояла лицом к входу и увидела, что заходит мужчина полностью в камуфляже, на лице маска, капюшон. Он из-под куртки достал тяжелую металлическую трубу длиной около метра и ударил по витрине. Ее коллега сразу убежала в сторону, а она пошла к стене, ей некуда было бежать. Она попросила мужчину не трогать их. Мужчина сказал, что если они вызовут полицию, он их убьет. Она тут же нажала кнопку. От удара сработала сигнализация. Она достала ключ и успела спрятаться в подсобку. Это длилось достаточно быстро. Мужчина вынес все планшеты с обручальными кольцами. Он ушел. Ей коллега крикнула, чтоб она выходила. Затем приехала группа быстрого реагирования. 

Потерпевшая ФИО6 №5 показала, что она работает в магазине ООО «Регент Голд» с 2021 года, сначала продавцом-кассиром, а теперь управляющей. Магазин расположен по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. В магазине расположены витрины по периметру и по центру. Имеются кнопки тревожной сигнализации у сотрудников и около у кассы, в ломбарде. Охрана «Ратибор». 11 марта 2022 года она работала со ФИО6 №6 В конце рабочего дня, с 19 часов 30 минут до 20 часов 00 минут, стояла около окна, недалеко от входа, они меняли ценники. В это время в магазин вошел человек в маске, высокого роста, встал напротив нее с обрезком трубы. Он замахнулся трубой, разбил витрину, сработала сигнализация. ФИО6 №6, пока она убегала, стояла напротив разбитой витрины разбитой, просто испугалась и замерла. В витрине находились ювелирные украшения. Она убежала. Потом коллега мужчине что-то сказала. Тот ответил, что если они вызовут полицию, он их убьет. Она в тот момент опасалась всего. Мужчина когда вошел, бросил сумку черную тряпичную. Он взял с собой из витрины обручальные золотые кольца с камнями и без. Все произошло быстро. Она услышала, что прекратился шорох стекла, хлопнула дверь, на улице калитка хлопнула. Потом люди постучались, отдали три кольца золотых с улицы. Она высказывание мужчины реально воспринимала, боялась за свою жизнь и поэтому спряталась.

Из показаний свидетеля Свидетель №6 следует, что возможно 11 марта 2022 года, около 20 часов, она гуляла с собакой между котельной и школой по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес> услышала звук, как ломают калитку в арке, обратила внимание, потом пробежал мужчина в камуфляжной одежде с сумкой, и выбежал в калитку, которая находится на 

<

адрес>.

Согласно оглашенным на основании ст. 281 УПК РФ показаниям свидетеля ФИО17, она работает в ООО «Новгороднефтепродукт», на АЗС «Сургутнефтегаз» №28, по адресу: Новгородская область, 537 км. автодороги М10. 11.03.2022 она работала с 19 часов 00 минут до 07 часов 00 минут 12.03.2022. Около 22 часов 00 минут в помещение АЗС зашел мужчина, на вид около 35-45 лет, рост около 180-185 см, худощавого телосложения, одет в спортивные штаны серого цвета, куртку черного цвета, подошел к стойке, попросил зажигалку, подкурил сигарету и вышел на улицу. Примерно через пять минут он снова зашел в помещение АЗС и направился в туалет. Она заметила, что у мужчины на руках и на одежде была кровь. После туалета он подошел к ней и попросил вызвать ему такси, что и она и сделала. Мужчина попросил дать позвонить жене. Ему дали телефон. Затем мужчина приобрел «Френч Дог» за 149 рублей. С собой у него был пакет белого цвета, который так же был в крови. Мужчина стал за столиком употреблять спиртное, которое у него было с собой. Примерно через час в помещение АЗС зашли сотрудники полиции и задержали указанного мужчину. (т. 1 л.д. 194-195).

Согласно рапорта по поступившему сообщению от 11.03.2022, в дежурную часть ОП-1 УМВД России по г. Великий Новгород в 19 часов 45 минут поступил телефонный звонок от ЧОП «Ратибор» о том, что в ювелирном салоне по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>, разбили витрину. (т. 1 л.д. 150).

В соответствии с протоколом принятия устного заявления о преступлении ФИО6 №5 от 11.03.2022, она пришла в указанный день на свое рабочее место в ювелирный магазин по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. Вечером она находилась в торговом зале магазина около витрины. В этот момент в магазин зашел молодой человек в куртке камуфляжной расцветки, на лице маска типа балаклава с прорезями для глаз. В руках у мужчины была металлическая труба, размером около одного метра. Когда она увидела указанного молодого человека, присела на пол и поползла за прилавок. Она услышала звон стекла витрины, мужчина кричал, что всех их убьет, если они вызовут полицию. Она из-за прилавка не высовывалась и не смотрела за тем, что происходит. Через 30 секунд все стихло и она встала. В магазине мужчины уже не было. Из магазина похитили ювелирные украшения. (т. 1 л.д. 151).

Согласно протокола принятия устного заявления о преступлении ФИО6 №6 от 11.03.2022, в этот день она находилась на своем рабочем месте в магазине «585 золотой» по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес> должности управляющей. Около 19 часов 35 минут в помещение магазина зашел мужчина, на вид рост около 180 см., худощавого телосложения, одет в костюм зеленого камуфляжного цвета, на голове капюшон и шапка балаклава, лицо закрыто. Мужчина подошел к витрине с бриллиантами и громко сказал, что всех их сейчас убьет, затем трубой ударил по боковой витрине и разбил ее. Затем мужчина выкинул трубу из рук и вытащил 9 планшетов с ювелирными изделиями. В этот момент она повернулась к мужчине спиной и пыталась открыть дверь подсобного помещения. После того, как мужчина нанес удар по витрине, у них сработала сигнализация. Затем она забежала в комнату подсобного помещения и нажала на тревожную кнопку. В этот момент продавец ФИО6 №5 находилась за витриной у дальней стены от входа в магазин. Она сидела в указанной комнате до приезда охраны. Из комнаты она вышло только после того, как ФИО7 сказала, что мужчина ушел. Высказанные мужчиной угрозы она воспринимала реально. (т. 1 л.д. 152-154).

Из протокола осмотра места происшествия от 11.03.2022 следует, что осмотрено помещение ювелирного магазина «585 Золотой», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. В магазине расположены витрины с ювелирными изделиями. В витрине, расположенной слева от входа в магазин разбито стекло, внутри ювелирные изделия отсутствуют. В ходе осмотра изъяты: осколок стекла со следами вещества бурого цвета, тампон с веществом бурого цвета, контрольный тампон, металлическая труба, флеш-карта с видеозаписью. (т. 1 л.д. 155-164).

В соответствии с протоколом осмотра места происшествия от 12.03.2022 осмотрена автозаправка № 28 «Сургутнефтегаз», расположенная на 537 км. автодороги М10 на территории Новгородской области. В ходе осмотра изъяты: пистолет, осколки стекла, кольца 239 штук, 6 подставок, пакет. (т. 1 л.д. 167-174).

Согласно протокола осмотра места происшествия от 12.03.2022, осмотрен участок местности, расположенный на расстоянии 150 метров от 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1, изъят фрагмент лотка. (т. 1 л.д. 175-180).

В соответствии с договором субаренды №343ц магазин «585 Золотой», расположен по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>. (т. 8 л.д.204).

Из заключения эксперта 209Б от 13.03.2022 следует, что на пакете, представленном на экспертизу, обнаружена кровь человека, которая произошла от неизвестного лица мужского генетического пола. (т. 6 л.д. 204-211).

Согласно заключению эксперта 206Б от 13.03.2022, на шести деталях из материала типа «кожа», названных следователем «подставка под украшения», представленных на экспертизу, обнаружена кровь человека, которая произошла от неизвестного лица мужского генетического пола. (т. 6 л.д. 220-232).

В соответствии с заключением эксперта 210Б от 13.03.2022 на трубе, представленной на экспертизу, обнаружены эпителиальные клетки, которые произошли от неизвестного лица мужского генетического пола. (т. 6 л.д. 240-247).

Согласно заключению эксперта 207Б от 13.03.2022, на фрагменте марли, представленном на экспертизу, обнаружена кровь человека, которая произошла от неизвестного лица мужского генетического пола. (т. 7 л.д. 5-13).

В соответствии с заключением эксперта 208Б от 13.03.2022 на двух фрагментах стекла, представленных на экспертизу, обнаружена кровь человека, которая произошла от одного неизвестного лица мужского генетического пола. (т. 7 л.д. 20-29).

Согласно заключению эксперта 211Б от 13.03.2022, в образце крови ФИО4 по всем исследованным локусам установлены генетические признаки. (т. 7 л.д. 34-42).

В соответствии с заключением эксперта 731Б от 16.08.2022 кровь человека, обнаруженная на пакете (заключение эксперта 209Б от 13.03.2022) произошла от ФИО4, генотип которого установлен в заключении эксперта 211Б от 13.03.2022. (т. 7 л.д. 79-82).

Согласно заключению эксперта 730Б от 16.08.2022, кровь человека, обнаруженная на фрагменте марли (заключение эксперта 207Б от 13.03.2022) произошла от ФИО4, генотип которого установлен в заключении эксперта 211Б от 13.03.2022. (т. 7 л.д. 86-89).

В соответствии с заключением эксперта 732Б от 16.08.2022 кровь человека, обнаруженная на двух фрагментах стекла (заключение эксперта 208Б от 13.03.2022) произошла от ФИО4, генотип которого установлен в заключении эксперта 211Б от 13.03.2022. (т. 7 л.д. 93-96).

Согласно заключению эксперта 733Б от 16.08.2022, кровь человека, обнаруженная на шести подставках под украшения (заключение эксперта 206Б от 13.03.2022) произошла от ФИО4, генотип которого установлен в заключении эксперта 211Б от 13.03.2022. (т. 7 л.д. 102-104).

В соответствии с заключением эксперта №329-к от 05.08.2022 представленный на экспертизу пистолет является пневматическим пистолетом модели PM-X, калибра cal. 177/4.5mm. К категории оружия, в том числе огнестрельного, пневматического данный пистолет не относится, пригоден для стрельбы. (т. 7 л.д. 126-129).

Согласно заключению эксперта 734Б от 16.08.2022, эпителиальные клетки, обнаруженные на трубе (заключение эксперта 210Б от 13.03.2022) произошли от ФИО4, генотип которого установлен в заключении эксперта 211Б от 13.03.2022. (т. 7 л.д. 109-110). 

В соответствии с распиской от 29.04.2022 ФИО26 переданы на ответственное хранение 269 колец. (т. 2 л.д. 133).

Согласно протокола выемки от 25.08.2022, у представителя потерпевшего ФИО26 изъяты 269 колец с бирками, 3 обручальных кольца с бирками. (т. 2 л.д. 157-160).

Из сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей №70-И от 14.03.2022 следует, что в магазине ООО «Регент Голд», расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>, отсутствуют 274 ювелирных изделия, на общую сумму 4612346 рублей 90 копеек. (т. 3 л.д. 6-204, т. 4 л.д.1-227, т. 5 л.д. 1-250, т. 6 л.д. 1-106).

В соответствии со справкой о стоимости ювелирных изделий от 27.06.2022№148 стоимость пяти колец, не обнаруженных после противоправных действий третьих лиц в магазине «585 Золотой» по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>, составляет: кольцо обручальное гладкое синтерингплоское, штрих-код 2078477855155, 585 проба, 16 размер, общий весом 2,52 грамма, цена 9702 рубля; кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, штрих-код 2078468358856, 585 проба, 19 размер, общий весом 2,86 грамма, цена 42589 рублей 40 копеек; кольцо обручальное, штрих-код 2078477521494, 585 проба, 16 размер, общий весом 2,51 грамма, цена 9663 рубля 50 копеек; кольцо обручальное, штрих-код 2078477527809, 585 проба, 16 размер, общий весом 2,65 грамма, цена 10202 рубля 50 копеек; кольцо обручальное, штрих-код 2078469161769, 585 проба, 16 размер, общий весом 3,46 грамма, цена 13321 рубль. Общая стоимость указанных ювелирных изделий составляет 85478 рублей 40 копеек. (т. 2 л.д. 132).

Согласно справке о стоимости ювелирных изделий от 25.08.2022 № 218, стоимость трех колец, обнаруженных после противоправных действий третьих лиц в магазине «585 Золотой» по адресу: 

<

адрес> ФИО1 

<

адрес>, составляет: кольцо обручальное, с бриллиантом, с родированием, штрих-код 2078497194432, 585 проба, 18 размер, общий весом 1,73 грамма, цена 24301 рубль 90 копеек; кольцо обручальное, с бриллиантами, штрих-код 207846572495118, 585 проба, 18 размер, общий весом 2,80 грамм, цена 27218 рублей 10 копеек; кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, штрих-код 2078542160832, 585 проба, 18 размер, общий весом 1,75 грамм, стоимостью 20983 рубля 90 копеек. (т. 2 л.д. 143).

В соответствии с заключением эксперта №079/19 от 28.10.2022 стоимость ювелирных изделий на 11.03.2022 составляет: 1) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, размер 15,5, проба 585, весом 3,23 грамма, штрих-код 2078457387485 - 22419 рублей, 2) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, размер 16, проба 585, весом 2,71 грамма, штрих-код 2078477548934 - 11587 рублей, 3) кольцо обручальное, с бриллиантом цвет желтый, размер 16, проба 585, весом 1,48 грамма, штрих-код 2078580419596 – 9978 рублей, 4) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2,00 грамма, штрих-код 2078542195056 - 13484 рубля, 5) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 3,15 грамма, штрих-код 2078463422347 - 22004 рубля 6) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 18, весом 2,68 грамм, штрих-код 2078189132575 - 18886 рублей, 7) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,24 грамма, штрих-код 2078466380200 - 24306 рублей, 8) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 3,94 грамма, штрих-код 2078465519489 - 27623 рубля, 9) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием цвет желтый с белым, проба 375, 18 размер, весом 1,7 грамма, штрих-код 2078521548101 - 9426 рублей, 10) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,94 грамма, штрих-код 2078497298666 - 13672 рубля, 11) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,19, штрих-код 2078540321747 - 4102 рубля, 12) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,18 грамма, штрих-код 2078460720682 - 22213 рубля, 13) кольцо обручальное с бриллиантом, с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15, весом 1,61 грамма, штрих-код 2078456126863 - 11300 рублей, 14) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,53 грамма, штрих-код 2078429373218 - 6911 рублей, 15) кольцо обручальное, с фианитами, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,78 грамма, штрих-код 2078380991124 - 12390 рублей, 16) кольцо обручальное с фианитами, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,92 грамма, штрих-код 2078380965699 - 13015 рублей, 17) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21, весом 1,49 грамма, штрих-код 2078540334150 - 5136 рублей, 18) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 3,3 грамма, штрих-код 2078436881928 - 22144 рубля, 19) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 1,45 грамма, штрих-код 2078523829802 - 15735 рублей, 20) кольцо обручальное с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 3,15 грамма, штрих-код 2078533899772 - 22024 рубля, 21) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 23, весом 3,1 грамма, штрих-код 2078444372524 - 21106 рубля, 22) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 22, весом 2,57 грамма, штрих-код 2078460741144 - 17246 рублей, 23) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16,5, весом 1,9 грамма, штрих-код 2078498204819 - 20617 рублей, 24) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,14 грамма, штрих-код 2078170058488 - 9667 рублей, 25) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,77 грамма, штрих-код 2078436518299 - 18588 рублей, 26) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,22 грамма, штрих-код 2078477726981 - 13768 рублей, 27) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 2,18 грамма, штрих-код 2078497795387 - 15096 рублей, 28) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 3,33 грамма, штрих-код 2078454928384 - 23261 рубль, 29) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,26 грамма, штрих-код 2078425913944 - 13939 рублей, 30) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 20,5, весом 4,0 грамма, штрих-код 2078084563443 - 27967 рублей, 31) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 20,5, весом 2,76 грамма, штрих-код 2078436481333 - 18521 рубль, 32) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 16,5, весом 1,82 грамма, штрих-код 2078542178622 - 12725 рублей, 33) кольцо обручальное, прямое, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,39 грамма, штрих-код 2078477525768 - 10796 рублей, 34) кольцо обручальное, с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 21, весом 3,75 грамма, штрих-код 2078436517551 - 25165 рублей, 35) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,07 грамма, штрих-код 2078241047182 - 9034 рубля, 36) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 1,06 грамма, штрих-код 2078542500744 - 4626 рублей, 37) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 19, весом 1,36 грамма, штрих-код 2078495154421 - 4687 рублей, 38) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 15,5, весом 1,04 грамма, штрих-код 2078540315197 - 3585 рублей, 39) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом грамма 1,65, штрих-код 2078275000788 - 11537 рублей, 40) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 6,32 грамма, штрих-код 2078471207196 - 48145 рублей, 41) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 3,05 грамма, штрих-код 2078431126598 - 13312 рублей, 42) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19, весом 3,93 грамма, штрих-код 2078452980131 - 27278 рублей, 43) кольцо обручальное с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 3,9 грамма, штрих-код 2078465682299 - 27267 рублей, 44) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 375, размер 17, весом 1,35 грамма, штрих-код 2078532617247 - 7486 рублей, 45) кольцо обручальное, гладкое плоское, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,33 грамма, штрих-код 2078462512261 - 10525 рублей, 46) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 2,09 грамма, штрих-код 2078452977377 - 22679 рублей, 47) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 3,07 грамма, штрих-код 2078465691512 – 20902 рубля, 48) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,89 грамма, штрих-код 2078296157836 - 12868 рублей, 49) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,9 грамма, штрих-код 2078327781955 - 13389 рублей, 50) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,79, штрих-код 2078535728100 - 19561 рубль, 51) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,06 грамма, штрих-код 2078540231459 - 14402 рубля, 52) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 1,57 грамма, штрих-код 2078509876103 - 10689 рублей, 53) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 2,67 грамма, штрих-код 2078468386415 - 20340 рублей, 54) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,37 грамма, штрих-код 2078455790355 - 16413 рублей, 55) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2,01 грамма, штрих-код 2078433271579 - 21810 рублей, 56) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,17 грамма, штрих-код 2078542213149 - 15292 рубля, 57) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,96 грамма, штрих-код 2078477522095 - 8380 рублей, 58) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2,02 грамма, штрих-код 2078469035305 - 8636 рублей, 59) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2.13 грамма, штрих-код 2078497698404 - 14750 рублей, 60) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,54 грамма, штрих-код 2078422057849 - 16623 рубля, 61) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 2,68 грамма, штрих-код 2078423681814 – 12585 рублей, 62) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,13 грамма, штрих-код 2078460741311 - 14293 рубля, 63) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 18,5, весом 3,37 грамма, штрих-код 2078456127273 - 23652 рубля, 64) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,16 грамма, штрих-код 2078204818958 - 9427 рублей, 65) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,96 грамма, штрих-код 2078525979741 - 8554 рубля, 66) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,16 грамма, штрих-код 2078464205048 - 14958 рублей, 67) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,56 грамма, штрих-код 2078455025891 - 18041 рубль, 68) кольцо обручальное, с фианитами, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 3,35 грамма, штрих-код 2078429029801 - 14931 рубль, 69) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 375, размер 18, весом 1,58 грамма, штрих-код 2078532657069 - 8761 рубль, 70) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 3,56 грамма, штрих-код 2078437356005 - 24868 рублей, 71) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,12 грамма, штрих-код 2078465743709 - 21874 рубля, 72) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 17, весом 3,61 грамма, штрих-код 2078469768142 - 29091 рубль, 73) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,35 грамма, штрих-код 2078409546694 - 10615 рублей, 74) кольцо обручальное с бриллиантами и родированием, 17,5 размер, 585 проба, весом 3,74 грамм, штрих-код 2078453001798 - 25958 рублей, 75) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,54 грамма, штрих-код 2078475280515 - 11474 рубля, 76) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 20,5, весом 1,44 грамма, штрих-код 2078540337625 - 4963 рубля, 77) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 1,95 грамма, штрих-код 2078298830775 - 9156 рублей, 78) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,0 грамма, штрих-код 2078188582401 - 21033 рубля, 79) кольцо обручальное с кубическим цирконием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,78 грамма, штрих-код 2078541409055 - 8184 рубля, 80) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21,5, весом 1,51 грамма, штрих-код 2078540332767 - 5204 рубля, 81) кольцо обручальное, с кубическим цирконием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,43 грамма, штрих-код 2078491929276 - 6574 рубля, 82) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1.61 грамма, штрих-код 2078268696820 - 10855 рублей, 83) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15, весом 3,31 грамма, штрих-код 2078107474879 - 23327 рублей, 84) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,24 грамма, штрих-код 2078520834380 - 4274 рубля, 85) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,02 грамма, штрих-код 2078374536799 - 9125 рублей, 86)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18.5, весом 2,36 грамма, штрих-код 2078497305258 - 16546 рублей, 87) кольцо обручальное, гладкое плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом грамма 1,62, штрих-код 2078194515677 - 7317 рублей, 88) кольцо обручальное, гладкое плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1.62 грамма, штрих-код 2078194515691 - 7317 рублей, 89) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 3,18 грамма, штрих-код 2078465272285 - 22213 рубля, 90) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 3,37 грамма, штрих-код 2078465754125 - 23627 рублей, 91) кольцо обручальное, с кубическим цирконием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,45 грамма, штрих-код 2078490335399 - 11265 рублей, 92) кольцо обручальное, гладкое, плоское, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,16 грамма, штрих-код 2078473204384 - 14838 рублей, 93) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,33 грамма, штрих-код 2078409546731 - 10525 рублей, 94) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,28 грамма, штрих-код 2078409546632 - 10299 рублей, 95) кольцо обручальное, гладкое плоское, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 2,57 грамма, штрих-код 2078371826848 - 12068 рублей, 96) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 3,07 грамма, штрих-код 2078478079390 - 14415 рублей, 97) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,0 грамма, штрих-код 2078475355183 - 14087 рублей, 98) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3,91 грамма, штрих-код 2078460725922 - 27312 рублей, 99) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,1 грамма, штрих-код 2078149673513 - 4969 рублей, 100) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 3,06 грамма, штрих-код 2078542213682 - 21564 рубля, 101) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 3,27 грамма, штрих-код 2078436648132 - 21944 рубля, 102) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 2,34 грамма, штрих-код 2078296160690 - 16490 рублей, 103) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,17 грамма, штрих-код 2078525987180 - 5106 рублей, 104) кольцо обручальное, гладкое, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,50 грамма, штрих-код 2078525976689 - 6547 рублей, 105) кольцо обручальное, с фианитом, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,18 грамма, штрих-код 2078349109805 - 9863 рубля, 106) кольцо обручальное с фианитами, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,13 грамма, штрих-код 2078353441939 - 9681 рубль, 107) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,01 грамма, штрих-код 2078498208206 - 21810 рублей, 108) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 2,52 грамма, штрих-код 2078483582397 - 17759 рублей, 109) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,18 грамма, штрих-код 2078170058853 - 9847 рублей, 110) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,18 грамма, штрих-код 2078170061372 - 9847 рублей, 111) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 17, весом 2,54 грамма, штрих-код 2078441134767 - 17827 рублей, 112) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 1,55 грамма, штрих-код 2078540599146 - 10827 рублей, 113) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,45 грамма, штрих-код 2078580427546 - 9776 рублей, 114) кольцо обручальное, гладкое, плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,15 грамма, штрих-код 2078542510477 - 9711 рубль, 115) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,32 грамма, штрих-код 2078463997685 - 14324 рубля, 116) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,13 грамма, штрих-код 2078432476661 - 21864 рубля, 117) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 20,5, весом 1,78 грамма, штрих-код 2078275007077 - 12445 рублей, 118) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,12 грамма, штрих-код 2078481467313 - 5059 рублей, 119) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,94 грамма, штрих-код 2078412900056 - 13166 рублей, 120) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 20, весом 1,95 грамма, штрих-код 2078497335040 - 13742 рубля, 121) кольцо обручальное, цвет белый с желтым, проба 585, размер 16, весом 2,05 грамма, штрих-код 2078469015598 - 8765 рублей, 122) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 2,44 грамма, штрих-код 2078425874306 - 11457 рублей, 123) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 17, весом 1,43 грамма, штрих-код 2078509859434 - 9736 рублей, 124) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 1,97 грамма, штрих-код 2078412900674 - 13369 рублей, 125) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 21,5, весом 2,22 грамма, штрих-код 2078464276208 - 15645 рублей, 126) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 21,5, весом 2.2 грамма, штрих-код 2078291021583 - 15504 рубля, 127) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 15, весом 1,35 грамма, штрих-код 2078509828881 - 9191 рубль, 128) кольцо обручальное, с вращающейся вставкой, матированное, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 16, весом 3,06 грамма, штрих-код 2078107467505 - 13177 рублей, 129) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,6 грамма, штрих-код 2078402861145 - 11745 рублей, 130) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,25 грамма, штрих-код 2078463415066 - 15717 рублей, 131) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21, весом 1,5 грамма, штрих-код 2078540334204 - 5170 рублей, 132) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,54 грамма, штрих-код 2078530481451 - 17759 рублей, 133) кольцо обручальное с бриллиантами, с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,43 грамма, штрих-код 2078464120822 - 10078 рублей, 134) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,4 грамма, штрих-код 2078465690348 - 16340 рублей, 135) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,88 грамма, штрих-код 2078179295051 - 12674 рубля, 136) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,99 грамма, штрих-код 2078303749641 - 13812 рублей, 137) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, имеет белую вставку, проба 585, размер 15,5, весом 1,51 грамма, штрих-код 2078524247513 - 16385 рублей, 138) кольцо обручальное, гладкое, плоское, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,7 грамма, штрих-код 2078538900381 - 11784 рубля, 139) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 2,21 грамма, штрих-код 2078497304688 - 15495 рублей, 140) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 750, размер 18,5, весом 2,77 грамма, штрих-код 2078468383094 - 21102 рубля, 141) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, имеется белая полоска сверху, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2,86 грамма, штрих-код 2078258924728 - 20154 рубля, 142) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 4,08 грамма, штрих-код 2078436799261 - 28500 рулей, 143) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 1,29 грамма, штрих-код 2078509842269 - 8783 рубля, 144) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,18 грамма, штрих-код 2078465720557 - 15284 рубля, 145) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 1,63 грамма, штрих-код 2078540596527 - 11428 рублей, 146) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,13 грамма, штрих-код 2078154020159 - 5105 рублей, 147) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,08 грамма, штрих-код 2078470780379 - 14404 рубля, 148) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 1.75, весом 1,99 грамма, штрих-код 2078523850912 - 21594 рубля, 149) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,82 грамма, штрих-код 2078375468914 - 8221 рубль, 150) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,78 грамма, штрих-код 2078264181160 - 12544 рубля, 151) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,39 грамма, штрих-код 2078456605825 - 16551 рубль, 152) кольцо обручальное, с бриллиантом с рутением, цвет серый с желтым, проба 585, размер 20, весом 5,36 грамма, штрих-код 2078465658928 - 37440 рублей, 153) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый имеется белая вставка, проба 585, размер 18, весом 3,71 грамма, штрих-код 2078452237587 - 25750 рублей, 154) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19, весом 3,26 грамма, штрих-код 2078441225496 - 22857 рублей, 155) кольцо обручальное, цвет белый с желтым, проба 585, размер 15,5, весом 2,65 грамма, штрих-код 2078477566792 - 11330 рублей, 156) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,96 грамма, штрих-код 2078444503805 - 20753 рубля, 157) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 2,26 грамма, штрих-код 2078497300451 - 15846 рублей, 158) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17, весом 1,17 грамма, штрих-код 2078540313582 - 4032 рубля, 159) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,15 грамма, штрих-код 2078470796462 - 14889 рублей, 160) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,52 грамма, штрих-код 2078527254808 - 6866 рублей, 161) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 2,00 грамма, штрих-код 2078542199993 - 14094 рубля, 162) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 3,73 грамма, штрих-код 2078453001750 - 25889 рублей, 163) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,54 грамма, штрих-код 2078453001453 - 24571 рубль, 164) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 4,46 грамма, штрих-код 2078465507097 - 31269 рублей, 165) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,39 грамма, штрих-код 2078457388208 - 23529 рублей, 166) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,98 грамма, штрих-код 2078453055241 - 13711 рублей, 167) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 1,8 грамма, штрих-код 2078453570102 - 19532 рубля, 168) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,39 грамма, штрих-код 2078458132664 - 16757 рублей, 169) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 3,2 грамма, штрих-код 2078447410803 - 22374 рубля, 170) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 1,76 грамма, штрих-код 2078449108517 - 12294 рубля, 171) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 375, размер, 17, весом 1,32 грамма, штрих-код 2078532658066 - 7319 рублей, 172) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,17 грамма, штрих-код 2078540320962 - 4032 рубля, 173) кольцо обручальное, цвет желтый, имеется полоска белого цвета, проба 585, размер 16, весом 4,24 грамма, штрих-код 2078421856368 - 18129 рублей, 174) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 3,26 грамма, штрих-код 2078437340462 - 21876 рублей, 175) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,43 грамма, штрих-код 2078509859373 - 9736 рублей, 176) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,88 грамма, штрих-код 2078441750431 - 13009 рублей, 177) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 1,58 грамма, штрих-код 2078523834899 - 17144 рубля, 178) кольцо обручальное, с бриллиантами и родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15, весом 2,2 грамма, штрих-код 2078344751412 - 15504 рубля, 179) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,99 грамма, штрих-код 2078392570768 - 14024 рубля, 180) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 2,11 грамма, штрих-код 2078475324936 - 9907 рублей, 181) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 15,5, весом 2,46 грамма, штрих-код 2078477854240 - 11551 рубль, 182) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,71 грамма, штрих-код 2078498209579 - 18555 рублей, 183) кольцо обручальное, с фианитами, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,82 грамма, штрих-код 2078482618691 - 8272 рубля, 184)кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 1,74 грамма, штрих-код 2078539201272 - 12199 рублей, 185) кольцо обручальное, с фианитом, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,26 грамма, штрих-код 2078525591882 - 10226 рублей, 186) кольцо обручальное, гладкое, комфорт, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,72 грамма, штрих-код 2078329300277 - 12287 рублей, 187) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,70 грамма, штрих-код 2078533501057 - 16713 рублей, 188) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,28 грамма, штрих-код 2078422084968 - 14816 рублей, 189) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, имеются вырезки, проба 585, размер 18,5, весом 2,16 грамма, штрих-код 2078454363369 - 15222 рублей, 190) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,7 грамма, штрих-код 2078230872153 - 7679 рублей, 191) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,74 грамма, штрих-код 2078400174032 - 7859 рублей, 192) кольцо обручальное, с фианитами, которые расположены по спирали, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,27 грамма, штрих-код 2078244834901 - 10317 рублей, 193) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 1,81 грамма, штрих-код 2078464278974 - 12324 рубля, 194) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,17 грамма, штрих-код 2078441124911 - 15172 рубля, 195) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 2,95 грамма, штрих-код 2078436895178 - 20683 рубля, 196) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, имеются белые вставки, проба 585, размер 16,5, весом 1,49 грамма, штрих-код 2078465324298 - 16168 рублей, 197) кольцо обручальное, с бриллиантом, с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,65 грамма, штрих-код 2078419247758 - 17905 рублей, 198) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 2,0 грамма, штрих-код 2078472672436 - 21702 рубля, 199) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3,3 грамма, штрих-код 2078436889900 - 23051 рубль, 200) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 2,75 грамма, штрих-код 2078469771180 - 22160 рублей, 201) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, имеется белая вставка под камнем, проба 750, размер 17,5, весом 3,74 грамма, штрих-код 2078468566541 - 30138 рублей, 202) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 2,44 грамма, штрих-код 2078465612364 - 17043 рубля, 203) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,76 грамм, штрих-код 2078411807950 - 7950 рублей, 204) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер15.5, весом 1,86 грамма, штрих-код 2078148196105 - 8401 рубль, 205) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,15 грамма, штрих-код 2078428996531 - 9711 рубль, 206) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 3,38 грамма, штрих-код 2078457387928 - 23460 рублей, 207) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 3,85 грамма, штрих-код 2078452125174 - 26993 рубля, 208) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,04 грамма, штрих-код 2078416303273 - 13732 рубля, 209) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 18,5, весом 1,25 грамма, штрих-код 2078540325745 - 4309 рублей, 210) кольцо обручальное, с бриллиантами и родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,47 грамма, штрих-код 2078458391917 - 17406 рублей, 211)кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,74 грамма, штрих-код 2078477583959 - 15991 рубль, 212) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 21, весом 4,58 грамма, штрих-код 2078084584608 - 31183 рубля, 213) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,49 грамма, штрих-код 2078431120664 - 10868 рублей, 214) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 3,57 грамма, штрих-код 2078465560535 - 25030 рублей, 215) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер, 16, весом 3,16 грамм, штрих-код 2078436519388 - 21205 рублей, 216) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,74 грамма, штрих-код 2078239870457 - 18595 рублей, 217) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,2 грамма, штрих-код 2078166321718 - 9938 рублей, 218) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,78 грамма, штрих-код 2078542062655 - 8041 рубль, 219) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,65 грамма, штрих-код 2078201891190 - 7453 рубля, 220) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 2,71 грамма, штрих-код 2078425994516 - 12725 рублей, 221) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер, 15,5 весом 1,63 грамма, штрих-код 2078201891251 - 7363 рубля, 222) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,7 грамма, штрих-код 2078532999534 - 18878 рублей, 223) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,55 грамма, штрих-код 2078530279782 - 17829 рублей, 224) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,06 грамма, штрих-код 2078466381900 - 13980 рублей, 225) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,3 грамма, штрих-код 2078282424348 - 5872 рубля, 226) кольцо обручальное, имеется белая полоса, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,6 грамм, штрих-код 2078423913205 - 15392 рубля, 227) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 2,61 грамма, штрих-код 2078465715430 - 18299 рублей, 228) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 750, размер 17,5, весом 2,46 грамма, штрих-код 2078468377260 - 19823 рубля, 229) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,56 грамма, штрих-код 2078214419749 - 11563 рубля, 230) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,44 грамма, штрих-код 2078409546472 - 11022 рубля, 231) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 2,39 грамма, штрих-код 2078446145133 - 16843 рубля, 232) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,28 грамма, штрих-код 2078526244077 - 7097 рублей, 233) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2,04 грамма, штрих-код 2078181076501 - 8722 рубля, 234) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 19,5, весом 1,34 грамма, штрих-код 2078540342223 - 4619 рублей, 235) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17, весом 1,16 грамма, штрих-код 2078533374644 - 3998 рублей, 236) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 2,39 грамма, штрих-код 2078456183170 - 16551 рубль, 237) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 0,94 грамма, штрих-код 2078244112788 - 4246 рублей, 238) кольцо обручальное, с бриллиантом, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,51 грамма, штрих-код 2078532717015 - 8373 рубля, 239) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,0 грамма, штрих-код 2078479294242 - 14087 рублей, 240) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,68 грамма, штрих-код 2078379013752 - 7588 рублей, 241) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 4,4 грамма, штрих-код 2078465632188 - 30735 рублей, 242) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 15,5, весом 1,01 грамма, штрих-код 2078527185461 - 4408 рублей, 243) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 18,5, весом 1,27 грамма, штрих-код 2078540325721 - 4377 рублей, 244) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,88 грамма, штрих-код 2078174322776 - 13009 рублей, 245) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый, белые вставки в виде спирали, проба 585, размер 16, весом 1,81 грамма, штрих-код 2078542212289 - 12756 рублей, 246) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 3,02 грамма, штрих-код 2078365528277 - 13642 рубля, 247) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием и матированием, цвет белый с желтым, проба 585, размер 16,5, весом 2,21 грамма, штрих-код 2078464205383 - 15304 рубля, 248) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и матированием, цвет желтый, проба 375, размер 18, весом 1,79 грамма, штрих-код 2078526329293 - 9925 рублей, 249) кольцо обручальное, с бриллиантами, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,98 грамма, штрих-код 2078452168997 - 27827 рублей, 250) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 1,12 грамма, штрих-код 2078480494174 - 7893 рубля, 251) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 0,96 грамма, штрих-код 2078154333211 - 4337 рублей, 252) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,94 грамма, штрих-код 2078325100215 - 8763 рубля, 253) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 20, весом 1,42 грамма, штрих-код 2078533323871 - 4895 рублей, 254) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,66 грамма, штрих-код 2078542533698 - 7499 рублей, 255)кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15, весом 2,56 грамма, штрих-код 2078465649940 - 17948 рублей, 256) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 3,14 грамма, штрих-код 2078477885084 - 14745 рублей, 257) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3,26 грамма, штрих-код 2078532990883 - 22793 рубля, 258) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,62 грамма, штрих-код 2078436530239 - 17581 рубль, 259) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,36 грамма, штрих-код 2078277468883 - 6143 рубля, 260) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,88 грамма, штрих-код 2078431130632 - 12570 рублей, 261) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,73 грамма, штрих-код 2078431068447 - 11915 рублей, 262) кольцо обручальное, с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 15, весом 1,94 грамма, штрих-код 2078468375907 - 15633 рубля, 263) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, узор в виде 2 решеток, проба 585, размер 17, весом 2,85 грамма, штрих-код 2078542214696 - 20084 рубля, 264) кольцо обручальное, с бриллиантами и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, в размер 18,5 весом 2,55 грамма, штрих-код 2078441173933 - 17829 рублей, 265) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,9 грамм, штрих-код 2078226845017 - 8583 рубля, 266) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,39 грамма, штрих-код 2078535723327 - 16757 рублей, 267) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 2,39 грамма, штрих-код 2078446149025 - 16843 рубля, 268) кольцо обручальное, с бриллиантом и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2,68 грамма, штрих-код 2078440722156 - 17984 рубля, 269) кольцо обручальное, цвет желтый с розовым, проба 585, размер 16, весом 1,78 грамма, штрих-код 2078422070053 - 8358 рублей, 270) кольцо обручальное с бриллиантами, 18 размер, 585 проба, весом 2,80 грамм, штрих-код: 2078465724951 - 19576 рублей, 271) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, 585 пробы, 18 размер, весом 1,75 грамм, штрих-код 2078542160832 - 12269 рублей, 272) кольцо обручальное с бриллиантом, с родированием, 18 размер, 585 проба, весом 1,73 грамма, штрих-код: 2078497194432 - 11740 рублей, 273) кольцо обручальное, гладкое, синтеринг, плоское, проба 585, размер 16, весом 2,52 грамма, штрих-код: 2078477855155 - 11833 рубля, 274) кольцо обручальное, с бриллиантами с родированием, проба 585, размер 19, весом 2,86 грамма, штрих-код 2078468358856 - 19851 рубль, 275) кольцо обручальное, проба 585, размер 16, весом 2,51 грамма, штрих-код 2078477521494 - 11338 рублей, 276) кольцо обручальное, проба 585, размер 16, весом 2,65 грамма, штрих-код 2078477527809 - 11970 рублей, 277) кольцо обручальное, проба 585, размер 16, весом 3,46 грамма, штрих-код 2078469161769 - 15629 рублей. Общая стоимость составляет 4063263 рубля. (т. 7 л.д. 133-251, т. 8 л.д. 1-34).

Из протокола осмотра предметов от 25.08.2022 следует, что осмотрена картонная коробка коричневого цвета, при вскрытии которой внутри обнаружены ювелирные изделия с бирками, каждое изделие упаковано в прозрачный полимерный пакет с фиксатором горловины: 1) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, проба 585, весом 3,23 грамма, размер 15,5, цвет желтый с белым, имеется на бирке штрих-код: 2078457387485; 2) кольцо обручальное цвет желтый с белым, размер 16, проба 585, 2,71 грамма имеется на бирке штрих-код: 2078477548934; 3) кольцо обручальное с бриллиантом цвет желтый, размер 16, проба 585, весом 1,48 грамма имеется на бирке штрих-код: 2078580419596; 4) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2 грамма имеется на бирке штрих-код: 2078542195056; 5) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 3,15 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078463422347; 6) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, 585 проба, 18 размер, цвет желтый с белой вставкой, весом 2,68 грамма, штрих-код: 2078189132575; 7) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,24 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078466380200; 8) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, 585 проба, размер 17,5, весом 3,94, штрих-код: 2078465519489; 9) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием цвет желтый с белым, 373 проба, 18 размер, весом 1,7 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078521548101; 10) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,94 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078497298666; 11) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,19, имеется на бирке штрих-код: 2078540321747; 12) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,18 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078460720682; 13) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,61 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078456126863; 14) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,53 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078429373218; 15) кольцо обручальное с фианитом, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,78 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078380991124; 16) кольцо обручальное с фианитом, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,92 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078380965699; 17) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21, весом 1,49 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540334150; 18) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 3,3 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436881928; 19) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 1,45 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078523829802; 20) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 3,15 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078533899772; 21) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 23, весом 3,1 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078444372524; 22) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 22, весом 2,57 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078460741144; 23) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 16,5, весом 1,9 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078498204819; 24) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,14 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078170058488; 25) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,77 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436518299; 26) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,22 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078477726981; 27) кольцо обручальное с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19, весом 2,18 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078497795387; 28) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтое с белым, проба 585, размер 19,5, весом 3,33 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078454928384; 29) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,26 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078425913944; 30) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый с белым, проба 585, размер 20,5, весом 4,0 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078084563443; 31) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 20,5, весом 2,76 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436481333; 32) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 16,5, весом 1,82 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542178622; 33) кольцо обручальное, «премиум», цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,39 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078477525768; 34) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 21, весом 3,75 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436517551; 35) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,07 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078241047182; 36) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 1,06 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542500744; 37) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 19, весом 1,36 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078495154421; 38) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 15,5, весом 1,04 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540315197; 39) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом грамма 1,65, имеется на бирке штрих-код: 2078275000788; 40) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 6,32 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078471207196; 41) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 3,05 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078431126598; 42) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет преимущественно желтый с белым, проба 585, размер 19, весом 3,93 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078452980131; 43) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 3,9 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465682299; 44) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17, весом 1,35 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078532617247; 45) кольцо обручальное гладкое плоское трапеция, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,33 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078462512261; 46) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 2,09 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078452977377; 47) кольцо обручальное с бриллиантом родированное, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 3,07 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465691512; 48) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,89 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078296157836; 49) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,9 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078327781955; 50) кольцо обручальное, цвет желтый, с камнем, с родированием, проба 585, размер 18, весом 2.79, имеется на бирке штрих-код: 2078535728100; 51) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,06 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540231459; 52) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 1,57 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078509876103; 53) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 2,67 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078468386415; 54) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,37 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078455790355; 55) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2,01 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078433271579; 56) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,17 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542213149; 57) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,96 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078477522095; 58) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2,02 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078469035305; 59) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 2.13 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078497698404; 60) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 3,54 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078422057849; 61) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,68 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078423681814; 62) кольцо обручальное с бриллиантом с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,13 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078460741311; 63) кольцо обручальное с бриллиантом с радированием, алмазная грань, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 3,37 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078456127273; 64) обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,16 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078204818958; 65) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,96 грамма, имеется на бирке штрих-код: 20785259797461; 66) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием и матированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,16 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078464205048; 67) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,56 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078455025891; 68) кольцо обручальное с фианитом, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 3,35 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078429029801; 69) кольцо обручальное с бриллиантом родированное, цвет желтый с белым, проба 375, размер 18, весом 1,58 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078532657069; 70) кольцо обручальное с бриллиантам родированное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 3,56 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078437356005; 71) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 3,12 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465743709; 72) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 750, размер 17, весом 3,61 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078469768142; 73) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,35 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078409546694; 74) кольцо обручальное с бриллиантом родированное, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 3,74 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078453001798; 75) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,54 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078475280515; 76) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 20,5, весом 1,44 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540337625; 77) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,95 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078298830775; 78) кольцо обручальное с бриллиантами с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,0 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078188582401; 79) кольцо обручальное с кубическим цирконием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,78 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078541409055; 80) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21,5, весом 1,51 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540332767; 81) кольцо обручальное с кубическим цирконием, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,43 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078491929276; 82) кольцо обручальное с бриллиантом, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,61 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078268696820; 83) кольцо обручальное с бриллиантом родированное, цвет преимущественно желтый, проба 585, размер 15, весом 3,31 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078107474879; 84) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,24 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078520834380; 85) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,02 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078374536799; 86) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18.5, весом 2,36 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078497305258; 87) кольцо обручальное гладкое плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом грамма 1,62, имеется на бирке штрих-код: 2078194515677; 88) кольцо обручальное гладкое плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,62 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078194515691; 89) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 3,18 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465272285; 90) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием и алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 3,37 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465754125; 91) кольцо обручальное кубический цирконий, цвет преимущественно желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,45 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078490335399; 92) кольцо обручальное гладкое синтеринг плоское, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,16 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078473204384; 93) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,33 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078409546731; 94) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,28 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078409546632; 95) кольцо обручальное гладкое синтеринг плоское, цвет желтый с былым, проба 585, размер 15,5, весом 2,57 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078371826848; 96) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 3,07 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078478079390; 97) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,0 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078475355183; 98) кольцо обручальное, 1 камень, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3.91 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078460725922; 99) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,1 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078149673513; 100) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 3,06 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542213682; 101) кольцо обручальное с бриллиантом алмазная грань, цвет желтый вставкой, проба 585, размер 18, весом 2,27 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436648132; 102) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 2,34 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078296160690; 103) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,17 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078525987180; 104) кольцо обручальное гладкое родированное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 1,5 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078525976689; 105) кольцо обручальное с фианитами, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,18 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078349109805; 106) кольцо обручальное с фианитами, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,13 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078353441939; 107) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,01 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078498208206; 108) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 16,5, весом 2,52 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078483582397; 109) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,18 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078170058853; 110) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,18 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078170061372; 111) кольцо обручальное с камнем с родированием с алмазной гранью, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 2,54 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078441134767; 112) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 155 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540599146; 113) кольцо обручальное с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,45 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078580427546; 114) кольцо обручальное гладкое плоская трапеция, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,15 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542510477; 115) кольцо обручальное с камнем с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,32 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078463997685; 116) кольцо обручальное с камнем с родированием, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17, весом 3,13 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078432476661; 117) кольцо обручальное с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 20,5, весом 1,78 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078275007077; 118) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,12 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078481467313; 119) кольцо обручальное с камнем с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,94 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078412900056; 120) кольцо обручальное с камнем с родированием, цвет желтый, с белой вставкой, проба 585, размер 20, весом 1,95 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078497335040; 121) кольцо обручальное, цвет белый с желтым, проба 585, размер 16, весом 2,05 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078469015598; 122) кольцо обручальное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,44 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078425874306; 123) кольцо обручальное с камнем родированное, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 17, весом 1,43 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078509859434; 124) кольцо обручальное с камнем родированное, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 1,97 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078412900674; 125) кольцо обручальное с тремя камнями родированное, цвет желтый, с белыми вставками, проба 585, размер 21,5, весом 2,22 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078464276208; 126) кольцо обручальное с камнем родированное, цвет желтый, проба 585, размер 21,5, весом 2,2 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078291021583; 127) кольцо обручальное с камнем с родированием, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 15, весом 1,35 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078509828881; 128) кольцо обручальное с вращающейся вставкой, матированное, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 16, весом 3,06 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078107467505; 129) кольцо обручальное, цвет желтый, имеет 2 линии горизонтально расположенные друг к другу, проба 585, размер 16, весом 2,6 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078402861145; 130) кольцо обручальное с камнем с родированием, имеется грань, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18, весом 2,25 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078463415066; 131) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 21, весом 1,5 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540334204; 132) кольцо обручальное с 3 камнями, с гранью, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,54 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078530481451; 133) кольцо обручальное с камнями, имеет вставку, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,43 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078464120822; 134) кольцо обручальное с камнем с родированием, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,4 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465690348; 135) кольцо обручальное с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,88 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078179295051; 136) кольцо обручальное с 3 камнями, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 1,99 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078303749641; 137) кольцо обручальное с камнем по середине родированное, цвет желтый, имеет белую вставку, проба 585, размер 15,5, весом 1,51 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078524247513; 138) кольцо обручальное гладкое, плоская трапеция, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,7 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078538900381; 139) кольцо обручальное с 3 камнями родированное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 2,21 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078497304688; 140) кольцо обручальное с камнем родированное, имеется насыпь камней и белая вставка, цвет желтый, проба 750, размер 18,5, весом 2,77 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078468383094; 141) кольцо обручальное с камнями родированное, имеется белая полоска сверху, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2,86 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078258924728; 142) кольцо обручальное с камнями родированное, 1 камень, цвет желтый с белым, проба 585, размер 18,5, весом 4,08 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436799261; 143) кольцо обручальное с камнями родированное, цвет желтый с белой вставкой, проба 585, размер 16, весом 1,29 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078509842269; 144) кольцо обручальное с 3 камнями родированное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 2,18 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465720557; 145) кольцо обручальное с 3 камнями родированное, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16, весом 1,63 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540596527; 146) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,13 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078154020159; 147) кольцо обручальное, с 3 камнями, цвет желтый белый, проба 585, размер 18, весом 2,08 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078470780379; 148) кольцо обручальное с 1 камнем, цвет желтый, проба 585, размер 1.75, весом 1,99 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078523850912; 149) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,82 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078375468914; 150) кольцо обручальное с белой вставкой на ней расположены 3 камня в ряд, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,78 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078264181160; 151) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер, весом грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078456605825; 152) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 20, весом 5,36 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465658928; 153) кольцо обручальное с камнями, цвет желтый имеется белая вставка, проба 585, размер 18, весом 3,71 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078452237587; 154) кольцо обручальное с 5 камнями, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19, весом 3,26 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078441225496; 155) кольцо обручальное с 5 камнями, цвет белый с желтым, проба 585, размер 5,5 весом 2,65 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078477566792; 156) кольцо обручальное с гранью, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,96 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078444503805; 157) кольцо обручальное с 3 камнями, цвет желтый с белым, проба 585, размер 17,5, весом 2,26 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078497300451; 158) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17, весом 1,17 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540313582; 159) кольцо обручальное с 5 камнями, цвет желтый с 2 белыми полосками по корпусу, проба 585, размер 18, весом 2,15 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078470796462; 160) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,52 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078527254808; 161) кольцо обручальное с камнями, цвет желтый, имеется вставка из камней проба 585, размер 17, весом 2 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542199993; 162) кольцо обручальное с камнем, цвет желтый имеется белая вставка, проба 585, размер 17,5, весом 3,73 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078453001750; 163) кольцо обручальное с камнем, цвет желтый с белыми вставками, проба 585, размер 17, весом 3,54 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078453001453; 164) кольцо обручальное с камнем, цвет желтый с белым, проба 585, размер 19,5, весом 4,46 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465507097; 165) кольцо обручальное с камнем, имеются 3 вставки из камней, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,39 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078457388208; 166) кольцо обручальное 3 камня, матированное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,98 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078453055241; 167) кольцо обручальное, с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 1,8 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078453570102; 168) кольцо обручальное с 7 камнями, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 2,39 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078458132664; 169) кольцо обручальное, с 3 камнями, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 3,2 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078447410803; 170) кольцо обручальное, с камнем с гранью, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 1,76 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078449108517; 171) кольцо обручальное, 3 камня цвет желтый с белым, проба 375, размер, 17, весом 1,32 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078532658066; 172) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,17 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540320962; 173) кольцо обручальное, цвет желтый, имеется полоска белого цвета, проба 585, размер 16, весом 4,24 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078421856368; 174) кольцо обручальное, 1 камень, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом грамма 3,26, имеется на бирке штрих-код: 2078437340462; 175) кольцо обручальное, 1 камень, цвет желтый, имеется 1 белая вставка, проба 585, размер 17, весом 1,43 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078509859373; 176) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,88 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078441750431; 177) кольцо обручальное, 1 камень, цвет желтый, имеется белая вставка, проба 585, размер 19,5, весом 1,58 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078523834899; 178) кольцо обручальное, 3 камня, цвет желтый, белая вставка, проба 585, размер 15, весом 2.2 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078344751412; 179) кольцо обручальное, 3 камня цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,99 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078392570768; 180) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,11 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078475324936; 181) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,46 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078477854240; 182) кольцо обручальное, есть камень, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,71 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078498209579; 183) кольцо обручальное с фианитами, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,82 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078482618691; 184) кольцо обручальное с бриллиантам с радированием, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 1,74 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078539201272; 185) кольцо обручальное с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,26 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078525591882; 186) кольцо обручальное, гладкое цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,72 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078329300277; 187) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,7 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078533501057; 188) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,28 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078422084968; 189) кольцо обручальное, с камнями, цвет желтый, имеются вырезки, проба 585, размер 18,5, весом 2,16 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078454363369; 190) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,7 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078230872153; 191) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,74 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078400174032; 192) кольцо обручальное, с камнями которые расположены по спирали, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,27 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078244834901; 193) кольцо обручальное, с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом грамма 1,81, имеется на бирке штрих-код: 2078464278974; 194) кольцо обручальное, 5 камней, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,17 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078441124911; 195) кольцо обручальное, 5 камней, имеется камень, цвет желтый с белым, проба 585, размер 16,5, весом 2,95 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436895178; 196) кольцо обручальное, с 1 камнем, цвет желтый, имеются белые вставки проба 585, размер 16,5, весом 1,49 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465324298; 197) кольцо обручальное, с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 1,65 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078419247758; 198) кольцо обручальное, с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 2,0 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078472672436; 199) кольцо обручальное, с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3,3 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436889900; 200) кольцо обручальное, с камнем, цвет желтый, проба 750, размер 19, весом 2,75 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078469771180; 201) кольцо обручальное, с камнем цвет желтый, имеется белая вставка под камнем, проба 750, размер 17,5, весом 3,74 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078468566541; 202) кольцо обручальное, 1 камень, цвет желтый с белый, проба 585, размер 17,5, весом 2,44 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465612364; 203) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1.76 грамм, имеется на бирке штрих-код: 2078411807950; 204) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15.5, весом 1.86 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078148196105; 205) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,15 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078428996531; 206) кольцо обручальное, с камнями, цвет желтый, проба 585, размер 16,5, весом 3,38 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078457387928; 207) кольцо обручальное, с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 16,5, весом 3,85 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078452125174; 208) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,04 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078416303273; 209) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 18,5, весом 1,25 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540325745; 210) кольцо обручальное, цвет желтый с белым вставки, проба 585, размер 16, весом 3,74 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078458391917; 211) кольцо обручальное, широкое, имеется 3 камня, цвет желтый, проба 585, размер 17,5, весом 2,47 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078477583959; 212) кольцо обручальное, 1 камень, цвет желтый, вставка белого цвета, проба 585, размер 21, весом 4,58 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078084584608; 213) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16, весом 2,49 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078431120664; 214) кольцо обручальное, 4 камня, белая вставка, цвет желтый, проба 585, размер 19,5, весом 3,57 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465560535; 215) кольцо обручальное, имеется камень, цвет желтый, проба 585, размер, 16, весом 3,16 грамм, имеется на бирке штрих-код: 2078436519388; 216) кольцо обручальное, имеется камень, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,74 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078239870457; 217) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2.2 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078166321718; 218) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 1,78 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542062655; 219) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,65 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078201891190; 220) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,71 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078425994516; 221) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер, 15,5 весом 1,63 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078201891251; 222) кольцо обручальное, 3 камня, цвет желтый, проба 585, размер 18, весом 2,7 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078532999534; 223) кольцо обручальное, с 3 камнями, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,55 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078530279782; 224) кольцо обручальное, с камнями, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,06 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078466381900; 225) кольцо обручальное, цвет желтый белым, проба 585, размер 15,5, весом 1,3 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078282424348; 226) кольцо обручальное, имеется белая полоса, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,6 грамм, имеется на бирке штрих-код: 2078423913205; 227) кольцо обручальное, 3 камня цвет желтый с белым, проба 585, размер 19.5, весом 2,61 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465715430; 228) кольцо обручальное, с камнем с белыми вставками, цвет желтый, проба 750, размер 17,5, весом 2,46 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078468377260; 229) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,56 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078214419749; 230) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,44 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078409546472; 231) кольцо обручальное с камнем, цвет желтый, имеется вставка белого цвета, проба 585, размер 17.5, весом 2,39 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078446145133; 232) кольцо обручальное, с камнями 5, цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1,28 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078526244077; 233) кольцо обручальное, цвет желтый, с белыми вставками, проба 585, размер 15.5, весом 2,04 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078181076501; 234) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 19,5, весом 1,34 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540342223; 235) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 17, весом 1,6 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078533374644; 236) кольцо обручальное, 3 камня, матированное, цвет желтый, с полоской белого цвета проба 585, размер 18,5, весом 2,39 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078456183170; 237) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 0,94 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078244112788; 238) кольцо обручальное, имеется камень цвет желтый, проба 375, размер 17,5, весом 1.51 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078532717015; 239) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,0 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078479294242; 240) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,68 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078379013752; 241) кольцо обручальное, с камнем, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 4,4, грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465632188; 242) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 15,5, весом 1,01 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078527185461; 243) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 18,5, весом 1,27 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078540325721; 244) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 2,88 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078174322776; 245) кольцо обручальное, цвет желтый, белые вставки в виде спирали, проба 585, размер 16, весом 1,81 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542212289; 246) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15.5, весом 3,02 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078365528277; 247) кольцо обручальное с 3 камнями, матированное, цвет белый с желтый, проба 585, размер 16,5, весом 2,21 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078464205383; 248) кольцо обручальное, с 3 камнями, матированное, цвет желтый, проба 375, размер 18, весом 1,79 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078526329293; 249) кольцо обручальное, с насыпью камней, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 3,98 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078452168997; 250) кольцо обручальное, с камнями по всему диаметру, цвет белый желтый, проба 585, размер 18, весом 1,12 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078480494174; 251) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 0,96 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078154333211; 252) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,94 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078325100215; 253) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 375, размер 20, весом 1,42 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078533323871; 254) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15,5, весом 1,66 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542533698; 255) кольцо обручальное, 5 камней, цвет бело желтый, проба 585, размер 15, весом 2,56 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078465649940; 256) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 3,14 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078477885084; 257) кольцо обручальное, с камнем, в количестве 3 штук, цвет желтый, проба 585, размер 19, весом 3,26 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078532990883; 258) кольцо обручальное, с камнями, цвет желтый, проба 585, размер 15, весом 2,62 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078436530239; 259) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 15.5, весом 1,36 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078277468883; 260) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,88 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078431130632; 261) кольцо обручальное, цвет белый, проба 585, размер 16,5, весом 2,73 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078431068447; 262) кольцо обручальное, цвет желтый, имеется камень, проба 750, размер 15, весом 1,94 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078468375907; 263) кольцо обручальное, цвет желтый, с вставкой белого, на которой расположены 3 камня, узор в виде 2 решеток, проба 585, размер 17, весом 2,85 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078542214696; 264) кольцо обручальное, 5 камней по кругу, цвет желтый, проба 585, в размер 18,5 весом 2,55 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078441173933; 265) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,9 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078226845017; 266) кольцо обручальное, 5 камней, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 2,39 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078535723327; 267) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 17, весом 2,39 грамма, бирка отсутствует, 2078446149025; 268) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 18,5, весом 2,68 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078440722156; 269) кольцо обручальное, цвет желтый, проба 585, размер 16, весом 1,78 грамма, имеется на бирке штрих-код: 2078422070053. Осмотрены три кольца: 1) кольцо обручальное с бриллиантом, 18 размер, 585 проба, весомом 2,80 грамм, штрих-код: 2078465724951; 2) кольцо обручальное с бриллиантом с родированием, 585 пробы, 18 размер, весом 1,75 грамм, штрих-код 207854216083; 3) кольцо обручальное с бриллиантом, с родированием, 18 размер, 585 проба, весомом 1,73 грамма, штрих-код: 2078497194432. (т. 2 л.д. 161-194). Постановлением от 25.08.2022 указанные 272 ювелирных изделия признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу. (т. 2 л.д. 195).

Согласно протокола явки с повинной ФИО4 от 12.03.2022, в начале 2022 года у него появились проблемы с финансами и он решил совершить нападение на ювелирный салон, расположенный в г. Великий Новгород, с целью хищения ювелирных изделий, чтобы впоследствии их продать. Примерно в начале 2022 он приметил салон «585», расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО1, 

<

адрес>, в котором постоянно работали только два продавца без охраны. Он начал приготовление к нападению. Примерно 10.03.2022 во дворе своего дома он нашел металлическую трубу, длинной около 50 сантиметров, диаметром около 3 сантиметров и решил использовать её при нападении на ювелирный салон, чтобы напугать продавцов и разбить трубой стеклянные витрины. Указанную трубу он хранил дома до момента нападения на ювелирный салон. Дома он нашел одежду, которую решил одеть при нападении - куртку-ветровку защитного зеленного цвета, штаны защитного зеленого цвета, кроссовки защитного зеленого цвета и шапку зеленного цвета. 11.03.2022 года он решил совершить нападение на указанный ювелирный салон. Он надел спортивные штаны серого цвета, куртку черного цвета с логотипом «Nike», на ноги надел кроссовки защитного цвета, которые он приготовил для нападения. На эту одежду он надел одежду, которую приготовил для нападения: куртку-ветровку защитного зеленного цвета, штаны защитного зеленого цвета. С собой он взял свою спортивную сумку черного цвета, в которую положил кроссовки черного цвета с логотипом «Nike» по бокам, металлическую трубу и емкость с бензином для заправки зажигалок «Зипо». При себе он имел мобильный телефон с абонентским номером 

<

***>. Около 17 часов 20 минут он вышел из дома. В 17 часов 36 минут он сел в автобус маршрута 101 и примерно в 18 часов 15 минут вышел на автобусной остановке около ТЦ «Русь» на 

<

адрес> пришел на место на земляном валу между 

<

адрес> и 

<

адрес>, где в низине оставил пакет с кроссовками. Затем он достал из сумки металлическую трубу, которую запихнул в правый рукав куртки и надел на руки прорезиненные перчатки, а на лицо медицинскую маску синего цвета. Затем спустился с земляного вала, прошел через дворы, мимо гаражей, вышел на 

<

адрес>, через дворы прошел к поликлинике и вышел на 

<

адрес>, по которой прошел до пересечения с 

<

адрес> и подошел к ювелирному салону «585». Сразу в салон заходить не стал, так как видел через окна, что там находятся покупатели. Он какое-то время походил около ювелирного салона, ждал удобного момента для нападения. Дождавшись такого момента, он зашел в помещение салона и сразу же достал из рукава трубу. Так как сумка прикрывала часть трубы, которая торчала из рукава, сумка упала на пол. В помещении в метрах трех от него он увидел продавца женщину, между ними находилась витрина с ювелирными изделиями. Возможно, в помещении были еще продавцы, он запомнил только одну. Он подошел к прилавку с ювелирными изделиями, который находился слева от входа, второй по счету от входа, и нанес один удар металлической трубой по боковой стеклянной поверхности витрины. От удара стекло разбилось. Он бросил металлическую трубу на пол, поднял сумку с пола, открыл её и положил в нее с витрины около шести картонных подносов с ювелирными изделиями. Затем он выбежал из салона на улицу. Не исключает, что пока находился в помещении ювелирного салона, кричал что-то в сторону продавцов, чтобы припугнуть их, однако, что именно кричал, не помнит. В ювелирном салоне он пробыл около 50 секунд. Когда выбежал на улицу, повернул направо по направлению к ТЦ «Русь». В метрах десяти от входа в ювелирный салон по направлению к ТЦ «Русь» в доме есть арка, вход в которую оборудован металлическим забором с дверью-решеткой. Он надавил на дверь плечом, и та открылась. Он пробежал арку и повернул налево, побежал по двору. В левой части двора имелся выход из двора дверь-решетка. Примерно в трех метрах от выхода стояла женщина пожилого возраста. Он попросил открыть ему дверь-решетку, что та и сделала. Затем он через дворы, мимо церкви, вышел на 

<

адрес>, перешел дорогу, побежал во дворы и вышел к земляному валу. Поднялся на вал в низину, где лежал подготовленный пакет с кроссовками. Снял с себя куртку и штаны защитного цвета, кроссовки зеленного цвета и надел кроссовки, которые лежали в пакете. Затем он открыл сумку, вытащил из картонных подносов ювелирные изделия и положил изделия в сумку. Одежду и картонные подносы он положил в одну кучу, облил бензином и поджег. Она сразу понял, что в куртке, остался его мобильный телефон и ключи от дома, но так как куртка уже горела, то не стал доставать их. Когда переодевался, заметил, что у него из пореза на среднем пальце левой руки идет кровь. Он понял, что порезался о стекло, когда наносил удар по витрине. Взял с собой сумку с ювелирными изделиями и по земляному валу дошел до 

<

адрес>, повернул на 

<

адрес>, дошел до остановки автобусного транспорта, расположенной напротив ТЦ «Русь». Оттуда он на автобусе маршрута 101 доехал до конечного пункта в мкр. Кречевицы и пошел домой к Свидетель №7 Ее дома не оказалось и он вышел на улицу. По его просьбе наглядно знакомый ему молодой человек вызвал ему такси до д. Захарьино, на котором он направился в указанную деревню. Проезжая д.

<

адрес>, ему захотелось покурить и он попросил водителя остановить на АЗС, чтобы попросить у кого-нибудь прикурить. Тот остановился на АЗС «Сургутнефтегаз» после д. Тютицы, где он вышел из автомобиля и зашел в помещение АЗС. У операторов АЗС он попросил прикурить, а когда вышел на улицу, то обнаружил, что такси уже куда-то уехало. Поэтому он зашел обратно в помещение АЗС, где сел за столик и начал употреблять спиртное. Примерно через час в помещение АЗС зашли сотрудники полиции, которые задержали его. Сумка, с похищенными ювелирными изделиями внутри, была при нем. В содеянном раскаивается, свою вину признает в полном объеме. (т. 1 л.д. 197-200). Данную явку с повинной ФИО4 подтвердил в судебном заседании.

В соответствии с протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО4 от 12.03.2022 он указал на ювелирный магазин «585 Золотой», расположенный в 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1 и пояснил, что необходимо проследовать к указанному дому. ФИО4 показал на входную дверь в указанный магазин и пояснил, что некоторое время он находился на улице, возле магазина, т.к. в нем были покупатели. При себе у него находилась сумка черного цвета и металлическая труба, которую держал в рукаве. Затем ФИО4 пояснил, что когда из магазина вышли покупатели, он вошел в магазин. Там находились двое продавцов-девушек и указал направление своих передвижений в магазине, т.е. что он прошел к витрине, расположенной с левой стороны. Далее показал на витрину, что металлической трубой, которая находилась у него в рукаве, он нанес один удар по стеклу, бросил трубу, поднял сумку, которая находилась рядом с ним и стал складывать планшеты с украшениями в сумку. Он порезал руку, когда вытаскивал планшеты с ювелирными украшениями. Затем ФИО4 вышел из магазина, прошел направо, где через 10 метров остановился около металлической решетке и пояснил, что применив силу, открыл указанную решетку. Затем ФИО4 показал, как прошел к валу и показал место, где хранил вещи, ГСМ, там он переоделся и сжег вещи, в которых совершал преступления и планшеты от ювелирных изделий. (т. 2 л.д. 14-33). Данные показания ФИО4 подтвердил в судебном заседании.

Свидетель ФИО18 отказалась давать показания в судебном заседании на основании ст. 51 Конституции РФ. Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО18, данных в ходе предварительного следствия, следует, что она проживает по адресу: 

<

адрес> двумя несовершеннолетними детьми. С 12.10.2007 состоит в браке с ФИО4 и у них двое совместных детей. В июне 2021 года совместная жизнь с ФИО4 у них разладилась и она с детьми переехала жить к своей матери. За это время ФИО4 приезжал, навещал детей, если была возможность, помогал финансово. 12 марта 2022 года от сотрудников полиции она узнала, что в отношении ФИО4 возбуждено уголовное дело. Она бы охарактеризовала супруга как положительного человека, справедливого, который любит своих детей. ФИО4 никогда не рассказывал ей о том, что планирует похитить ювелирные украшения. (т. 2 л.д. 101-104).

Согласно оглашенным на основании ст. 281 УПК РФ показаниям свидетеля Свидетель №5, данным в ходе предварительного следствия, у нее есть сын ФИО4, который проживает в мкр. Кречевицы. 11.03.2022 сын позвонил ей вечером и сказал, что пойдет сейчас грабить, точную фразу не помнит. Она его слова не восприняла серьезно и выключила телефон. Больше ФИО4 не звонил. (т. 1 л.д. 225-226).

Из оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №7 следует, что она проживает с двумя несовершеннолетними детьми и ФИО4, с которым официально в браке не состоит. С лета 2021 года ФИО4 официально трудоустроен не был, подрабатывал случайными заработками и заработанные деньги приносил в их семью, и часть денег передавал супруге и двум несовершеннолетним детям. Каким образом и чем именно он занимался ей не известно. 10 марта 2022 года, вечером, у них с ФИО4 произошел конфликт, на почве того, что она решила с ним расстаться. Поскольку ФИО4 не покидал ее квартиру, она решила уйти вместе с детьми из своей квартиры к подруге ФИО19 10 по 12 марта 2022 года они с ФИО4 не созванивались. О том, что произошло, ей не известно. ФИО4 ранее никогда не совершал преступления и противоправные действия. Она никогда не видела, чтобы у ФИО4 было какое-либо оружие. ФИО4 очень внимательный, доброжелательный, спокойный мужчина, всегда относился хорошо к ней и ее детям, а также тот всегда помогал своей супруге и двум несовершеннолетним детям. (т. 2 л.д. 39-42).

Давая оценку исследованным доказательствам, суд приходит к выводу, что все они получены с соблюдением требований процессуального законодательства и имеют прямое отношение к исследуемым в суде событиям, в связи с чем они признаются судом допустимыми и относимыми. 

Оценивая перечисленные доказательства в соответствии с правилами ст. 88 УПК РФ, суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными, а в совокупности достаточными для установления вины ФИО4 в совершении инкриминируемых ему преступлений.

Каких-либо существенных противоречий в показаниях потерпевших ФИО3, ФИО6 №1, ФИО6 №6, ФИО6 №5, ФИО6 №2, ФИО6 №4, ФИО6 №3, представителя потерпевшего ФИО16, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №3 и Свидетель №6, письменных документах, которые бы ставили под сомнение их достоверность не установлено.

Суд признает достоверными показания ФИО3, ФИО6 №1, ФИО6 №6, ФИО6 №5, ФИО6 №2, ФИО6 №3, представителя потерпевшего ФИО16, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №3 и Свидетель №6, данные в судебном заседании и показания свидетеля ФИО6 №4, данные в ходе предварительного следствия и оглашенные в судебном заседании, так как они во время допроса следователем лучше помнили происходившие события, перед допросом были предупреждены об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний по ст. 307 УК РФ. Их показания согласуются с письменными документами и иными доказательствами. Оснований не доверять указанным доказательствам у суда нет. Оснований полагать оговор подсудимого ФИО4 со стороны указанных потерпевших, представителя потерпевшего и свидетелей у суда нет. Какой-либо личной заинтересованности в исходе дела у указанных лиц судом не установлено. 

Таким образом, суд принимает во внимание как достоверные и правдивые показания свидетелей ФИО3, ФИО6 №1, ФИО6 №6, ФИО6 №5, ФИО6 №2, ФИО6 №4, ФИО6 №3, представителя потерпевшего ФИО16, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №3 и Свидетель №6, данные в судебном заседании и на стадии предварительного следствия, и именно указанные показания суд кладет в основу приговора.

Изложенные доказательства, согласуются между собой и взаимодополняют друг друга, являются относимыми, допустимыми, признаются судом достоверными и в совокупности с письменными и иными доказательствами достаточными для разрешения уголовного дела и постановления в отношении ФИО4 обвинительного приговора по предъявленному обвинению.

Показания ФИО4 о том, что он при хищении ювелирных изделий из магазина, принадлежащего ФИО3 И.П., не применял к продавцу физическое насилие и не угрожал, не демонстрировал оружие, а при хищении ювелирных изделий из магазина ООО «Регент Голд» не высказывал угрозы убийством продавцам, суд признает недостоверными, так как они опровергаются доказательствами, которым у суда нет оснований не доверять, в том числе показаниями потерпевших ФИО6 №1, ФИО6 №5 и ФИО6 №6 Кроме этого в явке с повинной ФИО4 не исключает, что пока находился в помещении ювелирного салона ООО «Регент Голд», он кричал что-то в сторону продавцов, чтобы припугнуть их, однако, что именно кричал, не помнит. Также суд признает недостоверными показания ФИО4 о том, что в магазине «Красное и Белое» 10.03.2022 у него из кармана случайно выпал пневматический пистолет, он положил бутылку пива в карман, чтобы поднять пистолет, поднял его, но ни на кого не направлял, а просто так выстрелил в бутылку с лимонадом, так как они опровергаются доказательствами, которым у суда нет оснований не доверять, в том числе показаниями потерпевших ФИО6 №3, ФИО6 №2 и ФИО6 №4 Исходя из этого, позицию ФИО4 суд расценивает как способ защиты. 

Поэтому суд признает достоверными доказательствами явки с повинной, показания ФИО4, данные в ходе предварительного следствия при проверках показаний на месте, и показания подсудимого, данные в судебном заседании, достоверными в той части, в которой они не противоречат совокупности доказательств стороны обвинения, признанных судом достоверными доказательствами. 

Показания свидетелей Свидетель №5 ФИО18 и Свидетель №7 не опровергают совокупность вышеуказанных доказательств стороны обвинения.

Органом предварительного следствия ФИО4 предъявлено обвинение в совершении разбойных нападений на ювелирный салон ФИО3 И.П. и на ювелирный магазин, принадлежащий ООО «Регент Голд» с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья и с применением предмета, используемого в качестве оружия, в особо крупном размере. В ходе предварительного следствия ФИО4 обратился в правоохранительные органы с явками с повинной, в которых в основном подтвердил обстоятельства совершения преступлений, изложенные в предъявленном ему обвинении, оспаривая лишь применение насилия к продавцу магазина ИП «ФИО3» – ФИО6 №1 и угрозу потерпевшей предметом, конструктивно похожим на пистолет. В дальнейшем в ходе предварительного следствия ФИО4 скорректировал свою позицию и утверждал, что не высказывал в адрес потерпевших ФИО6 №6 и ФИО6 №5, являющихся работниками магазина ООО «Регент Голд», угроз применения насилия опасного для жизни и здоровья.

Из показаний потерпевшей ФИО6 №1 следует, что ФИО4 вошел в магазин в темной одежде и маске, схватил ее одной рукой за волосы и повали на пол, применяя к ней насилие, не опасное для жизни и здоровья, но повлекшее причинение физической боли, и угрожал ей пистолетом. Учитывая сложившуюся обстановку, потерпевшая реально опасалась осуществления угрозы и не препятствовала хищению ФИО4 ювелирных изделий из витрины. 

Согласно показаниям потерпевших ФИО6 №5 и ФИО6 №6, ФИО4 вошел в магазин в темной одежде и маске, достал металлическую трубу и разбил ею стекло витрины, а затем высказал в их адрес угрозы убийством, если они вызовут полицию. Учитывая сложившуюся обстановку, потерпевшие реально опасались осуществления угрозы и не препятствовали хищению ФИО4 ювелирных изделий из витрины. 

Поэтому суд признает установленным, что инкриминируемые ФИО4 преступления действительно совершены им при обстоятельствах, изложенных потерпевшими. Обращаясь к вопросу о правильности квалификации действий подсудимого, суд соглашается с тем, что подсудимый действительно высказал в адрес потерпевших ФИО6 №6 и ФИО6 №5 при совершении преступления угрозу убийством, которую подкрепил тем, что разбил металлической трубой стекло витрины, а потерпевшей ФИО6 №1 угрожал наведя на нее предмет, конструктивно похожий на пистолет, и свою угрозу подкрепил тем, что применил к ней насилие, не опасное для жизни и здоровья. У потерпевших, которые остались с подсудимым в магазине, в сложившейся ситуации имелись основания реально опасаться угроз.

Поэтому суд приходит к выводу, что действия подсудимого правильно квалифицированы органом предварительного следствия как разбой. 

Соглашаясь с позицией государственного обвинителя, суд исходит из того, что под насилием, опасным для жизни или здоровья, в ст. 162 УК РФ следует понимать такое насилие, которое повлекло причинение тяжкого и средней тяжести вреда здоровью потерпевшего, а также причинение легкого вреда здоровью, вызвавшего кратковременное расстройство здоровья или незначительную стойкую утрату общей трудоспособности. В тех случаях, когда завладение имуществом соединено с угрозой применения насилия, носившей неопределенный характер, вопрос о признании в действиях лица грабежа или разбоя необходимо решать с учетом всех обстоятельств дела: места и времени совершения преступления, числа нападавших, характера предметов, которыми они угрожали потерпевшему, субъективного восприятия угрозы, совершения каких-либо конкретных демонстративных действий, свидетельствовавших о намерении нападавших применить физическое насилие, и т. п.

Под предметами, используемыми в качестве оружия, понимаются любые материальные объекты, которыми могли быть причинены смерть или вред здоровью потерпевшего (перочинный или кухонный нож, топор и т.п.), а также иные предметы, применение которых создавало реальную опасность для жизни или здоровья потерпевшего, например, механические распылители, аэрозольные и другие устройства, снаряженные раздражающими веществами. Под применением оружия или предметов, используемых в качестве оружия, при разбое следует понимать их умышленное использование лицом как для физического воздействия на потерпевшего, так и для психического воздействия на него в виде угрозы применения насилия, опасного для жизни или здоровья.

Поскольку ФИО4 умышленно использовал при нападении на магазин ФИО3 И.П. предмет, конструктивно похожий на пистолет, а при нападении на магазин ООО «Регент Голд» металлическую трубу для психического воздействия на потерпевших в виде угрозы применения насилия, опасного для жизни и здоровья, суд соглашается с квалификацией действий подсудимого, как совершенных с применением предмета, используемого в качестве оружия.

Определяя размер похищенного имущества, суд исходит из фактической стоимости похищенного на момент совершения преступления, которая определена согласно заключениям экспертов, оснований не доверять которым у суда нет. 

В соответствии с примечанием 4 к ст. 158 УК РФ особо крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1 и 159.5, признается стоимость имущества, превышающая один миллион рублей.

Поскольку ФИО4 похитил у ФИО3 И.П. имущество общей стоимостью 1460911 рублей, а у ООО «Регент Голд» общей стоимостью 4062263 рубля, суд соглашается с квалификацией действий подсудимого по каждому преступлению как совершенное в особо крупном размере. 

По смыслу закона обязательным признаком хулиганства является грубое нарушение общественного порядка, под которым следует понимать такие действия лица, которые причиняют существенный вред такому порядку, и выражают явное неуважение к обществу.

Явное неуважение к обществу означает умышленное нарушение установленных в нем общепризнанных норм и правил поведения, которое носит демонстративный характер и продиктовано желанием виновного противопоставить себя окружающим, продемонстрировать пренебрежительное отношение к ним, совершаемое без повода либо с малозначительным поводом.

Такие действия должны быть совершены только с прямым умыслом, то есть, когда лицо осознает, что своими действиями грубо нарушает общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу.

Как установлено судом из исследованных доказательств, подсудимый ФИО4 был знаком с потерпевшей ФИО6 №2 и не был знаком с потерпевшим ФИО6 №3, у них не было личных неприязненных отношений в момент адресуемой ФИО6 №2 и ФИО6 №3 угрозы убийством путем наведения на них пистолета в непосредственной близости, из-за того, что ФИО6 №2 предложила ФИО4 оплатить товар, который он положил к себе в карман. При этом, как следует из показаний потерпевших, пистолет находился в непосредственной близости от них и они опасались за свою жизнь и здоровье, вся обстановка совершения деяния давала основания для реального опасения угрозы убийством.

Из показаний потерпевших ФИО6 №3, ФИО6 №2 и ФИО6 №4 в совокупности с иными доказательствами суд считает установленным, что ФИО4, 10 марта 2022 года, в период с 20 часов 00 минут по 20 часов 18 минут, находясь торговом зале магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес> которое является общественным местом, из хулиганских побуждений, грубо нарушая общественный порядок, общепризнанные нормы и правила поведения, выражая явное неуважение к обществу, пренебрегая нормами морали и нравственности, общественными интересами, используя малозначительный повод, из-за внезапно возникшего конфликта с работником магазина ФИО6 №2, попросившей ФИО4 оплатить находящейся при нем товар, достал находящийся при нем предмет, конструктивно похожий на пистолет, используемый в качестве оружия, и демонстрируя намерение применить насилие используя данный предмет, направил его на работников магазина ФИО6 №2 и ФИО6 №3, т.е. использовал его для психологического воздействия и угрозы применения насилия, вызвал чувство беспокойства и страха за жизнь и здоровье у указанных лиц и посетителя магазина ФИО6 №4, находившегося в указанное время в помещении магазина с дочерью ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Затем, продолжая свои преступные действия, ФИО4, с целью оказания психологического воздействия на ФИО6 №2, ФИО6 №3 и ФИО6 №4, отвел в сторону руку, в которой держал предмет, похожий на пистолет и произвел из него один выстрел по пластиковой бутылке с газированной водой «Кока-Кола» объемом 2 литра, находящейся в торговом зале магазина, что окружающие расценили как готовность его реального применения.

С учетом изложенного суд находит доказанной вину ФИО4 и квалифицирует его действия следующим образом:

- по факту хищения ювелирных изделий в магазине ФИО3 И.П. 15.01.2022 года по пункту «б» части 4 статьи 162 УК РФ как разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, совершенный с применением предмета, используемого в качестве оружия, в особо крупном размере;

- по факту хищения ювелирных изделий в магазине ООО «Регент Голд» 11.03.2022 года по пункту «б» части 4 статьи 162 УК РФ как разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, совершенный с применением предмета, используемого в качестве оружия, в особо крупном размере;

- действия подсудимого в отношении ФИО6 №2, ФИО6 №3 и ФИО6 №4 10.03.2022 по части 2 статьи 213 УК РФ как хулиганство, то есть грубое нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, совершенное с угрозой применения насилия к гражданам, совершенное с применением предмета, используемого в качестве оружия. 

Принимая во внимание известные суду данные о личности подсудимого, его упорядоченное поведение в ходе судебного разбирательства, суд признает ФИО4 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности. 

При определении вида и размера наказания суд в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Оценивая характер и степень общественной опасности совершенных ФИО4 преступлений, суд отмечает, что он совершил два умышленных оконченных особо тяжких преступления против собственности и одно умышленное оконченное тяжкое преступление против общественной безопасности, а также учитывает конкретные обстоятельства содеянного. 

Исследованием личности ФИО4 установлено, что он ранее не судим, привлекался к административной ответственности за умышленное повреждение чужого имущества, на учетах в специализированных медицинских учреждения не состоит, состоит в браке, имеет двоих малолетних и несовершеннолетнего детей, официально не трудоустроен, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется как лицо, злоупотребляющее спиртными напитками, на поведение которого в быту поступали жалобы от жильцов микрорайона, в состоянии опьянения ведет себя агрессивно, по прежнему месту работы характеризуется положительно, страдает хроническими заболеваниями, близкими характеризуется положительно.

В соответствии с п.п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО4 за каждое преступление, суд учитывает наличие малолетних детей у виновного, явку с повинной. В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО4 за каждое преступление, частичное признание вины, раскаяние в содеянном, болезненное состояние здоровья подсудимого, оказание помощи матери, страдающей заболеваниями, наличие у виновного несовершеннолетнего ребенка, принесение извинений потерпевшим, участие в боевых действиях на Северном Кавказе, положительную характеристику с прежнего места работы.

Кроме этого, обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому за каждое преступление, предусмотренное п. «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ, суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование расследованию преступления, поскольку подсудимый на месте показал как совершал преступления и сообщил сотрудникам полиции ранее неизвестные им обстоятельства совершения преступлений, имеющие значения для уголовного дела.

Суд не усматривает оснований для признания смягчающим наказание обстоятельством за совершение преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 213 УК РФ, «активное способствование расследованию преступления» в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, поскольку активное способствование раскрытию и расследованию преступления следует учитывать в качестве смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного пунктом "и" части 1 статьи 61 УК РФ, если лицо о совершенном с его участием преступлении либо о своей роли в преступлении представило органам дознания или следствия информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления (например, указало лиц, участвовавших в совершении преступления, сообщило их данные и место нахождения, сведения, подтверждающие их участие в совершении преступления, а также указало лиц, которые могут дать свидетельские показания, лиц, которые приобрели похищенное имущество; указало место сокрытия похищенного, место нахождения орудий преступления, иных предметов и документов, которые могут служить средствами обнаружения преступления и установления обстоятельств уголовного дела). Частичное признание вины и дача соответствующих показаний не могут быть признаны активным способствованием расследованию преступления. В ходе следственных действий ФИО4 не представил органу следствия информацию, имеющую значение для расследования преступления, ранее неизвестную сотрудникам полиции. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4 за каждое преступление, суд не усматривает. 

Анализируя исследованные в ходе судебного разбирательства характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым ФИО4 преступлений, принимая во внимание конкретные обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимого, а также обстоятельства, смягчающие наказание, суд приходит к выводу, что цели уголовного наказания, предусмотренные статьей 43 УК РФ: исправление подсудимого, восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений – могут быть достигнуты только путем применения к ФИО4 наказания в виде лишения свободы за каждое преступление, поскольку только такое наказание соразмерно содеянному и отвечает требованиям справедливости и не находит оснований для применения при назначении подсудимому наказания ст. 73 УК РФ и (или) ч. 2 ст. 53.1 УК РФ, поскольку назначение ФИО4 наказания, не связанного с реальным отбыванием в местах лишения свободы, не будет способствовать достижению целей наказания, предусмотренных ст. 43 УК РФ, в том числе исправлению осужденного и восстановлению социальной справедливости. 

Принимая данное решение, суд исходит из того, что ФИО4 совершены три оконченных умышленных преступления, два из которых относятся в категории особо тяжких преступлений против собственности, за которые установлено безальтернативное наказание в виде лишения свободы, а одно к категории тяжких преступлений против общественной безопасности. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, дающих основания для применения при назначении наказания ФИО4 ст. 64 УК РФ, суд не установил. 

Совокупность смягчающих наказание обстоятельств не является достаточным основанием для назначения ФИО4 наказания, не связанного с изоляцией от общества, так как с учетом конкретных фактических обстоятельств совершения ФИО4 особо тяжких корыстно-насильственных преступлений к нему должны быть применены строгие и эффективные меры государственного воздействия, адекватные содеянному, которые могут быть реализованы только в местах лишения свободы, а применение к ФИО4 условного осуждения или замены лишения свободы принудительными работами не будет отвечать закрепленному в статьях 6 и 60 УК РФ принципу справедливости. 

При определении срока наказания в виде лишения свободы за каждое преступление суд учитывает правила ч. 1 ст. 62 УК РФ о назначении наказания при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств. 

Суд не усматривает оснований применения к ФИО4 дополнительных видов наказания, предусмотренных санкцией части 4 статьи 162 УК РФ.

Каких-либо обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного ФИО4 и позволяющих расценивать совершенные им преступления, предусмотренные п. «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ, как тяжкие преступления, а преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 213 УК РФ как преступление средней тяжести, суд не установил, в связи с чем отсутствуют основания для изменения категории преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ ФИО4 должен отбывать наказание в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. В связи с этим суд считает необходимым оставить без изменения меру пресечения в виде содержания под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Судьбу вещественных доказательств суд определяет согласно ст. 81 УПК РФ. 

Процессуальные издержки в соответствии со ст. 132 УПК РФ подлежат взысканию с подсудимого, так как он является трудоспособным и оснований для освобождения его от уплаты судебных издержек суд не установил. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-309 УПК РФ, суд,

п р и г о в о р и л :

Признать ФИО4 виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ, и преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 213 УК РФ, и назначить ему наказание:

- за совершение каждого преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ в виде лишения свободы на срок 8 лет 6 месяцев;

- за совершение преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 213 УК РФ в виде лишения свободы на срок 2 года.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО4 по совокупности преступлений окончательное наказание в виде 10 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО4 в виде содержания под стражей оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания в виде лишения свободы исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть в срок лишения свободы время содержания ФИО4 под стражей в период с 12 марта 2022 года до дня вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Иски ФИО3 и ООО «Регент Голд» удовлетворить. 

Взыскать с ФИО4 в пользу ФИО3 в возмещение материального ущерба 1460911 рублей.

Взыскать с ФИО4 в пользу ООО «Регент Голд» в возмещение материального ущерба 123878 рублей 40 копеек.

Взыскать с осужденного ФИО4 процессуальные издержки в сумме 161768 рублей в федеральный бюджет. 

Вещественные доказательства: оптический диск с двумя файлами формата «Microsoft Exell», оптический диск с ответом на запрос ПАО «Сбербанк» SD0197205674 от 28.09.2022, два оптических диска с видеозаписями, изъятыми 27.04.2022 у свидетеля Свидетель №2, оптический диск, на который в ходе осмотра предметов 29.09.2022 перекопирована информация с флеш-накопителя, образец крови (марлевый тампон) ФИО4, два марлевых тампона, изъятых 12.03.2022, фрагменты стекла, пакет, фрагмент подставки под украшения (обгоревший) - хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения; четыре планшета от ювелирных изделий – возвратить законному владельцу ФИО3; брюки, куртку – возвратить законному владельцу ФИО4; пистолет (пневматический), металлическую трубу – уничтожить; шесть подставок под украшения – возвратить законному владельцу ООО «Регент Голд»; 272 ювелирных изделия - считать возвращенными законному владельцу ООО «Регент Голд». 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Новгородского областного суда через Новгородский районный суд в течение 15 суток с момента постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Судья С.Г. Купрусь